



	
       Přístupnost 

			
                Změnit kontrast

                Zvětšit Font

                Zmenšit Font

                     


  
        

  
      
            
               Přihlásit se
           

	




  
	     
        	 
         
 
                  
           Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II

           


	 Součásti školy

                          	
                                    Mateřská a základní škola při zdravotnickém zařízení
                                  
                                   
	
                                    Praktická škola
                                  
                                   
	
                                    Speciální základní škola v Nové Bystřici
                                  
                                   
	
                                    Školní družina a školní klub
                                  
                                   
	
                                    Základní škola praktická
                                  
                                   
	
                                    Základní škola speciální
                                  
                                   






 
          
        
             
	
 
        
        
            
                
                Menu

        	

			            
	
                úvodní stránka
    
	
                Kontakty - zaměstnanci školy
    
	
                dokumety ke stažení
    
	
                Vých. poradenství a prevence
    
	
                Užitečné odkazy
    
	
                Fotogalerie
    
	
                Školní kronika
    
	
                GDPR - ochrana osobních údajů
    
	
                EU-Šablony I -Moderní vzdělávání v MŠ,ZŠ a PŠ J.Hr
    
	
                EU-Prevence digitální propasti-Next Generation EU
    

				 

              	
                    
                   
                       	
    	

		
          	
 			
       
			            
Školní kronika (starší články v kategorii aktuality)



  Zobrazit jen články za rok: 
    všechny 
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006






 


   Advent na Gobelínce 2023 19.12.2023

   


  



  

   


 Celý adventní čas se připravujeme na Gobelínce na nejkrásnější svátky v roce. Vyrábíme dárečky, obrázky, pečeme cukroví, zpíváme koledy i vánoční písničky. Povídáme si o vánočních zvycích. Těšíme se na dárky, dobroty a krásná setkání. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Advent na Gobelínce 2024 - [21]


	



 


   Profesionální orientace 13.12.2023

   


 Žáci osmého a devátého ročníku mají každý rok v adventním období i jiné, než „předvánoční“ starosti. Blíží se doba jejich rozhodnutí o dalším vzdělávání, volí si svůj učební obor.


V rozhodování jim pomáháme v běžných rozhovorech, konzultujeme jejich možnosti s rodiči. Nejvýznamnější formou motivace bývají exkurze do těch učilišť, která jsou žákům nejlépe dopravně dostupná a mají odpovídající skladbu oborů. Žáci s rodiči i na základě našich doporučení preferují obory typu „E“ – tedy ty s upravenou mírou požadavků v teoretické výuce.


Navštívili jsme odborná učiliště v Dačicích, Černovicích, Třešti, Lišově a Soběslavi. Měli jsme možnost poznat prostředí teoretické i praktické výuky a také internáty. Pobyt na internátu bude pro mnohé žáky změnou největší.


Přejeme žákům, aby rozhodnutí, které musí udělat na konci ledna, bylo správné a aby následující změny, tedy novou školu, spolužáky i pobyt v novém prostředí zvládli s přehledem.


 

    


 


   Mikuláš a čerti na Gobelínce 23 05.12.2023

   


  



  

   


 V úterý 5 prosince jsme měli na Gobelínce Mikuláše, čerty a anděla. Měli s sebou knihu hříchů, takže hned věděli, jak kdo zlobí. Trochu nás postrašili a všechny děti slíbily, že budou hodné. Mikuláš rozdal odměny, děti pochválil a slíbil, že zase za rok přijdou. I. Mikulášová


 

    
  Čerti na Gobelínce 23 - [23]


	



 


   Předvánoční setkání 30.11.2023

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové,


dovolte mi Vás pozvat na tradiční předvánoční setkání, které se v letošním roce uskuteční v restauraci Jiskra, dne 14.prosince v 17 hodin.


P.Kubeš


 

    


 


    24.11.2023

   


  



  

   


 Podzim na Gobelínce


Během podzimu jsme s dětmi nezaháleli a zvládli kromě učení spoustu dalších aktivit. Třídy a chodby jsme vyzdobili podzimními obrázky, pracovali jsme na zahradě, sklidili velkou úrodu a něco jsme si i uvařili, upekli a snědli.


 Eva Hemberová


 

    
  Podzim na Gobelínce 2023 - [19]


	



 


    24.11.2023

   


  



  

   


 Muzeum a Krýzovy jesličky


Už se nemůžeme dočkat adventu, tak jsme trochu předběhli čas a ve čtvrtek 23. 11. navštívili nově zrestaurované Krýzovy jesličky. Všem se nám to moc líbilo a navodili jsme si krásnou předvánoční atmosféru.


 Eva Hemberová


 

    
  Muzeum a Krýzovy jesličky 2023 - [16]


	



 


   Stávka škol 22.11.2023

   


 Sdělení ke stávce škol v pondělí 27.11.2022.


Vážení rodiče,


            V souvislosti s chystanou stávkou Vám sdělujeme, že naše škola zůstane v den stávky otevřená včetně odpolední družiny a školního klubu. Školní jídelny, které využíváme se ale ke stávce připojí. Proto je potřeba děti vybavit větší svačinou. Od úterý 28.11. jsou již jídelny v provozu a režim školy pokračuje standardním způsobem.


V Jindřichově Hradci 22.11.2023               


                                                                                                                              Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Soutěž ve sběru kaštanů 09.11.2023

   


 Naše škola v Nové Bystřici se zapojila do podzimní soutěže o sběr kaštanů. Celý říjen žáci přinášeli do školy kaštany. Nejlepším sběračem se stal Jan Bureš, který přinesl 39 kg kaštanů. Druhé místo obsadila Lucka Sabová, na třetím místě skončil Vojta Opelka. Vítězové byli za dosažené výsledky oceněni diplomem a sladkou odměnou. Pro ostatní žáky to je povzbuzení, že i oni můžou v příštím roce něco vyhrát.


                                                                          Mgr. Kateřina Hirschová


 

    


 


   7. ročník běhu Českou Kanadou  07.11.2023

   


  



  

   


 V červnu letošního roku uspořádalo město Nová Bystřice a jeho atletický oddíl 7. ročník Běhu Českou Kanadou.  Finanční prostředky  vybrané formou startovného byly věnovány naší škole na pořízení speciálních senzorických pomůcek.


Díky Nadaci ČEZ a aplikaci EPP pomáhej pohybem se podařilo získat Motomed  Viva Gracile určený pro děti do 140 cm.


 

    


 


   Halloween 2023 na Gobelínce 03.11.2023

   


  



  

   


 Ve středu 1. listopadu jsme využili hezkého počasí a na zahradě jsme si opekli halloweenské buřty. Doprovázely nás u toho masky oheň a světýlka. 


 

    
  Halloween 2023 - [13]


	



 


   Oficiální výsledky voleb do školské rady 25.08.2023

   


 Oficiální výsledky voleb do školské rady Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy J.Hradec.


Volby do školské rady proběhly dne 23.6.2023


Za pedagogické pracovníky byli zvoleni:


Paní Mgr. Hana Hladovcová


Paní Mgr. Zuzana Schönbauerová


 


Za zákonné zástupce byli zvoleni:


Mgr Martina Richterová


Paní Blanka Bílková


 


Za zřizovatele školy byli usnesením Rady Jihočeského kraje jmenováni


MUDr. Ludmila Plocková


Ing. Vladimír Nosek


 


V Jindřichově Hradci 25.8.2023


 


Mgr. Petr Kubeš,


ředitel školy


 

    


 


   Předběžné výsledky voleb do rady školy 26.06.2023

   


 Předběžné výsledky voleb do školské rady Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy J.Hradec.


Volby do školské rady proběhly dne 23.6.2023


Za pedagogické pracovníky byli zvoleni:


Paní Mgr. Hana Hladovcová


Paní Mgr. Zuzana Schönbauerová


Za zákonné zástupce byli zvoleni:


Mgr Martina Richterová


Paní Blanka Bílková


 


Oficiální vyhlášení výsledků voleb lze očekávat v průběhu měsíce srpna


V Jindřichově Hradci 26.6.2023


Mgr. Petr Kubeš


 


 

    


 


   Běh Českou Kanadou 23.06.2023

   


  



  

   


 Běh Českou Kanadou


17. června proběh v Nové Bystřici již 7. ročník velmi oblíbeného Běhu Českou Kanadou.  S mobilní aplikací EPP od Skupiny ČEZ byly v letošním roce příspěvky věnovány naší škole a to konkrétně pracovišti Gobelínka. Díky této akci žáci získají přístroj MOTOMED VIVA GRACILE, který budou používat k pasivnímu i aktivnímu pohybovému tréninku. Finanční prostředky vybrané formou startovného použijeme na nákup senzorických pomůcek. Celé odpoledne bylo velice vydařené, sešlo se 130 závodníků a počasí se nakonec také umoudřilo.


Moc děkujeme všem účastníkům a pořadatelům za tak skvělou akci.  Dana Stypová


 

    
  Běh Českou Kanadou - [4]


	



 


   Canisterapie Gobelínka 21.06.2023

   


  



  

   


 V pondělí 19. června nás na zahradě u Gobelínky navštívili pejsci se svými paničkami. Předvedli nám mnoho svých dovedností. Děti si je mohly pohladit, pohrát a zaskákat si s nimi přes překážkovou dráhu. Akce se nám moc líbila. I. Mikulášová


 

    
  Canisterapie 2023 - [23]


	



 


   Muzeum fotografie 19.06.2023

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 15.6. se žáci II. stupně základní školy praktické zúčastnili přednášky a výstavy v Muzeu fotografie v Jindřichově Hradci.. Celým programem nás provázel major Matzner, tiskový mluvčí Policie Jihočeského kraje. Program byl zaměřen na prevenci sociálně patologických jevů. Žáci se seznámili s tresní odpovědností pro děti a mladistvé, na praktických  ukázkách si vyzkoušeli dechovou zkoušku na alkohol a test na přítomnost návikových látek. V  animovaném filmu pak viděli ukázky různých druhů šikany a důsledky nevhodného chování v rámci trestní odpovědnosti. Na závěr nás major Matzner a pani ředitelka Vzdělávacího a kulturního centra, p.o. PhDr Jitka Čechová provedli výstavou nazvanou FOTOSTOPA aneb zločin nejen  na fotografii. Zde si žáci prohlédli fotogtrafie a také artefakty souvisejícími s trestnými činy. Všem se program moc líbil. Tímto děkujeme organizátorům akce  a budeme se těšit na další spolupráci. Zapsala Mgr.Pavla Mátlová


 


 

    
  Muzeum - [8]


	



 


   Zahradní slavnost 2023 19.06.2023

   


  



  

   


 Zahradní slavnost (13.6.)


Šašci, provazochodci, zvířátka ze všech koutů světa … zkrátka pěkný CIRKUS!!! V tomto duchu se nesla naše každoroční akce na školní zahradě, kterou pořádáme na konci školního roku. Nechyběly různé soutěžní a zábavné disciplíny, skákací hrad a již tradiční občerstvení. Děti si kromě odměn ze soutěží mohly vyrobit i šaškovské čepice a ozdobné papírové talíře. Počasí nám i letos přálo, takže můžeme směle říct, že ZAHRADNÍ SLAVNOST se vydařila!!!!


Zapsala: Vlasta Maxová Holoubková


 

    
  Zahradní slavnost 2023 - [20]


	



 


   Sportovní den na Gobelínce 08.06.2023

   


  



  

   


 V úterý 30. května jsme měli na gobelínce Sportovní den. Uspořádali ho pro naše děti žáci a učitelé ze Střední zdravotnické školy. Děti soutěžily na šesti stanovištích na školní zahradě a v zámeckém parku. Na konci akce děti dostaly sladké odměny a diplom. Akce se nám líbila. Děkujeme za uspořádání všem zúčastněným. I . Mikulášová


 

    
  Sportovní den na Gobelínce - [23]


	



 


   Volby 2023 05.06.2023

   


 Oficiální vyhlášení voleb do školské rady.


Ředitel Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy J.Hradec vyhlašuje na základě §167 zákona 561/204 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, volby do školské rady, které se uskuteční dne 22.6.2023 od 8.00 hod. do 16.00 hod. v budově školy v Jarošovské ulici 1125/II (v areálu 3.ZŠ). Volební urny budou k dispozici ve stejné době také na odloučených pracovištích v Nové Bystřici a v ulici Pod Hradem (Gobelínka)


Počet členů rady byl stanoven na šest. Třetinu volí pedagogičtí pracovníci, třetinu zákonní zástupci a třetinu jmenuje zřizovatel (Jihočeský kraj).


Kandidátní listiny budou zveřejněny od 5. 6. 2023 na úřední desce školy v Jarošovské ulici, na vývěskách odloučených pracovišť a na školních webových stránkách (www.skolajh.cz - v sekci Dokumnety/Rada školy). Volební lístky obdrží voliči přímo u voleb.


V Jindřichově Hradci dne 5.6.2023


                                                                                                      


                                                                                Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

	
    	Příloha:  
    

        


 


   Informace o volbách 26.05.2023

   


 Informace o volbách do školské rady


V letošním roce se uskuteční volby do školské rady. Termín voleb byl stanoven na 22.6.2023 od 8.00 hod. do 16.00 hod. v budově školy v Jarošovské ulici, pro voliče z N. Bystřice se uskuteční v budově školy ve Švermově ulici č.p. 330. Volební urna bude k dispozici také na pracovišti v ulici Pod Hradem.


Počet členů rady byl opět stanoven na šest. Třetinu volí pedagogičtí pracovníci, třetinu zákonní zástupci a třetinu jmenuje zřizovatel (Jihočeský kraj).


Písemné návrhy na jednotlivé kandidáty budou do 5.6.2023 přijímány na adrese: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, J.Hradec, Jarošovská 1125/II, J.Hradec, 37701   nebo na e-mailové adrese reditel@skolajh.cz. Návrhy je možno také podávat proti podpisu v ředitelně školy.


Podávat návrhy na kandidáty mohou pouze ti, kdo půjdou volit! Rodiče i pedagogičtí pracovníci nemusí navrhovat kandidáta pouze ze svých řad, ale mohou navrhnout kohokoliv o kom si myslí, že bude dobře obhajovat jejich zájmy.


Kandidátní listiny budou zveřejněny od 5.6.2023 na úřední desce školy v Jarošovské ulici, na vývěskách odloučených pracovišť a na webových stránkách školy.


Oficiální oznámení o konání voleb bude zveřejněno na všech pracovištích naší školy, prostřednictvím žákovských knížek a na školním webu.


                                                                                                          Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Čarodejnice na Gobelínce 2023 18.05.2023

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 4. května jsme na zahradě u Gobelínky spálili čarodejnici se všemi špatnými vlastnostmi. Vyrobila ji paní učitelka Jaruška s dětmi. Všichni jsme si opekli buřtíka a užili si příjemné počasí na zahradě.


 

    
  Čarodějnice na Gobelínce 2023 - [7]


	



 


   Výlet ZOO Hluboká 18.05.2023

   


  



  

   


 V úterý 16. května jsme byli na školním výletě v ZOO Ohrada v Hluboké nad Vltavou. Viděli jsme mnoho zvířrat. Nejroztomilejší byla klokaní máma s malým klokánkem v kapse. Největší byl tygr. Když jsme ho navštívili, byl zrovna po svačině a schovával se za strom, protože odpočíval. Děti poznávaly zvířata. Viděli jsme ptáka Marabu, mnoho vodních ptáků, medvěda, vlky, opice, lemura, losa,surikaty, orly a další zvířátka. Krmili jsme kozy granulemi v jejich výběhu. Samozřejmě jsme si užili i občerstvení a suvenýry z místního stánku. Výlet se nám všem moc líbil. I. Mikulášová


 

    
  Výlet ZOO HLuboká - [28]


	



 


    11.05.2023

   


  



  

   


 Ve středu 28.dubna se žáci ze ZŠ Nová Bystřice připojili k dětem z J.Hradce a jeli na recitační a pěveckou soutěž „Třeboňská růže“.  Během dopoledne toho děti stihly opravdu hodně. Jan Bureš vybojoval 3.místo v recitaci, prohlédly si centrum Třeboně s přilehlým zámeckým parkem a samozřejmě že nakonec nemohla chybět ochutnávka třeboňských lázeňských oplatek.


Kateřina Hirschová


 


 

    
  Výlet do Třeboně - [18]


	



 


   Příprava na Velikonoce 25.04.2023

   


  



  

   


  V týdnu před Velikonocemi jsme ve škole v Nové Bystřici věnovali přípravě na tyto svátky. Nejprve jsme si připomněli zvyky a tradice, které se k tomuto svátku váží. A pak už jsme se dali do samotného tvoření. Děti nasely osení, kluci upletli krásné pomlázky. Na konci týdne jsme si obarvili vajíčka v cibulovém nálevu. Na každé vajíčko děti přidaly lísteček a pak netrpělivě čekaly , jaký obrázek se na vajíčku vytvořil. Druhá skupina nazdobila kraslice ubrouskovou technikou.  Celý týden jsme završili upečením kynutých koláčků „ Jidášků“.  Tím jsme si vysvětlili, že Velikonoce nejsou  jenom svátky jara, ale i největší křesťanský svátek.


Kateřina Hirschová


 


 

    
  Příprava na Velikonoce - [4]


	



 


   Soutěž Jihočeský zvonek 24.04.2023

   


  



  

   


 Ve středu 19.4. se naše žákyně Kačka Pelešková zúčastnila pěvecké soutěže Jihočeský zvonek. S doprovodem pana učitele Bartoše zpívala písničku Lokaj od skupiny Klíč.  Z diplomu i lžičky s houslovým klíčem měla velkou radost.Skončila úspěšne ve zlatém pásmu.


 


 

    
  Jihočeský zvonek - [4]


	



 


    24.04.2023

   


  



  

   


 V úterý 4. bubna jsme měli s dětmi na Gobelínce velikonoční posezení. Všichni jsme se připravovali. Děti pekly s učitelkami a asistentkami velikonoční pochoutky. Měli jsme mazanec, beránka, chlebíčky s jarní pomazánkou. Barvili jsme vajíčka a tvořili dekorační obrázky. I Mikulášová


 

    
  Velikonoce na Gobelínce - [14]


	



 


   Divadlo na Gobelínce 30.03.2023

   


  



  

   


 Ve středu 29. března za námi na Gobelínku přijelo loutkové divadlo Kašpárkův svět. Zahráli nám představení " Jak udělal Kašpárek čáru přes čarodějovy čáry". Dětem se divadlo líbilo. Všichni jsme se zasmáli. Doufáme, že u nás nebylo divadlo naposled. I. Mikulášová


 

    
  Divadlo na Gobelínce - [8]


	



 


   Přání ke dni učitelů 28.03.2023

   


  



  

   


 Přání ke dni učitelů.


Vážené kolegyně, vážení kolegové,


děkuji Vám za Vaši celoroční zodpovědnou práci a snahu.


K Vašemu svátku Vám přeji mnoho sil, nových nápadů a uspokojení z vykonané práce.


Mgr.Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Karneval Gobelínka 2023 03.03.2023

   


  



  

   


 V pátek 3.března jsme měli na Gobelínce karneval. Jako každý rok jsme si užili tanec i soutěže. Měli jsme ve škole zvířátka , tanečnice, princezny, kouzelníky, jeptišku, zvěrolékaře, indiány a mnoho dalších postaviček. Všechny nás to moc bavilo. I. Mikulášová


 

    
  Maškarní 2023 - [19]


	



 


   Běžkování v Nové Bystřici 19.01.2023

   


  



  

   


 V polovině prosince napadlo v Nové Bystřici tolik sněhu, že se naše třída rozhodla zkusit běžkovat. Vybavení jsme měli zapůjčené ze ZŚ v Nové Bytřici . Pan učitel Tesař nám ochotně půjčil běžky, hůlky i boty. Takto vybaveni jsme vyrazili do bílé stopy. Nejobtížnější bylo se nazout se do lyží, ale pak už převažovala jenom radost z pohybu na „dřevěných prkénkách“. Přesto, že téměř celá třída na běžkách stála poprvé v životě, byly všechny děti moc šikovné a moc si toho užily. Nyní už vyhlížíme novou sněhovou nadílku v nastávajícím roce 2023, abychom mohli do bílé stopy znovu naskočit.


třídní učitelka Kateřina Hirschová


 

    


 


   Vyhlášení přijímacího řízení 18.01.2023

   


 Vyhlášení 1. kola  přijímacího řízení


Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách


VYHLAŠUJI


1. kolo přijímacího řízení


pro praktickou školu jednoletou a dvouletou,


která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II


 


Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky.


Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Podmínkou přijetí je splnění povinné školní docházky a dosažení základů vzdělání na úrovni základní školy speciální.


Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře a zařazení v systému vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.


Maximální počet přijímaných uchazečů: Praktická škola jednoletá - 3, Praktická škola dvouletá - 3


Další informace získáte na telefonních číslech:


Výchovná poradkyně Mgr. Hana Hladovcová - 384 364 357


Ředitel školy Mgr. Petr Kubeš – 384 364 356, 602 415 011


 


V Jindřichově Hradci 18. 1. 2023


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   PF 2023 22.12.2022

   


  



  

   


 Přeji všem zaměstnancům školy, rodičům a žákům, klidné a štědré Vánoce a hodně štěstí a zdraví v příštím roce.


Za vedení školy


Mgr. P.Kubeš


 

    


 


    20.12.2022

   


  



  

   


 Ve čtvrtek, 22. 12. 22, proběhl vánoční turnaj žáků naší školy v přehazované .


V loňském roce se sportovní zápolení shledalo s velikým úspěchem, proto jsme ho letos zopakovali :-)


Žáci mají radostný pocit z pohybu a o to více se těší na "vánoční lenošení a mlsání." 


Zapsala: Mgr. I. Minářová





 

    


 


    19.12.2022

   


  



  

   


 Vánoce 2022


Ve středu 15. 12. 2022 jsme ve škole prožili vánoční setkání s rodiči a dalšími přáteli školy. Sešli jsme se při příležitosti probíhajícího Adventu, abychom si ve svátečně vyzdobené škole připomněli vánoční zvyky a tradice.  Děti mohly ukázat svým blízkým, jak se na svátky těší a co pěkného pro ně umí vytvořit. Naši hosté si prohlédli výstavu výtvarných a ručních prací inspirovaných zimním a vánočním obdobím. I přesto, že se potýkáme s velkou nemocností, předvedli jsme svá krátká vystoupení a všichni společně jsme si zazpívali a užili již skoro vánoční náladu.


K našim dalším „adventním zvykům“ patří již tradiční návštěva kina, výstavy vánočních stromků v Muzeu fotografie a těsně před zimními prázdninami takový „malý Štědrý den ve škole“. Na návštěvu do naší školy se přijeli podívat i spolužáci z Nové Bystřice, se kterými se sice moc neznáme, ale i oni nám pomohli s realizací výstavy.


 


 

    
  Vánoce 2022 - [14]


	



 


    07.12.2022

   


  



  

   


 Profesionální orientace


V listopadu každého školního roku je pro deváťáky nejvyšší čas dospět k rozhodnutí, kam půjdou studovat. V rozhodování je nenecháme plavat samotné. Jste tady vy, rodiče, kteří byste je měli k dalšímu studiu motivovat a podporovat je. Jsme tady i my, učitelé, kteří jim zprostředkovávají informace o možnostech dalšího vzdělávání a pomáhají s administrativou, která se změnou školy souvisí.


Ve spolupráci se středními školami, které nabízejí vzdělávání pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, pro ty vycházející organizujeme exkurze do odborných učilišť. Deváťáci tak mají možnost poznat prostředí školy, odborných pracovišť i internátu. V uplynulých týdnech jsme navštívili OU Třešť a OU Černovice.


Věříme, že návštěvy škol pomohou našim deváťákům k zodpovědné, uvážené volbě a že přispějí k tomu, aby se na novou etapu svého života těšili. 


 


 

    


 


   Mikuláš a čerti na Gobelínce 2022 05.12.2022

   


  



  

   


 V pondělí 5. prosince chodil po škole Mikuláš s čertem a anděli. Některé děti se trochu bály, ale nakonec vše dobře dopadlo a čert si nikoho v pytli neodnesl. Děti dostaly od Mikuláše nadílku. Na  Gobelínku  přišla ještě jedna návštěva. Byl to pan starosta Michal Kozár. I on přinesl  všem malé dárečky. Jsme rádi, že viděl naše děti a školu. Děkujeme za návštěvu i dárečky. Mgr. Ivana Mikulášová


 

    
  Mikuláš 2022 - [19]


	



 


    24.11.2022

   


  



  

   


 Ve středu, 16. 11. 2022, se žáci po delší odmlce zúčastnili turnaje ve vybíjené, který se konal v Třeboni.


Po krátkém tréninku a pak výběru nejodvážnějších :-) žáků vyjeli s panem učitelem, Karlem Křížem, bojovat o zlato a sladký dort. Já, Ivana Minářová , jsem nemohla, jako jejich podpora, jet, z čehož jsem neměla radost :-)


Naši šikulové vybojovali druhé místo a přivezli si sladký dort a úžasné zážitky. 


Zapsala: Mgr. I. Minářová


 

    


 


    24.11.2022

   


  



  

   


 Dne, 14. 10. 2022, žáci II. stupně navštívili Planetárium v Jindřichově Hradci. Dozvěděli se spoustu zajímavostí o planetách, galaxiích a mohli shlédnout Slunce dalekohledem.


Žáci byli nadšeni a měli o vše zájem.


Byli i pochváleni za slušné a pozorné chování od zaměstnanců Planetária. 


Zapsala: Mgr. I. Minářová


 

    


 


   Návštěva muzea  24.11.2022

   


  



  

   


 Ve středu 23. listopadu jsme  navštívili jindřichohradecké muzeum. Prohlédli jsme si zajímavé expozice ze života našich předků. Nejzajímavější byly pro nás Krýzovy jesličky. Děti hledaly pohyblivé i nepohyblivé postavičky podle pokynů. Navštívili jsme i sklepní expozice. Děti už hledaly čerty, ale zatím jsme žádné nenašli. I. Mikulášová


 

    
  Muzeum 2022 - [15]


	



 


   Volný den 14.11.2022

   


 Vyhlášení volného dne.


Oznamuji Vám, že na pátek 18.11. vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.


Vyhlášení volných dnů je motivováno především snahou o úsporu elektrické energie a plynu. 


Na tyto volné dny je také naplánována revize elektroinstalace na pracovišti Jarošovská a Pod Hradem a posílení Wifi sítě na pracovišti Jarošovská v souvislosti se zaváděním výuky pomocí VR technologie.


V tento den nebude provozována družina a školní klub.


Přeji hezký den.


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Halloween 2022 03.11.2022

   


  



  

   


 V pondělí 31,října jsme na Gobelínce oslavili svátek Halloween. Po škole i po zahradě běhaly různé masky. Byli tu kostlivci, pavouci, Bílá paní, čarodějové a jiné příšery. Opekli jsme si buřtíky a zahráli jsme si hry. I. Mikulášová


 

    
  Halloween 2022 - [20]


	



 


   Vyhlášení volných dnů 17.10.2022

   


 Vyhlášení volných dnů.


Oznamuji Vám, že na pondělí 24.10. a úterý 25.10. 2022 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec. V tyto dny nebude provozována družina a školní klub.


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Dotační program-JH Kraj 31.08.2022

   


 Informace pro zákonné zástupce.


Dotační program Jihočeského kraje na podporu školních a mimoškolních aktivit.


Vážení rodiče.


Rádi bychom Vám předali informaci o dotačním programu Jihočeského kraje, který je zaměřen na podporu školních a mimoškolních aktivit. Příspěvek lze získat například na kroužky, které děti navštěvují v DDM, na osobní asistenci, různé kurzy, nebo také na stravování. Více informací zde - https://myvtomjihocechynenechame.cz/podpora-aktivit-deti-mladeze.


Žádosti o podporu podávají rodiče nebo zákonní zástupci dětí prostřednictvím organizace, která provozuje podporované aktivity (např. Dům dětí a mládeže, Lidová škola umění). Formuláře žádostí najdete zde: https://myvtomjihocechynenechame.cz/podpora-aktivit-deti-mladeze/jak-o-dotaci-pozadat


Podmínky, které je potřeba splnit pro přiznání příspěvku:


	Dítě musí mít trvalý pobyt na území Jihočeského kraje k 1.8.2022
	Přinést potvrzení o tom, že na dítě pobíráte „Přídavek na dítě“ nebo pobíráte „Příspěvek na bydlení“ – potvrzení Vám vydá Úřad práce, formuláře najdete zde - https://myvtomjihocechynenechame.cz/podpora-aktivit-deti-mladeze/jake-dokumenty-musim-dolozit
	V případě, že nepobíráte žádný z výše jmenovaných příspěvků, máte na příspěvek nárok v případě, že čistý měsíční příjem připadající na člena domácnosti je ve výši maximálně 13 000 Kč včetně. Toto musíte doložit potvrzením zaměstnavatele o měsíčním příjmu nebo doložením čistého měsíčního příjmu OSVČ. Do příjmů jsou započítávány všechny příjmy rodiny – více zde - https://myvtomjihocechynenechame.cz/sites/myvtomjihocechynenechame.cz/files/soubroy/p%C5%99ehled%20p%C5%99%C3%ADjm%C5%AF.pdf
	Dále musíte doložit, že nejste ke dni podání žádosti déle než šest měsíců vedeni v evidenci uchazečů o zaměstnání – vydá Úřad práce.



Kontakty pro tuto podporu 


tel: 386 720 149


e-mail: podpora-dp1@kraj-jihocesky.cz

po, st: 8:00 - 16:30

út, čt, pá:  8:00 - 14:00


 


Call linka pro tuto podporu 


ale i pro informace o dalších sociálních dávkách poskytovaných státem


tel: 386 720 662


po, st: 8:00 - 16:30

út, čt, pá:  8:00 - 14:00


 


 

    


 


   Zahradní slavnost 21.06.2022

   


  



  

   


 Zahradní slavnost


Konečně jsme se všichni dočkali! Po dvouleté „covidové“ pauze jsme se v úterý 14. 6. setkali na naší školní zahradě a společně s dětmi a s jejich rodiči, prarodiči, sourozenci a kamarády si zasoutěžili, vyrobili něco pěkného na památku, vyřádili se na skákacím hradu… Nechybělo ani tradiční pěvecké a taneční vystoupení dětí a chutné občerstvení. Tématem slavnosti byli NÁMOŘNÍCI, takže pruhovaná trička a vodní disciplíny byly samozřejmostí. Počasí nám přálo, takže jsme si celou akci skvěle užili!!!  :-)


Zapsala: Vlasta Maxová Holoubková


 

    
  Zahradní slavnost 2022 - [13]


	



 


   Tvoříme z vlny 02.05.2022

   


  



  

   


 Příjemným překvapením minulých dní v nemocnici je poznání, že děti  ochotně vyměňují mobily a tablety za tvořivé činnosti. Důkazem je spousta zvířátek, příšerek a přívěšků na klíče vyrobených z vlny. Za každým výrobkem si představte hodiny trpělivé práce spokojených pacientů. Tento příspěvek se možná stane inspirací i pro Vás. S chutí do práce !!!


Zapsala: Inga   Obšilová


 

    


 


   Ochrana člověka za mimořádných událostí  07.04.2022

   


  



  

   


  


Ochrana člověka za mimořádných událostí se ve školním roce 2021/2022 uskutečnila na hlavní budově školy v Jarošovské ulici dne 1. 4.2022 a na pracovišti Pod Hradem  dne 5. 4. 2022. Všichni zúčastnění žáci a personál školy si vyzkoušeli simulovanou evakuaci. Poté se žáci podle stupně obtížnosti proškolili a seznámili s hlavními zásadami a opatřeními mimořádných událostí prostřednictvím interaktivních kurzů společnosti Záchranný kruh. Na závěr proběhla kontrola únikových vyznačení v prostorách školy a živě se diskutovalo o efektivnosti evakuace žáků z budovy na dané shromaždiště.


Vypracovala Mgr. Bronislava Svobodná


 

    
  Den ochrany člověka 2022 - [7]


	



 


   Přání ke Dni učitelů 29.03.2022

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové.


Opožděně ale přece Vám přeji ke Dni učitelů


hodně štěstí, sil a trpělivosti při práci s našimi svěřenci.


Mgr. Petr Kubeš


 

    


 


   Přání k MDŽ 08.03.2022

   


  



  

   


 Vážené kolegyně. 


Přeji Vám k MDŽ hodně štěstí, zdraví, lásky a pohody.


 

    


 


   Karneval na Gobelínce 2022 07.03.2022

   


  



  

   


 V pátek 4. března jsme měli po dlouhé době na Gobelínce karneval. Byla tu spousta různých masek. Přišlly princezny,královny, nechyběli rytíři ani řemeslníci. Zvířátek bylo také dost. Byli tu i piráti, indiáni, tanečnice, klauni, kouzelníci a mnoho jiných bytostí. Moc se nám to líbilo. Všichni jsme si zatančili na naše oblíbené písničky. Soutěžili jsme na sedmi stanovištích o sladké odměny. I. Mikuášová


 

    
  Karneval 2022 - [21]


	



 


   Advent na Gobelínce 2021 20.12.2021

   


  



  

   


 Znovu tady máme předvánoční čas a my jsme se pilně připravovali na nejkrásnější svátky v roce. Nazdobili jsme stromeček. Vyráběli jsme dárečky, pekli jsme cukroví, učili jsme se  koledy.Během adventu jsme dokonce stihli oslavit jedny osmnáctiny. V pátek 17. prosince jsme měli ve třídách vánoční besídky s rozdáváním drobných dárečků. Těšíme se na Štědrý den a na prázdniny.


 

    
  Advent na Gobelínce 2021 - [15]


	



 


   Ředitelské volno 14.12.2021

   


 Vyhlášení volných dnů před Vánocemi.


Vážení rodiče, vážené kolegyně a kolegové.


Oznamuji Vám,  že  na pondělí 20.12., úterý 21.12. a středu 22.12. 2021 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání


volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.


V komplikovaných případech zajistíme v těchto dnech hlídání žáků po dobu nezbytně nutnou.


Na toto volno navazují vánoční prázdniny (od 23.12.), které končí v neděli 2.ledna 20222.


Vyučování začne v pondělí 3.ledna 2022.


Přeji příjemné prožití vánočních svátků.


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 


 

    


 


   Čerti 2021 06.12.2021

   


  



  

   


 Čerti 2021


V pátek 3. prosince jsme měli na Gobelínce mikulášskou návštěvu. Mikuláše, čerta i anděla jsme sestavili z učitelek i asistentek. Děti jim říkaly básničky a předávaly namalované obrázky. Mikuláš za ně rozdával malé dárečky, čert trochu strašil a anděl uklidňoval. Všichni jsme si to užili.


I. Mikulášová


 

    
  Čerti 2021 - [12]


	



 


   Planetárium 30.11.2021

   


  



  

   


 Návštěva planetária


Na pondělí 15. 11. jsme si s několika žáky z Gobelínky domluvili návštěvu nově zrekonstruované hvězdárny v našem městě. Měli jsme tak možnost sledovat komentovaný film promítaný do obrovské kopule planetária. Na hvězdné obloze jsme poznávali jednotlivá souhvězdí, viděli vzdálené planety i práci kosmonautů. Odcházeli jsme tak se zjištěním, že naše obrovská Země je jen malou součástí nekonečného vesmíru. Náš zážitek byl příjemný i díky vstřícnosti všech zaměstnanců.


Zuzana Schönbauerová


 

    
  Planetárium - [8]


	



 


   Info ke karanténě 19.11.2021

   


 Stručná informace ke karanténě.


Dne 18.11. byla hygienickou stanicí vyhlášena karanténa na část pracoviště v Jarošovské ulici - 11.11. byl nahlášen rizikový kontakt s nakaženým.


Tato karanténa končí nejpozději ve čtvrtek 25.11.2021. Ti, kdož stihnou PCR test a budou ho mít negativní mohou přijít do školy dříve (potvrzení o testu s sebou ! ).


Upozorňuji, že v případě zaznamenaných příznaků nemoci Covid-19 je PCR  test povinný. V případě pochybností volejte svým třídním učitelům.


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy

 


 

    


 


   Říjen na Gobelínce 02.11.2021

   


  



  

   


 Podzimní měsíc jsme si na Gobelínce opravdu užili. Kromě výuky jsme zvládli například zasadit lísku, opéct buřty, odvézt tříděný odpad, projít se do přírody, oslavit narozeniny a hlavně vydlabat dýni a oslavit Halloween. A dokonce na nás přišlo i jedno hodné strašidlo.


Děti a zaměstnanci z Gobelínky


 

    
  říjen na Gobelínce - [14]


	



 


   Modelové kolejiště 29.09.2021

   


  



  

   


 V polovině září se děti s auti-třídy vydaly na výstavu na Staré radnici v Jindřichově Hradci.  Kromě stálé expozice modelového kolejiště a historie úzkokolejky byla k vidění i výstava „Krysáci“.  Na modelovém kolejišti nás kromě vláčků okouzlily nádherné scenérie z přírody i reálného života, a hlavně nás zaujaly tlačítka, která uvádějí do pohybu některé figurky a interaktivní prvky. Dále si děti vyzkoušely řízení makety ovládacího pultu lokomotivy,  podívaly se na „smetiště“  a zavzpomínaly na večerníček Krysáci.


Všichni jsme si dopoledne na radnici velice užili a rádi se sem ještě někdy vrátíme.


Děti z auti-třídy s Evou Hemberovou a Olinou Šalkovou.


 

    
  Modelové kolejiště 2021 - [8]


	



 


   Výlet do Krumlova 23.09.2021

   


  



  

   


 Začátkem září, konečně při lepší epidemiologické situaci, praktická třída společně s částí IIIG využily dlouho uschované vstupenky na představení "Ztracený svět" na otáčivém hledišti v Českém Krumlově. V divadle jsme jsme se vrátili  zpět v čase, v zámeckém parku /amazonském pralese/ se objevili ještěři i opolidé. Nikdo v hledišti se nenudil .Babí léto jsme si užili i při procházce Krumlovem, nevynechali jsme ani zastávku u medvědího příkopu.


Za spokojené účastníky a učitelky Z Schönbauerová a D Hanusová


 

    
  Výlet do Krumlova 2021 - [8]


	



 


   Kurz první pomoci 13.09.2021

   


  



  

   


 V přípravném týdnu dne 26.8.2021 se všichni zaměstnanci naší školy zúčastnili pokračování kurzu Zážitkové první pomoci II, který  pro nás realizovala firma SORUDO, která zajišťuje kurzy pro nácvik záchrany lidských životů. Tentokrát byl kurz zaměřen na záchranu dětí školního věku. Cílem kurzu je probouzet v lidech odvahu, hrdinství, chuť a schopnost pomáhat druhým. Zážitkovou formou nám lektoři ukazovali, jak snadné může být přispět k záchraně lidského života. Při modelových situacích jsme si nacvičovali jak vše zvládnout. Všem účastníkům děkujeme za aktivní přístup, zvláštní poděkování patří figurantům!  Kurz byl  hodnocen velmi kladně.


Zapsala Mgr. Pavla Mátlová


 

    


 


   Léto na Gobelínce 07.09.2021

   


  



  

   


 Již několikáté prázdniny mají děti z naší školy možnost využít příměstské tábory na Gobelínce. Tento rok proběhly celkem tři běhy. Pro děti byl zajištěn jako vždy bohatý program. Podnikli jsme výlet na farmu do Jindřiše, kde jsme vyzkoušeli jízdu na koních. Jeli jsme vlakem do ZOO Jihlava a navštívili jsme Houbový Park v Roseči. Užili jsme si letní počasí v bazéně na školní zahradě, zašli jsme do města na zmrzlinu a vyrobili jsme si trička a taštičky. Všichni byli moc spokojení a těšíme se na další léto.


Děkuji všem zúčastněným dětem, rodičům i kolegům za příjemně strávené dny.


Eva Hemberová


 

    
  Léto na Gobelínce 2021 - [16]


	



 


   Jarní vycházka s hrami 26.05.2021

   


  



  

   


 V pondělí 24. května jsme se s dětmi z II. a III. třídy z Gobelínky navzdory počasí vydali na vycházku do Horního Žďáru. Byla nám trochu zima, ale zahřáli jsme se pohybovými hrami a aktivitami na dětském hřišti. Povzbuzením nám byla i svačinka v přírodě. 


 

    
  Jarní vycházka s hrami - [6]


	



 


   Čarodějnice na Gobelínce 2021 05.05.2021

   


  



  

   


 V pátek 30. dubna jsme na zahradě opékali buřtíky a také jsme spálili vlastnoručně vyrobené čarodejnice s našimi špatnými vlastnostmi. Snad už budou všichni jen hodní.


 

    
  Čarodějnice na Gobelínce 2021 - [7]


	



 


   Testování jedenkrát týdně 03.05.2021

   


 Nové podmínky pro testování dětí / zaměstnanců od 3.5.2021.


Novela mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví k povinnému testování dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních, s účinností od 3. 5. 2021:


Preventivní antigenní test se ve školách, kde doposud probíhalo s frekvencí dvakrát týdně, nově provádí s frekvencí jedenkrát týdně s tím, že test se provede první den osobní přítomnosti dítěte/žáka/studenta ve škole v daném týdnu. Preventivní test se provádí bezprostředně po příchodu do školy. Nebude-li dítě, žák nebo student přítomen v den termínu testování ve škole, testování se provede v den jeho příchodu.


 

    


 


   Info - nové dokumenty GDPR 21.04.2021

   


 Dobrý den.


Oznamuji, že do sekce Dokumenty/ GDPR byla přidána Informace o zpracování osobních údajů zaměstnaců a žáků v rámci povinného testování. Mgr.P. Kubeš


 

    


 


   Otevření školy 07.04.2021

   


 Oznamuji všem zákonným zástupců a zaměstnancům školy, že na základě mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví ze dne 6.4.2021 je naše škola od pondělí 12.4.2021 opět otevřena. Těším se s Vámi všemi na shledanou.


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Změna-přijímací řízení Praktická škola 06.04.2021

   


 Změna v souvislosti s nouzovým stavem.


Vyhlášení 1. kola  přijímacího řízení


Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách


VYHLAŠUJI


1. kolo přijímacího řízení


pro praktickou školu jednoletou a dvouletou,


která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II


Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky.


Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Podmínkou přijetí je splnění povinné školní docházky a dosažení základů vzdělání na úrovni základní školy speciální.


Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře a zařazení v systému vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.


Další informace získáte na telefonních číslech:


Výchovná poradkyně Mgr. Hana Hladovcová - 384 364 357


Ředitel školy Mgr. Petr Kubeš – 384 364 356, 602 415 011


ZMĚNA V souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem (viz onemocnění Covid2) je posunut termín zveřejnění Seznamu přijatých uchazečů bude zveřejněn po 19. květnu 2021 na pracovišti Jarošovská a Pod Hradem a na webových stránkách školy (www.skolajh.cz)


V Jindřichově Hradci 22. 1. 2021


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Prodloužení distaqnční výuky 29.03.2021

   


 Vážené kolegyně a kolegové, vážení rodiče.


Vláda ČR přijala dne 26.3.2021 krizové opatření, kterým se prodlužuje omezení provozu škol a školských zařízení do 11.dubna 2021.


 

    


 


   Prodloužení NS 22.03.2021

   


 Vážení rodiče.


vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci vláda ČR dne 18. března 2021 přijala krizové opatření, kterým prodloužila účinnost předchozího krizového opatření o do 28. března se tedy prodlužuje dosavadní stav a pokračuje se v dosavadním režimu. Škola tedy zůstává uzavřena a možná je pouze přítomnost na předem schválených individuálních konzultacích. Samozřejmostí je dodržování stanovených hygienických opatření.


Mgr. petr Kubeš


 

    


 


   Zavření školy 01.03.2021

   


 INFORMACE K PROVOZU ŠKOLY


OD 27. ÚNORA 2021 DO 21. BŘEZNA 2021


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje, že:


Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci vláda ČR dne 26. února 2021 přijala krizové opatření č. 200, kterým se nad rámec dosavadních opatření zakazuje osobní přítomnost také ve speciálních školách (tj. školách nebo třídách zřízených podle § 16 odst. 9 školského zákona) a žáků v oboru vzdělání Praktická škola jednoletá a Praktická škola dvouletá, ve školních klubech a družinách.


Základní a střední školy poskytují těmto dětem nebo žákům vzdělávání distančním způsobem.


I nadále je povolena osobní přítomnost dětí v mateřských školách při zdravotnickém zařízení, žáků základních škol při zdravotnickém zařízení a osobní přítomnost při individuálních konzultacích dětí, žáků v základním vzdělávání. Případné osobní konzultace nahlásí vyučující předem vedení školy.


Ředitel školy Mgr. Petr Kubeš


 

    


 


   Preventivní opatření 17.02.2021

   


 Vážení rodiče.


Situace se mění velmi rychle. Včera jsme některým z Vás odpovídali, že pracoviště v Jarošovské ulici je bez problémů. Dnes jsme ale dalším podrobným šetřením zjistili, že nemůžeme vyloučit jeden nebo dva kontakty s pozitivně testovanými z minulého týdne.


Jde sice o minimální riziko, všichni nosíme respirátory anebo roušky, ale nehodláme nic riskovat.


Proto od zítřka 18.2. 2021 přecházíme na distanční vzdělávání. Děti dostanou úkoly a zůstanou doma v ideálním případě také celý příští týden. Potom následují jarní prázdniny, a tak vznikne dostatečný časový prostor pro to, aby toto preventivní opatření mělo dostatečný efekt. Návrat dětí k prezenční výuce je tedy naplánován až po jarních prázdninách – 8.3.2021.


Všichni pedagogičtí pracovníci se nechají otestovat antigenními testy, a proto budeme schopni zajistit výuku ve škole pro ty žáky, jejichž rodiče je nemohou nechat doma. Samozřejmě také děti, které chtějí v tomto období chodit do školy, musí absolvovat antigenní testy (tj testy, které jsou zdarma a je potřeba se na ně jen přihlásit). Děti, které antigenním testováním neprojdou, přijdou až po jarních prázdninách


Vážení rodiče. Vždy se snažíme v rámci našich preventivních opatření úzkostlivě dbát na zdraví našich dětí, ale i zaměstnanců. Vždy jsme v tomto směru cítili Vaši podporu a proto věřím, že pochopíte i toto opatření. Prosím Vás, abyste zůstali v kontaktu se svými třídními učiteli, neboť situace se mění každou hodinou. Sledujte také náš školní web (www.skolajh.cz), kde se případné změny zcela určitě objeví.


Přeji Vám i našim dětem pevné zdraví.


Mgr. Petr Kubeš


Na antigenní testování je možné se objednat kromě nemocnice například ještě zde:


Ortodoncie MUDr. Soldánová, Nádražní ulice 293, Jindřichův Hradec


Telefon pro objednání: 739 678 802


Je nutné se předem telefonicky objednat.


 

    


 


   Testování na Covid-19 17.02.2021

   


 Informace o  možnosti antigenních testů na Covid-19 na adrese: Ortodoncie MUDr.Soldánová, Nádražní 293, J.Hradec ve dnech : pondělí, středa, čtvrtek od 7 do 11 hodin a od 13 do 14 hodin.


Výsledky testů jsou do 10 minut, testování je zdarma.


Je nutné se předem objednat na tel.č. 739 678 802


Zapsala Mgr.Pavla Mátlová


 

    


 


   Bobování 21.01.2021

   


  



  

   


 Ve středu 20. ledna jsme byli s dětmi z 2. a 3. G sáňkovat i bobovat na kopci v parku. Byl napadaný čerstvý sníh, takže se nám velmi dobře jezdilo. Moc jsme si to užili. Do školy jsme přišli mokří, ale spokoljení. I. Mikulášová


 

    
  Bobování 2021 - [12]


	



 


   Advent na Gobelínce 2020 16.12.2020

   


  



  

   


 Zase je tu předvánoční čas. Všechny děti se už nemohou dočkat nejhezčích svátků v roce. Krátíme si čas pečením cukroví, výrobou věnečků, přáníček i zpíváním koled.I. Mikulášová


 

    
  Advent na Gobelínce 2020 - [7]


	



 


   Uzavření školy od 21.12.2020 15.12.2020

   


 Vážené kolegyně a kolegové, vážení rodiče.


Vzhledem k posledním opatřením vlády upravujícímu také fungování škol Vám sděluji, že naše škola bude uzavřena od pondělí 21.12.2020. Poté následují Vánoční prázdniny od 23.12.2020 do 3.ledna 2020. Žáci tedy půjdou naposledy do školy v pátek 18. 12.2020 a ve škole se uvidíme (doufejme) v pondělí 4.1.2021.


Prosím třídní učitele o zápis do notýsků a žákovských knížek.


Mgr. Petr Kubeš


 

    


 


   !!!ROLNIČKY, ROLNIČKY!!! 15.12.2020

   


  



  

   


 Rolničky,rolničky, kdopak vám dal hlas... Podíveljte se na krátkou improvizaci našich dětí - a hezké Vánoce!   https://youtu.be/ZSacODQzEBA


 


 


 

    


 


   PODĚKOVÁNÍ 09.12.2020

   


 Vážené kolegyně a kolegové.


Chtěl bych touto cestou poděkovat Vám všem, kdo jste se rozhodli nechat otestovat na přítomnost covid-19 v rámci plošného testování pedagogických pracovníků a to i přes možné pochybnosti. Stejně jako vy chápu tuto akci jak náš výraz solidarity s těmi, kdo jsou ve společnosti ohroženi nejvíce a zároveň s těmi, kteří se snaží nemoc a její chování v populaci pochopit a popsat a zpřesnit tak postupy na její eliminaci či omezení. Zároveň prosím o respektování názoru těch, kdož se rozhodli k testům, ať už z jakéhokoliv důvodu, nedostavit. Rozdílné názory nesmí být příčinou rozkolísání všemi námi hýčkaných kvalitních kolegiálních vztahů.


Děkuji Petr Kubeš


 

    


 


   Nástup do školy 12.11.2020

   


 Vážené kolegyně a kolegové, vážení rodiče


 


Od středy 18.listopadu je opět škola otevřena. Od středy tedy zahajujeme prezenční výuku na všech pracovištích školy. Otevřena bude družina i školní klub. Prosím všechny třídní učitele, aby o tom odpovídající formou informovali zákonné zástupce. Vařit budou také školní jídelny. Strávníci na Gobelínce budou mít brokolicovou polévku a krupicovou kaši. Objednávání by  mělo fungovat obvyklým způsobem.


Informaci ze 3.ZŠ ještě nemám upřesněnu, ale ti, kdož objednávají přes webové rozhraní, mohou objednávat jakmile jim to rezervační systém umožní. Ostatní si musí přijít objednat v pondělí na 3.ZŠ.


Ve středu 18.11. se tedy všichni (včetně asistentek) sejdeme na svých pracovištích, zjistíme situaci a případně upravíme režim docházky podle potřeby. Prosím všechny zaměstnance, aby nosili ve vnitřních prostorách roušky nebo štít a vedli k tomu v maximálně možné míře také žáky.


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Uzavření školy 02.11.2020

   


 Vážení rodiče.


Škola je na základě rozhodnutí vlády ČR uzavřena. V tuto chvíli není jasné, kdy dojde k uvolnění opatření.


Informace o znovuotevření školy budou zveřejněny na webových stránkách školy.


Podrobnější informace získáte od svých třídních učitelů.


Pokud potřebujete Žádost o ošetřovné při péči o dítě, kontaktujte kancelář školy na telefonu 384 361 932, nebo si ji vyzvedněte na pracovišti Jarošovská 1125/II (v areálu 3. ZŠ)


Pracovní doba kanceláře v době nouzového stavu:


Pondělí 8.00 – 14.00 hod 


Středa 8.00 – 14.00 hod.


 


 

    


 


   Informace pro rodiče před podzimními prázdninami. 22.10.2020

   


 Vážení rodiče.


V současné situaci není jednoduché se orientovat v opatřeních, která jsou platná pro speciální školství.


Média o speciálním školství často informují nepřesně nebo vůbec. Přesné informace, které jsou závazné i pro naši školu lze získat především na webu Ministerstva školství. Většinou pro nás platí výjimky a prozatím zůstáváme otevřeni. Příští týden, tj od 26.10 do 30.10.2020, je z důvodu prodloužených podzimních prázdnin uzavřena i naše škola. Otázkou zůstává zda budeme moci školu otevřít po prázdninách, tj. 2. listopadu. Prozatím platí, že otevřeno bychom měli mít. Vše se ale může ze dne na den změnit a proto je potřeba sledovat tyto stránky a také stránky ministerstva - tam je potřeba najít, zda mají speciální školy výjimku nebo nikoliv. Budu se také snažit, aby měli včas informaci o otevření či zavření školy třídní učitelé vašich dětí. Proto i s nimi udržujte kontakt. Níže připojuji odkaz na stránky ministerstva se závaznými informacemi pro segment školství.   https://www.msmt.cz/nejcastejsi-dotazy-ke-skolstvi-a-koronaviru-1


Přeji všem pevné zdraví a držte se !!!


                                                                                  Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Krizová opatření 13.10.2020

   


 Vážení rodiče.


Opatření vyhlášená v pondělí 12.10.2020 v souvislosti s šířením koronavirové infekce, která mimo jiné nařizují uzavření základních škol, neplatí pro speciální školy.


Naše škola tedy bude prozatím otevřena včetně družiny.


Protože rozumíme případným obavám některých rodičů z virové nákazy, omluvíme všechny děti, které si rodiče budou chtít nechat po dobu mimořádných opatření doma. Informaci o případné nepřítomnosti prosím předejte třídnímu učiteli.


Rekapitulace:


Naše škola zůstává otevřená až do pátku 23. října.2020.


Škola je uzavřena po dobu prodloužených podzimních prázdnin od 26. do 30. října 2020.


Pokud se nic nestane, děti nastoupí do školy v pondělí 2.listopadu 2020.


 


Upozornění týkající se stravování:


Naše škola využívá pro stravování školních jídelen jiných základních škol. Ty ale budou od středy 14. října uzavřeny. Pokusíme se zajistit náhradní stravování, ale pro jistotu vybavte své děti většími svačinami. Děkujeme za pochopení. Informaci dostanete prostřednictvím třídních učitelů.


 


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Poznáváme naši školu 24.09.2020

   


  



  

   


 Dlouho jsme nebyli ve škole a tak  si na začátku školního roku znovu opakujeme orientaci v naší budově a jejím okolí. Pojmenováváme jednotlivá místa, třídy a součásti školy. Učíme se jména spolužáků, učitelů i asistentek.Baví nás vše si sami vyzkoušet a procházet. 


 

    
  Poznáváme naši školu - [20]


	



 


   VYHLÁŠENÍ VOLNÉHO DNE 22.09.2020

   


 Vážení rodiče.


Na základě doporučení nového ministra zdravotnictví Romana Prymuly a Bezpečnostní rady Jihočeského kraje vyhlašuji na tento pátek 25.9.2020 ředitelské volno. Toto volno platí pro žáky prvního i druhého stupně na všech pracovištích školy.



Důležité: Pokud budou rodiče potřebovat své děti do školy přesto poslat (například z důvodu zaměstnání), informují o tom třídního učitele a škola zajistí pro tyto žáky hlídání a program.


Mgr.Petr Kubeš, ředitel školy




 

    


 


   Vyhlášení volných dnů 26.06.2020

   


 Oznamuji Vám,  že  na pondělí 29.6. a úterý 30.6. 2020 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.


Na tyto volné dny je naplánován teambuilding na ekofarmě Jindřiš a doplnění a kompletace povinné školní dokumentace, třídnické práce a úklid.


V tento den nebude provozována družina a školní klub.

Přeji hezký den.


Mgr. Petr Kubeš


 


 

    


 


   Vyhlášení voleb do školské rady 04.06.2020

   


 Oficiální vyhlášení voleb do školské rady.


 


Ředitel Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy J.Hradec vyhlašuje na základě §167 zákona 561/204 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  volby do školské rady, které se uskuteční dne 22.6.2020 od 8.00 hod. do 16.00 hod. v budově školy v Jarošovské ulici 1125/II (v areálu 3.ZŠ). Volební urny budou k dispozici  ve stejné době také na odloučených pracovištích v Nové Bystřici a v ulici Pod Hradem (Gobelínka)


Počet členů rady byl stanoven na šest. Třetinu volí pedagogičtí pracovníci, třetinu zákonní zástupci a třetinu jmenuje zřizovatel (Jihočeský kraj).


 


Kandidátní listiny budou zveřejněny od 5. 6. 2020 na úřední desce školy v Jarošovské ulici, na vývěskách odloučených pracovišť a na školních webových stránkách (www.skolajh.cz). Volební lístky obdrží voliči přímo u voleb.


 


V Jindřichově Hradci dne 29. 5. 2020


 


                                                                                               Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

	
    	Příloha:  
    

        


 


   Výuka na 1.stupni 20.04.2020

   


 Vážení rodiče.


Jak jste jistě zaznamenali, od 25.května vláda umožnila realizovat výuku na 1.stupni základních škol. Tato výuka bude organizována na bázi dobrovolnosti s předchozím prohlášením zákonných zástupců žáků o bezinfekčnosti.


O organizaci výuky budete informování prostřednictvím třídních učitelů, kteří jsou s Vámi v kontaktu a budou po Vás požadovat informaci o účasti Vašeho dítěte. Dále budou požadovat prohlášení o "bezinfekčnosti", které Vám bude zasláno poštou, popřípadě si je můžete stáhnout (viz odkaz pod článkem).


Přeji hezký den.


Mgr. Petr Kubeš


 

	
    	Příloha:  
    

        


 


   Poděkování 18.03.2020

   


 Vážené kolegyně a kolego.


Rád bych poděkoval všem, kteří vyjádřili svou podporu našim kolegyním a pracovníkům v nemocnici a nabídli jim svou pomoc. Pro tuto chvíli je ale dozor nad žáky nemocničního personálu řešen jiným způsobem a naše pomoc již není potřeba. Ještě jednou děkuji.


Pro případ řešení nějaké naléhavé situace týkající se školy či našich žáků, zůstávejte prosím v kontaktu. Informace budou zasílány e-mailem, pomocí mobilních telefonů a našich webových stránek. Do budov školy prosím docházejte jen v naléhavých případech a pro jistotu informujte někoho z vedení školy.


Mgr.Petr Kubeš


 

    


 


   Žádost o výpomoc 13.03.2020

   


 Vážené kolegyně a kolego.


Nemocnice J.Hradec se na nás obrátila s prosbou o pomoc. Řeší totiž krizový scénář, který souvisí se zavřením základních škol.


Několik zaměstnankyň (většinou sestřičky) totiž musí zůstat doma s malými dětmi. V souvislosti s nedostatkem personálu tedy v této výjimečné situaci nemocnice čelí ohrožení zachování kvality péče o pacienty.


I přestože tedy naše nemocnice nemusí řešit infekci coronavirem, přesto je zajištění péče ohroženo. Nemocnice se tedy na nás obrátila, zda bychom nebyli ochotni po dobu zavření základních škol hlídat (případně pomáhat s výukou) dětí zaměstnanců nemocnice. Myslím si, že by bylo vhodné a lidsky přínosné, kdybychom tuto pomoc neodmítli.


Proto Vás všechny žádám, abyste zvážili svou situaci a v případě, že nemusíte doma hlídat vlastní děti, nabídli svou pomoc děvčatům v nemocnici.


Obracejte se telefonicky na Ingu Obšilovou – 733 127 023, nebo na Lídu Machovou – 602 160 887, nebo nemocniční mobil – 607 875 898


Inga a Lída jsou pověřeny organizací této akce a povedou evidenci vaší účasti. Nemocnice potřebuje zajistit hlídání dětí přibližně od 6 do 18.00 hod.


Moje výzva se týká všech pedagogických pracovníků (učitelky, vychovatelky i asistentky).


 


Předem děkuji za pochopení a pomoc.


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Karneval na Gobelínce 2020 09.03.2020

   


  



  

   


 V pátek 6. března jsme byli na Gobelínce opět po roce v zajetí masek. Měli jsme tu různá zvířátka, pohádkové postavičky či různá povolání. Všichni jsme si společně zatančili na diskotéce, zasoutěžili jsme si a také jsme dostali sladké oměny. Vše se nám moc líbilo. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Karneval na Gobelínce 2020 - [16]


	



 


   Projektový den 04.03.2020

   


  



  

   


 Dne 30.1. 2020 proběhl v naší škole projektový den "ALKOHOL ŠKODÍ ZDRAVÍ". Děti se opět zamýšlely nad vlivem alkoholu na své zdraví a rodinný život. Žáci hledali důvody, proč nekonzumovat alkohol a možnosti odmítnutí pít alkohol ve společnosti kamarádů i dospělých, kteří jim toto nabízejí, umožňují a nebo je přesvědčují alkohol pít.


V průběhu celého dopoledne děti prošly několika stanovišti, kde plnily úkoly sportovní, dramatické, výtvarné a společné diskuze.


Akce byla úspěšná, dětem se dařilo vše radostně a rozumně plnit. 


zapsala MS, IM


 


 

    


 


   Pro rodiče - důležité 03.02.2020

   


 Rodiče, čtěte pozorně a chraňte své děti.


Mgr. I. Minářová


 

	
    	Příloha:  
    

        


 


   Vyhlášení 1. kola  přijímacího řízení 22.01.2020

   


 Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách


VYHLAŠUJI


1. kolo přijímacího řízení


pro praktickou školu jednoletou a dvouletou,


která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II


 


Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky.


Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Podmínkou přijetí je splnění povinné školní docházky a dosažení základů vzdělání na úrovni základní školy speciální.


Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře a zařazení v systému vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.


Další informace získáte na telefonních číslech:


Výchovná poradkyně Mgr. Hana Hladovcová - 384 364 357


Ředitel školy Mgr. Petr Kubeš – 384 364 356, 602 415 011


 


Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn po 22. dubnu 2018 na pracovišti Jarošovská a Pod Hradem a na webových stránkách školy (www.skolajh.cz)


 


V Jindřichově Hradci 22. 1. 2020


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Přání k Vánocům 20.12.2019

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové!


Děkuji za spoustu krásných přáníček a dárků. Rád bych popřál Vám i vašim blízkým hezké, klidné Vánoce a mnoho sil a trpělivosti v příštím roce. Petr Kubeš


 

    


 


   Turnaj ve vybíjené 20.12.2019

   


  



  

   


 V listopadu se opět konal turnaj ve vybíjené v Třeboni a naše družstvo se postavilo na stupínek stříbrný.


Šikovní :-)  Gratulace.


Zapsala: I. Minářová


 

    


 


   Prevence  20.12.2019

   


  



  

   


 18.12.2019 proběhla prevence "První pomoc před vánočními prázdninami" s novými poznatky o první pomoci pod vedení pedagogů výborně proškolených organizací SORUDO. Žáci si opakovali stabilizovanou polohu, nově euro- polohu, dýchání, popáleniny, úraz elektrickým proudem, krvácení, čísla záchranných složek. V diskusi se řešily petardy , autonehody, kosti v krku, otravy alkoholem, salmonelozy...


zapsala MH a  MS


 

    


 


   Vánoční pečení na Gobelínce 19.12.2019

   


  



  

   


 V adventním čase si žáci z Gobelínky našli čas na přípravu vánočního cukroví a pamlsků. Při třídních besídkách jsme si na nich všichni pochutnali.


Besídkový výbor J


 

    
  Vánoční pečení na Gobelínce - [12]


	



 


   Advent na Gobelínce 2019 10.12.2019

   


  



  

   


 Tak jako každý rok si na Gobelínce zkracujeme čekání na Vánoce různými aktivitami. Navštívili jsme představení" Hvězdička betlémská" a "Honzu Krejčíka" na Střelnici. Přišli k nám čerti s Mikulášem a anděli. Navštívili jsme Krýzovy jesličky. Půjdeme do kina na film Lví král. Děti z Praktické školy vyráběly adventní věnečky a svícny, pekly perníkové výrobky a vyzdobily školu. Na závěr adventu budeme mít besídky ve třídách.


 

    
  Advent na Gobelínce 2019 - [8]


	



 


   Vánoční vycházka městem 04.12.2019

   


  



  

   


 Ve středu 4. 12. jsme se vydali na vycházku městem. Všude na nás dýchlo kouzlo adventního času. Na náměstí jsme viděli vánoční strom s betlémem. V galerii U Floriana byl betlém slaměný i dřevěný, pohladili jsme si živé ovečky a počkali jsme si na barevnou aqashow. Cestou zpátky jsme prošli kolem Vajgaru a vánočně vyzdobeného zámku. Teď už budeme čekat na Vánoce. 


 

    


 


   PREVENCE 11.10.2019

   


  



  

   


 Alkohol škodí zdraví, kamarádství i láskám. Ničí rodiny a způsobuje autonehody. Dělá problém ve škole, v práci a z lidí dělá hlupálky.......toto již vědí všechny děti ze ZŠP..


zapsala MS


 

    


 


   PREVENCE 11.10.2019

   


  



  

   


 Jak se bránit, když se žáci setkají se ztrapňováním, urážením, nadáváním, obtěžováním, vyhrožováním, zastrašováním, vydíráním, s riziky na sociálních síti, kybergroomingem, kyberstaltkingem,...? Dobré a praktické rady dostali žáci 5. a 6. třídy od spolku ACET ČR, z programu ZVOLIT SI ŽIVOT od pana Radima Strojka.


zapsala MS  


 


 


 

    


 


   PREVENCE 11.10.2019

   


  



  

   


 Co si představují žáci pod pojmem NETOLISMUS, co je závislost a jak vzniká, jak trávíme volný čas, jaká jsou rizika spojená s netolismem na naše tělo, na naší psychiku, kde hledat pomoc.....? To se dozvěděli žáci 7., 8. a 9.třídy naší školy na přednášce ACEV ČR z programu ZVOL SI ŽIVOT od pana Radima Strojka.


zapsala MS


 


 

    


 


   PROJEKT 11.10.2019

   


  



  

   


 Máme rádi KARLA GOTTA....S ÚCTOU VZPOMÍNÁME.


zapsala MS


 

    


 


   PREVENCE 27.09.2019

   


  



  

   


 Dne 25.9. a 26.9. proběhla na základní škole praktické přednáška pracovníka z Probační a mediační služby v Jindřichově Hradci. Děti se seznámily s možnými následky svého nebezpečného až kriminálního chování. Například způsobení autonehody, požívání drog a alkoholu, sexuálního zneužívání, násilného chování atd. 


zapsala MS


 

    


 


   Vyhlášení volného dne 26.09.2019

   


 Oznamuji Vám,  že  na pátek 18. října 2019 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volný den pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec. Na tento volný den je v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků připravena vzdělávací akce – Kurz zážitkové první pomoci. 


Mgr. Petr Kubeš


 

    


 


   Zahradní slavnost 2019 14.06.2019

   


  



  

   


 Letošní Zahradní slavnost, která se uskutečnila ve středu 12. 6., se konala v indiánském stylu. Oproti loňskému roku kdy celý den pršelo a museli jsme všechny disciplíny přesunout do budovy školy, se tento rok konala na zahradě, za vydatného svitu slunce. I přes veliké horko jsme si to všichni náležitě užili. Děti si vyzkoušely různé disciplíny inspirované životem indiánů a nechyběl ani skákací hrad, na který se vždy velmi těší a občerstvení, na kterém jsme si taktéž všichni pochutnali. Hezké prázdniny!


                                                                                                                                          V. Maxová Holoubková


 

    
  Zahradní slavnost 2019 - [19]


	



 


   Výlet Kamenice nad Lipou 30.05.2019

   


  



  

   


 V úterý 21. května jsme se se třídou 3.G vypravili na výlet do Kamenice nad Lipou. V pohádkové říši Fábula nás přivítala čarodějnice, vodník a had Tonda. Prošli jsme sklepení i s peklem, zahráli hru "Fábulo, nezlob se", obdivovali výstavu panenek, našli cestu ven z bludiště a ti nejodvážnější se podívali do očí strašidlům. Domů jsme se vrátili úzkokolejkou ve tvaru ponorky. Opět nás neminula výluka na trati, a tak nás k překvapeným rodičům na vlakové nádraží dovezl mikrobus.


 


 

    
  Fábula - Kamenice - [12]


	



 


   Výlet na Červenou Lhotu 30.05.2019

   


  



  

   


 Ve středu 29. května jsme i přes nepřízeň počasí vyrazili pěšky z Deštné na Červenou Lhotu. Navštívili jsme divadýlko s představením "O šípkové Růžence" a také zámek. I když pršelo, výlet se nám povedl.


 

    
  Výlet na Červenou Lhotu 2019 - [4]


	



 


   Jarní tvoření 2019 24.04.2019

   


  



  

   


 Ve středu 17. dubna jsme měli na Gobelínce "Jarní tvoření". Vyráběli jsme spoustu věcí k Velikonocům. Děti s učitelkami i asistentkami pekly cukroví, beránka i mazance. Ochutnali jsme i chlebíčky s jarní pomazánkou. Celá škola byla velikonočně vyzdobena a připomněli jsme si všechny velikonoční zvyky. Nakonec kluci "vylupli" všechna přítomná děvčata, aby neuschla. I. Mikulášová


 

    
  Jarní tvoření 2019 - [6]


	



 


   Vystoupení Honzy Krejčíka 04.04.2019

   


  



  

   


 V pátek 29. března jsme měli na Gobelínce vystoupení klauna Honzy Krejčíka. Děti si zopakovaly formou interaktivní hry a zábavy zásady správného chování a používání elektroniky. Všem se nám  příjemná a zajímavá hodinka moc líbila. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Vystoupení Honzy Krejčíka - [10]


	



 


   Světový den autismu 02.04.2019

   


  



  

   


 2. duben - Světový den porozumění autismu.


V souladu s Mezinárodní konvencí o právech lidí s postižením tento den slouží především pro zdůraznění faktu, že je třeba zkvalitňovat život lidí s autismem, aby mohli vést smysluplný a důstojný život.


Jsem moc rád, že i naši "autíci" - děti i pedagogičtí pracovníci nezůstali stranou. P.Kubeš


 

    


 


   Gobelínská růže 2019 27.03.2019

   


  



  

   


 Ve středu 20. března jsme měli na Gobelínce už tradiční recitační, hudební a dramatickou soutěž. Děti spolu s učitelkami a asistentkami předvedly vše , co si poctivě nacvičily. Zazněly tu básničky, písničky, děti hrály na klavír,tančily a také hrály pohádku. Všichni jsme se bavili. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Gobelínská růže 2019 - [10]


	



 


   Setkání na Den učitelů 19.03.2019

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové.


Dovolte mi, abych Vás srdečně pozval na každoroční setkání současných i bývalých zaměstnanců školy při příležitosti oslav Dne učitelů.


Setkání se koná 28.3.2019 od 17.00hod v restauraci Černý Pták.


P.Kubeš


 

    


 


   Karneval na Gobelínce 2019 28.02.2019

   


  



  

   


 Ve středu 27. února jsme měli na Gobelínce karneval. Opět nám tu tančili piráti , kominíci, čarodějové, kovbojové, myšky i kočičky, víly i policajti a jiní zvláštní tvorové. Tentokrát jsme měli dokonce i karnevalovou svatbu. Zasoutěžili jsme si a dostali sladké odměny. Všem se nám to velmi líbilo. Těšíme se  na příští rok.zapsala I. Mikulášová


 

    
  Karneval na Gobelínce 2019 - [9]


	



 


   Workshop: "Život ve tmě"  05.02.2019

   


  



  

   


 Ve čtvrtek, 31. ledna, v den pololetního vysvědčení, proběhl další workshop, tentokrát na téma" Život ve tmě". Bylo to velice zajímavé, ale obtížné téma. Zvláště pro žáky.


Veškeré činnosti, které jim vyučující nabídli, byly pro ně velice přitažlivé a zaujaly je. Žáci si uvědomili, jak těžko se slepým lidem žije a jaké překážky v životě musejí překonávat.


Zapsala: I. Minářová


 

    
  Workshop: "Život ve tmě" - [9]


	



 


   Kurz pro pedagogické pracovníky 03.01.2019

   


  



  

   


 V prosinci proběhl na pracovišti Pod Hradem dvoudenní kurz na téma Použití fyzické restrikce u klientů s problémovým chováním. Kurz vedl PhDr. Hynek Jůn, Ph.D a Kateřina Balická, DIS z národního ústavu pro autismus ( NAUTIS).


V tomto kurzu si účastníci osvojili praktické nácviky fyzické restrikce, vyzkoušeli si sami navzájem držení a úchopy, aktivně se zapojili do praktických situací ve dvojicích i ve skupině.


Kurz byl zúčastněnými hodnocen jako fyzicky náročný, ale přínosný.


Zapsala Mgr.P.Mátlová


 

    


 


   Vánoční setkání 12.12.2018

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové, srdečně Vás zvu na předvánoční setkání v Zámecké maštali (na prvním nádvoří zámku) v pátek 14.12.2018 od 17.00 hod. P.Kubeš


 

    


 


   Vybíjená v Třeboni 03.12.2018

   


  



  

   


 Minulý měsíc, v úterý 20. 11. 2018, vybojovali žáci naší školy 2. místo v okresním kole ve vybíjené.


Jsou to bojovníci :-)


Zapsala: I. Minářová


 

    
  Vybíjená v Třeboni 2018 - [11]


	



 


   Vyhlášení volných dnů 21.11.2018

   


 V souvislosti s dvoudenním seminářem konaným ve dnech 6. a 7. prosince, vyhlašuji pro pracoviště Pod Hradem volné dny. Pro žáky je v těchto dnech pracoviště uzavřeno. Pedagogičtí pracovníci se účastní semináře. Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Černoši na Gobelínce 15.11.2018

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 15. listopadu k nám přijeli s vystoupením černošští bubeníci. Ukázali nám jak se baví bubnováním v Africe a jak tancují. Všichni jsme si to s nimi mohli vyzkoušet. Děti i paní učitelky s asistentkami to  velmi  bavilo.  zapsala I. Mikulášová


 

    
  Černoši na Gobelínce 2018 - [4]


	



 


   Hezkou dovolenou !!! 29.06.2018

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové.


Vaše úsilí a obětavost nás úspěšně přenesly přes všechna úskalí tohoto školního roku k zasloužené dovolené. Přeji Vám všem , aby jste prožili alespoň tyto necelé dva měsíce klidně, bez shonu a stresů. Hezké a slunné prázdniny.


P. Kubeš


 

    


 


   Deváťáci v ZOO 27.06.2018

   


  



  

   


 V úterý, 26. 06. 2018, jsme se s deváťáky vydali na kolech a koloběžkách do ZOO Na Hrádečku do Horní Pěny.


Všichni jsme si to tam mooooc užili.


Deváťákům přeji šťastný vstup pravou nohou do nového života.


Třídní učitelka Mgr. Ivana Minářová


 

    
  ZOO H. Pěna - [7]


	



 


   Povinnosti a práva pedagogických pracovníků 21.06.2018

   


 Vážené kolegyně a kolegové - doporučené čtení na prázdniny či závěr školního roku.


Do sekce Dokumenty/Legislativa jsem vložil právní výklad týkající se § 22a a 22b zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Zde došlo k doplnění upravující práva a povinnosti pedagogických pracovníků a dále k doplnění § 31 školského zákona o postup v případě zvláště závažných porušení povinností stanovených zákonem.


Prosím přečtěte si i příklady závažného porušení chování žáků v závěru dokumentu. Je to poučné.


Mgr. petr Kubeš


 

    


 


   Zahradní slavnost 2018 18.06.2018

   


  



  

   


 :-) Jednou to přijít muselo... na mysli mám špatné počasí! Ve středu 13.6. pršelo už od samého rána, nebe bylo šedivé, avšak náladu nám to nepokazilo!!! Každoroční slavnost, tentokrát na téma Pohádky, jsme poprvé uspořádali uvnitř naší školy a skvěle se pobavili při plnění rozličných úkolů. Nechybělo již tradičně výborné občerstvení a vystoupení některých našich žáků, které se všem také velmi vydařilo. Akorát tolik oblíbený skákací hrad zůstal opuštěný na zahradě. Avšak ne na dlouho! Naštěstí se další den počasí umoudřilo a děti měly možnost si všechno vynahradit. Takže...za rok na shledanou:-)!


                                                                                                         Vlasta Maxová Holoubková


 

    
  Zahradní slavnost 2018 - [18]


	



 


   Závěrečné zkoušky PrŠ 15.06.2018

   


  



  

   


 Stejně jako v minulých letech se konaly v příjemném prostředí Trvalkové školky a zahradnictví FLORIANUS závěrečné zkoušky Praktické školy dvouleté. Vše dopadlo dobře a vyšlo počasí - nezbývá než poděkovat všem, kdož se na přípravě podíleli. Mgr. P.Kubeš


 

    


 


   Výlet do Třeboňě 3.G 18.05.2018

   


  



  

   


 Přestože počasí slibovalo déšť, vyrazili jsme na výlet do záchranné stanice pro zraněná zvířata do Třeboně. Ošetřovatel Honza nám vyprávěl mnoho zajímavého o jejich životě i co se jim přihodilo. Mohli jsme mu pomoci některá krmit i pohladit. Ve sklepení zámku jsme pak navštívili výstavu třeboňských vodníků. Na výletě nám chyběly jen sluneční brýle.


 

    
  Záchranná stanice Třeboň - [13]


	



 


   Pracovní vyučování sedmé třídy 15.05.2018

   


  



  

   


 Pani učitelka nám přinesla špulky z umělé hmoty a řekla nám ,,Něco z toho vyrobte.“ Museli jsme trochu přemýšlet a některé návrhy i zamítnou, protože byly těžké a složité. Najednou nás napadla zvířata SOVA a ŽIRAFA. Pomalu jsme začali lepit konstrukci, ale ta se nám několikrát rozpadla. Postupně jsme vyvažovali strany a zdobili části zvířátka. Konec nás asi nejvíce bavil, protože jsme měli nejvíc nápadu na dotvoření zvířat. Byli jsme moc rádi, že se nám sochy povedly.


žáci 7.a 8. roč.


 

    
  Pracovní vyučování sedmé třídy - [3]


	



 


   Gobelínská růže 2018 24.04.2018

   


  



  

   


 V úterý 24.dubna proběhla na Gobelínce soutěž Gobelínská růže. Děti s učitelkami a asistentkami vystupili s nacvičeným programem. Poslechli jsme si písničky, básničky, zdramatizované pohádky a taneční vystoupení. Vše se nám povedlo. Všichni účinkující dostali sladké odměny i keramické medaile. zapsala I. Mikulášová


 


 

    
  Gobelínská růže 2018 - [9]


	



 


   Vyhlášení volných dnů 24.04.2018

   


 Vyhlášení volných dnů.


Oznamuji Vám,  že  na 30.dubna a 7.května 2018 (pondělí) vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec. Na tyto dny byly naplánování některé opravy a preventivní hygienická opatření.


V těchto dnech nebude provozována družina a školní klub.

Děkuji za pochopení.


V Jindřichově Hradci dne 24. 4. 2018


                                                                               Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 


 

    


 


   Den učitelů 14.03.2018

   


  



  

   


 Přijměte pozvání na tradiční setkání při příležitosti Dne učitelů, které se koná v restauraci Černej Pták ve čtvrtek 22.3.2018 od 17.00 hod. P.Kubeš


 

    


 


   MDŽ 08.03.2018

   


  



  

   


 Vážené kolegyně, přeji Vám za mužskou část našeho kolektivu vše nejlepší, hodně štěstí a lásky k dnešnímu Mezinárodnímu dni žen. Mgr. Petr Kubeš


 

    


 


   Karneval na Gobelínce 2018 27.02.2018

   


  



  

   


 Dne 23. února 2018 jsme měli na Gobelínce karneval. Všichni se na něj připravili, takže škola byla plná krásných masek. Běhala nám tu zvířátka, pohádkové postavičky, čerti i hokejisti. Akci jsme si, jako každoročně užili. Všechny masky si zatančily s hudbou z reproduktorů a po tanci všichni soutěžili v připravených disciplínách.zapsala I. Mikulášová


 

    
  Karneval 2018 - [16]


	



 


   Ředitelské volno 30.01.2018

   


 Vzhledem k nutnosti provést technicko-preventivní opatření, vyhlašuji na čtvrtek 1.2.2018 ředitelské volno pro všechny součásti a odloučená pracoviště školy. Na pátek 2.2.2018 připadají pololetní prázdniny a škola bude tedy otevřena až v pondělí 5.2.2018.


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy.


 

    


 


   Hopsálkov 04.01.2018

   


  



  

   


 V předvánočním týdnu si třída I.A a II.G zpříjemnila čekání na Ježíška návštěvou dětské herny Hopsálkov v Jindřichově Hradci. Děti si užily hezké dopoledne plné zábavy a vyřádily se na hřišti plném prolézaček, na skluzavce vedoucí do bazénku s míčky a na trampolíně. Někteří si vyzkoušeli různá odrážedla, auta a hračky, jiní hráli Air Hockey. Energii jsme doplňovali dobrým jídlem a pitím.


Eva Hemberová


 

    
  Hopsálkov 2017 - [11]


	



 


   Advent na Gobelínce 2017 03.01.2018

   


  



  

   


 Tak jako každý rok jsme na Gobelínce čekali netrpělivě na Vánoce, takže jsme si ho museli trochu zkrátit. Pekli jsme cukroví, vyráběli adventní věnečky, ozdoby i přáníčka.Některé děti navštívily betlém, vánoční stromeček na náměstí, zámek či muzeum. Děti také vystoupily s písničkami a koledami. Nechyběla návštěva  " Hopsálkova", ani anděla na Masarykově náměstí. Adventní čas se nám tedy nezdál tak dlouhý. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Advent 2017 - [21]


	



 


   Santa Klaus na Gobelínce 03.01.2018

   


  



  

   


 Poslední den před Vánoci nás na Gobelínce navštívil Santa Klaus. Podíval se do každé třídy, aby děti věděly, že Vánoce jsou opravdu za dveřmi. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Návštěva Santy - [20]


	



 


   Vybíjená 24.11.2017

   


  



  

   


 V úterý, 21. 11. 2017, se žáci naší školy zúčastnili okresního turnaje ve vybíjená v Třeboni.


Vybojovali druhé místo a dostali diplom a dort, na kterém si pochutnali.


Zapsala. Mgr. I. Minářová


 

    
  Vybíjená třeboň 2017 - [9]


	



 


   Na zámku a v muzeu 03.11.2017

   


  



  

   


 Na podzim měly tři žákyně třídy 3.G kulaté narozeniny a přály si se na chvíli stát princeznami. Asistntka Oli nám proto domluvila, se svým bývalým kolegou, návštěvu zámku. Průvodce pan Filip Růžička byl prima, ukázal nám černou kuchyni a nechal holky zatancovat si v Rondelu. Navštívili jsme i výstavu v muzeu, prohlédli hračky a šperky afrických dětí a zjistili, jaký je to strom baobab. Z. Schőnbauerová


 

    
  Na zámku a v muzeu 2017 - [14]


	



 


   Výlet do Valtínova 03.10.2017

   


  



  

   


 Ve středu 13.9. jsme se třídou III.G vyrazili na skoro podzimní výlet do Valtínova. Okolo skály „Ďáblova prdelka“, přes svízelné kořeny a naučnou stezkou stále do kopce jsme vyšplhali k rozhledně U Jakuba. Mezi kapkami deště jsme si pohráli na dětském hřišti s přírodními prolézačkami, kostlivcem i perníkovou chaloupkou. Vrátili jsme se sice v pláštěnkách, ale přesto v dobré náladě.


Zuzka Schönbauerová


 

    
  Výlet do Valtínova 2017 - [12]


	



 


   Vyhlášení volného dne 21.09.2017

   


 Vážené kolegyně a kolegové, vážení rodiče.


Oznamuji Vám,  že  na pátek 29.září 2017 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volný den pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.


V tento den proběhnou opravy topení na pracovišti Pod Hradem a na pracovišti v Jarošovské ulici.


Pedagogičtí pracovníci školy budou zajišťovat výše popsané činnosti, nebo budou čerpat dovolenou, případně čerpají volno dle §24 odst. 7  zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů.

 Nepedagogičtí pracovníci budou zajišťovat především naplánované opravy a úklid po nich.   


V tento den nebude provozována družina a školní klub.

K dispozici budou  pracovníci ekonomického oddělení – 384 361 932, mob. 606693741


Mgr. Petr Kubeš,ředitel školy


 


 


 

    


 


   Oficiální vyhlášení výsledků voleb do školské rady 01.08.2017

   


 Oficiální vyhlášení výsledků voleb do školské rady si můžete zobrazit kliknutím na níže přiložený soubor. Najdete jej také v sekci Dokumenty/ Rada školy. P.Kubeš


 

	
    	Příloha:  
    

        


 


   „Na světě nejsou nejkrásnější věci, ale okamžiky. „  Karel Čapek 27.06.2017

   


 Mezi takové okamžiky patřil i školní výlet Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy Jindřichův Hradec do „srdce“ Moravského krasu - Punkevních jeskyní a propasti Macochy. Žáci obdivovali nejen


překrásné krápníky staré tisíce let, ale i vzrušující projížďku po ponorné říčce Punkvě.


Spolek Sdružení rodičů, přátel dětí a školy J. Hradec se také v roce 2017 snažil ve spolupráci s níže uvedenými sponzory a zaměstnanci školy podílet na vytváření krásných chvil pro žáky. Postupně bylo vydáno na sportovní akce a pomůcky - 5 660 Kč, kulturní akce- film - Fantastická zvířata, Planeta Země, Zahradní slavnost - 7 300 Kč, kompenzační pomůcky - Gobelínka- 5 000 Kč.    


Zahradní slavnost Gobelínky 14. 6. 2017 se opět i díky Sparkasse bance, která i letos zdarma zapůjčila překrásný skákací hrad, vydařila. Učitelům Gobelínky patří poděkování za výborné pohoštění rodičů i dětí a za organizaci Zahradní slavnosti. 


Cílem Sdružení je i podpora zdravé výživy a zdraví dětí. Zde byla i nadále výborná spolupráce s Lakteou Praha- prodej mléčných výrobků dotovaných státem. Pro 1. - 5. ročníky probíhala s velkým ohlasem u dětí akce Ovoce do škol.                                                                                                                                      Pod vedením ředitelky ČČK J. Hradec Lenky Kalábové a za asistence členek  ČČK  Terezy Hanušové a Karolíny Tůmové proběhlo před hlavními prázdninami na výbornou na dvoře hasičů pro žáky školy preventivní poučení o první pomoci a bezpečnosti během hlavních prázdnin s důrazem na bezpečnost dětí v silničním provozu. Účast navíc kromě ČČK J. H. přijali zástupci Městské policie. U hasičů zajišťoval


ředitel  plk. Ing. Lukáš Janko profesionálně zorganizovanou směnu A ve spolupráci s kolegy z krizového řízení a ochrany obyvatel, kteří navíc ukázkově předvedli záchrannou vyprošťovací akci.


Atletický čtyřboj organizovaný učitelkou Mgr. Ivanou Minářovou a finančně dotovaný vlastními prostředky školy za podpory SRPDŠ měl u žáků velký ohlas. Nechybělo sportovní nadšení ani konkurence zúčastněných žáků Základních škol z Dačic, Slavonic a Třeboně. Srdečná atmosféra podpořila myšlenku     v této tradici školy pokračovat.


Velké poděkování patří nakonec ještě jednou nejen letošním sponzorům, ale i schopným hasičům, bdělé Městské policii, proškoleným členkám ČČK  J. Hradec a  měsíčníku NEON, který během školního roku precizně zveřejňoval aktivity SRPDŠ i akce školy, oživoval vzpomínky na nejkrásnější okamžiky…


 


Sponzoři školy 2017 : RD Plevis Pleše- 8 000, FRUKO- SCHULZ- 5 000, ZC retail - 5 000,


GARDON INT- 4 000, SPARKASSE BANK- 4 000, Ing. M. Růžička- ALCEDO- 3 000, AVE CZ- 2 000, NEVA- TRADE- K. Řečice- 2 000, OPTIK- Žabková- 2 000, Služby města- 2 000, ZTS J. H. – 2 000, DK Open- 1 000, Hummel a syn- 1 000, J. Topič- výroba a zpracování kamene- 1 000, Lékárna v Klášterské - 1 000, Město K. Řečice- 1 000, Nadační fond RBB Invest- 1 000, Staviservis- 1 000, SUBTER PLUS- 1 000,  Charon- Žoudlík-500, Körner- Foto- Video- Digi- 500.  Celkem- 48 000 Kč.


Věcné dary v hodnotě- 16 000 Kč : Měsíčník NEON- 10 000, Agrola- 3 000, ELZY- 1 000, DK Open- 700, Kosmetika- bižuterie Mašková- 1 300.


                                                                                                      


                                                                                                   Předsedkyně SRPDŠ Mgr. Miluše Havlíková


 

    


 


   Předběžné výsledky voleb do rady školy 26.06.2017

   


 V dokumentu připojeném níže najdete předběžné výsledky voleb z 22.6.2017. Mgr. P.Kubeš


 

	
    	Příloha:  
    

        


 


   Hřiště BezBot- 17.5.2017 16.06.2017

   


 Na náš již tradiční a velmi oblíbený výlet se k  auti třídě tentokrát připojily děti ze třídy III.G s paní učitelkou Schönbauerovou. Užili jsme si spoustu zábavy. Děti neustále někde lezly, schovávaly se, hrály na honěnou a jezdily na tobogánu. Při zpáteční cestě vlakem jsme byli všichni příjemně unavení.


Zapsala: Eva Hemberováv


 

    
  Hřiště BezBot- 17.5.2017 - [6]


	



 


   Zahradní slavnost 2017 16.06.2017

   


  



  

   


 Máme rádi zvířata!!! A právě zvířátka byla námětem již pátého ročníku Zahradní slavnosti, která se uskutečnila ve středu 14. 6. na Gobelínce. Stejně jako v předešlých ročnících si děti zasoutěžily v různých disciplínách. Opět nechyběl skákací hrad, výtečné občerstvení a samozřejmě skvělá nálada, ke které přispělo i hezké slunečné počasí! Dík patří všem, kteří se na přípravě této, již tradiční, slavnosti podíleli! Na shledanou za rok!!!                      V. Maxová Holoubková


 

    
  Zahradní slavnost 2017 - [14]


	



 


   Poděkování za skvělé akce 15.06.2017

   


  



  

   


 Mám vždycky velkou radost, když se vydaří akce, které dlouho plánujeme a stojí nás docela dost sil. Včera a dnes jsem navštívil dvě z nich (Zahradní slavnost na Gobelínce a Sportovní hry) a obě se odehrávaly ve skvělé atmosféřa a obě jsem si užil. Proto chci organizátorům a všem, kdo se na nich podíleli organizačně či přímou pomocí na místě ještě jednou poděkovat a popřát dostatek sil do zbytku školního roku. Děkuji. P.Kubeš


 

    


 


   Výlet třídy II.R 12.06.2017

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 8. 6. byl krásný slunečný den a tak jsme se vypravili na malý výlet do města. Dvakrát jsme navštívili hrající a svítící fontánu ve Florianu a na náměstí si pochutnali na výtečné zmrzlině.    Zapsala: Vlasta Maxová


 

    
  Výlet třídy II.R - [10]


	



 


   Zveřejnění kandidátů do rady školy 05.06.2017

   


 Níže zveřejňujeme navržené kandidáty pro volby do rady školy na období září 2017 až 2020. Pro spuštění souboru klikněnte na ikonu přílohy níže. Mgr. Petr Kubeš


 

	
    	Příloha:  
    

        


 


   Vyhlášení voleb do rady školy 29.05.2017

   


 Oficiální vyhlášení voleb do školské rady.


 


Ředitel Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy J.Hradec vyhlašuje na základě §167 zákona 561/204 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  volby do školské rady, které se uskuteční dne 22.6.2017 od 8.00 hod. do 16.00 hod. v budově školy v Jarošovské ulici 1125/II (v areálu 3.ZŠ). Volební urny budou k dispozici  ve stejné době také na odloučených pracovištích v Nové Bystřici a v ulici Pod Hradem (Gobelínka)


Počet členů rady byl stanoven na šest. Třetinu volí pedagogičtí pracovníci, třetinu zákonní zástupci a třetinu jmenuje zřizovatel (Jihočeský kraj).


Kandidátní listiny budou zveřejněny od 5. 6. 2017 na úřední desce školy v Jarošovské ulici, na vývěskách odloučených pracovišť a na školních webových stránkách (www.skolajh.cz). Volební lístky obdrží voliči přímo u voleb.


 V Jindřichově Hradci dne 29. 5. 2017


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Focení v modrém – mezinárodní den autismu 02.05.2017

   


  



  

   


 Naše auti třída se letos připojila k mezinárodnímu dni autismu, který je 2. dubna a přišli jsme do školy v modrém, konkrétně v tričku vlastní výroby.


Zapsala: Eva Hemberováv


 

    
  Focení v modrém – mezinárodní den autismu - [4]


	



 


   Divadlo na Gobelínce 28.04.2017

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 27.dubna za námi na Gobelínku přijelo divadéllko Honzy Krejčíka s programem "Kdo si počká, ten se dočká ".Dětem se představení s povídáním o zvířátkách a písničkami velmi líbilo, protože bylo velmi interaktivní .Všichni jsme si společně zazpívali i zatančili. Na památku máme společné fotky. I. Mikulášová


 


 


 


 


 

    
  Divadlo na Gobelínce 2017 - [10]


	



 


   Vítězové Třeboňské růže 26.04.2017

   


  



  

   


 Takhle se mi přišli pochlubit do ředitelny. Blahopřeji všem, kdož se zúčastnili a vítězům obzvlášť!!!


 

    


 


   Gobelínská růže 2017 10.04.2017

   


  



  

   


 Ve středu 29. března jsme měli soutěž Gobelínská růže. Děti s učitelkami s  asistentkami recitovaly básničky, zpívaly písničky, hrály pohádku a tančily. Všichni byli moc šikovní, zasloužili si pochvalu a také sladkou odměnu.


 


 

    
  Gobelínská růže 2017 - [11]


	



 


   Ochrana člověka za mimořádných událostí - zemětřesení 10.04.2017

   


  



  

   


 Dne 7. 4. 2017 v naší škole proběhla neočekávaná evakuace budovy. Následovalo spuštění kurzu „Ochrana člověka za mimořádných událostí“. V tomto školním roce 2016/2017 žáci získali nové poznatky z oblasti zemětřesení, sesuvů půdy, lavinového nebezpečí a dozvěděli se, jak mají v případě ohrožení správně jednat a pohotově reagovat.


Zapsala: Svobodná


 

    


 


   Pro učitele- Spolek SRPDŠ 03.04.2017

   


 Pro učitele- Spolek SRPDŠ- Neplánujte si, prosím, na tyto dny výlety, akce:


1 . 6. 2017- Den dětí-  film v 8. 45 hod - Střelnice- „ Fantastická zvířata “ (- členové- vstup zdarma, nečlen 50 Kč), poté člen- 1 JOGURT, 1 CHIPS


24. 5. 2017- Školní výlet „Moravský kras“, každý učitel zajistí svůj seznam žáků- jmen pro hromadnou  vstupenku, ZTP /P a jejich doprovod platí 100 Kč, jinak každý žák 100 do 15let, 160 Kč nad 15 let- nutno vybrat předem- do března. Pravděpodobný odjezd v 6.45 hod, příjezd v 18.30 hod.


14. 6. 2017- Zahradní slavnost- Gobelínka + skákací hrad


21. 6. 2017- Hasiči- 9. 00 - 10.30 hod-  První pomoc- 1. - 9. třída + Gobelínka      Havl.


 

    


 


   Pozvánka - Den učitelů 15.03.2017

   


  



  

   


 Srdečně Vás zveme na setkání při příležitosti Dne učitelů, které se koná 30.3.2017 od 17. hodin v restauraci Zlatá husa. Mgr Petr Kubeš


led corn bulb 
led corn light bulb 
led corn lights 
led corn lamps 
led corn bulbs 
led corn light bulbs 
 

    


 


   Karnrval na Gobelínce 2017 15.03.2017

   


  



  

   


  V pátek 10. března jsme měli na Gobelínce opět po roce karneval. Tentokrát se nám moc povedly masky. Byly tu pohádkové bytosti, kouzelníci, barvičky, Bílá paní, dědové i babičky, či zvířátka. Všichni jsme si užili tancování i soutěžení v šesti disciplínách. Na konci soutěže čekala na všechny děti sladká odměna.


zapsala Iva Mikulášová


 

    
  Karnrval na Gobelínce 2017 - [15]


	



 


   Přání k MDŽ 08.03.2017

   


  



  

   


 Vážené dámy.


Přeji Vám všem k dnešnímu svátku hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a duševních sil do zvládnutí zbývající části školního roku. Petr Kubeš.


 

    


 


   Příjímací řízení 26.01.2017

   


 Vyhlášení 1. kola  přijímacího řízení


Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách


VYHLAŠUJI


1. kolo přijímacího řízení


pro praktickou školu jednoletou a praktickou školu dvouletou,


která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II


 


Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky.


Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Podmínkou přijetí je splnění povinné školní docházky a dosažení základů vzdělání na úrovni základní školy speciální.


Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře a zařazení v systému vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.


Další informace získáte na telefonních číslech:


Výchovná poradkyně Mgr. Hana Hladovcová - 384 364 357


Ředitel školy Mgr. Petr Kubeš – 384 364 356, 602 415 011


 


Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn po 22. dubnu 2015 na pracovišti Jarošovská a Pod Hradem a na webových stránkách školy (www.skolajh.cz)


 


Obecné informace k přijímacímu řízení na střední školu najdete také na webových stránkách školy v sekci Dokumenty/Přijímací řízení


 


V Jindřichově Hradci 26. 1. 2017


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 


 

    


 


    11.01.2017

   


 Upozornění na změnu termínu zápisu k povinné školní docházce


Se změnou školského zákona účinnou od 1.ledna 2017 se mění termín zápisu na období 1.-.30.dubna. Zápis žáků do 1.ročníku naší školy pro školní rok 2017/2018 proběhne v pátek 7. dubna 2017 v budově školy v Jarošovské ulici od 15 do 19 hodin. K zápisu se dostaví děti, které do 30.8.2017 dovrší šestý rok věku včetně těch, kterým byl odložen začátek školní docházky o 1 rok. Do MŠ, ZŠ a PŠ Jindřichův Hradec jsou přijímáni žáci s různým druhem a stupněm postižení, kterým je školským poradenským pracovištěm (pedagogicko - psychologická poradna nebo speciálně pedagogické centrum) doporučeno vzdělávání ve škole zřízené pro žáky se zdravotním postižením, závažnými vývojovými poruchami učení a chování, souběžným postižením více vadami a autismem. K zápisu sebou vezměte občanský průkaz, rodný list dítěte a doporučení školského poradenského zařízení, pokud již bylo dítě vyšetřeno a vzdělávání ve speciální škole mu bylo doporučeno.  Pokud pouze předpokládáte u svého dítěte speciální vzdělávací potřeby, měli byste se k zápisu dostavit do běžné spádové základní školy.


 

    


 


   Hřiště BezBot  21.12.2016

   


  



  

   


 Koncem listopadu se auti třída vydala na již osvědčený výlet do Hřiště BezBot v Českých Budějovicích. Pro děti je tážitkem už jen samotná cesta vlakem a trolejbusem. Na hřišti se dostatečně vydovádí na skluzavkách a prolézačkách ve tvaru hadů a tunelů, v míčkovém bazéně, na provazovém mostě a na malé horolezecké stěně či na šplhací tyči. Chvilku klidu děti využily k stavění z obřích kostek lega.


zapsala: Eva Hemberová


 

    
  Hřiště BezBot  - [12]


	



 


   Advent na Gobelínce 2017 16.12.2016

   


  



  

   


 ...a opět je tu advent, opět se těšíme na Vánoce a dárky. Čekání si zkracujeme prací i zábavou. Vyrábíme adventní věnečky, pečeme cukroví, nacvičujeme hru na flétnu, trénujeme taneček k písničkám z pohádek , abychom vše  předvedli na vystoupení pro všechny diváky na Vánočním tržišti a pro ostatní děti na Gobelínce.Navštívili jsme Jesličky, výstavu vánočních stromků a museum. Na závěr adventu budeme mít ve třídách besídky s dárečky , napečeným cukrovím a koledami. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Advent na Gobelínce 2017 - [24]


	



 


   Předvánoční setkání 13.12.2016

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové,


dovolte mi, abych Vás jménem vedení školy pozval na naše předvánoční setkání, které se koná opět v restauraci Černej Pták ve čtvrtek 22.12 od 17.00 hod. Na setkání s Vámi se těší Petr Kubeš, Hana Hladovcová a Pavla Mátlová.


 

    


 


   Čerti na Gobelínce 2016 07.12.2016

   


  



  

   


 V pátek 2. prosince přšel, jako každý rok, na Gobelínku Mikuláš s anděly a čerty. Nejprve tu bylo trochu strachu, také básničky i písničky. Nakonec všechny děti dostaly brambůrky a radovaly se, že už to mají za sebou. Tak zase za rok... zapsala I. Mikulášová


 

    
  Mikuláš 2016 G. - [8]


	



 


   Vybíjená 22.11.2016

   


  



  

   


 V úterý, 15.11.2016, se žáci naší školy zúčastnili v Třeboni turnaje ve vybíjené.


Asi proto, že se chovali slušně a měli sportovního ducha, vyhráli a radovali se z prvního místa. Pochvalu jim udělil i pan ředitel.


Krásná ukázka toho, že se "slušností nejdál dojdeš" :-)


Zapsala: Mgr. I. Minářová


 

    
  Vybíjená Třeboň 2016 - [5]


	



 


   Vyhlášení volného dne 03.11.2016

   


 Vážení rodiče, kolegyně a kolegové.


Oznamuji Vám, že na pátek 18.11.20016 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volný den pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.


V těchto dnech nebude provozována družina a školní klub.


K dispozici budou  pracovníci ekonomického oddělení – 384 361 932, mob. 606693741


Volné dny budou vyhlášeny prostřednictvím webových stránek školy, žákovských knížek a vývěsky před budovou školy.


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Úprava konce vyučování. 17.10.2016

   


 Vážení rodiče


Oznamuji Vám, že v tuto středu 17. 10. 2016 bude v odpoledních hodinách z provozních důvodů uzavřena budova školy v Jarošovské ulici. Vyučování pro všechny žáky bude ukončeno v 11.30 hod. Poté si budou žáci moci dojít na oběd a odejít domů. V případě, že budete potřebovat své dítě uvolnit dříve, například kvůli odjezdu autobusu, prosím uveďte to na formuláři, který jsme dnes předali dětem.


Z těchto důvodů nebude v provozu ani družina a školní klub a rodiče si musí vyzvednout své děti nejpozději po obědě!


 


V Jindřichově Hradci dne 17. 10. 2016


                                                                                                                                                                                                        Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Prevence a řešení šikany 13.09.2016

   


 Na webových stránkách MŠMT je nový metodický pokyn k prevenci a řešení šikany a


program zaměřený na bezpečné klima ve škole. Podrobné informace najdete na těchto odkazech:


1/ nový metodický pokyn k prevenci a řešení šikany. Odkaz: http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/metodicke-dokumenty-doporuceni-a-pokyny .


2/ nový dotační program pro školy a školská zařízení s názvem „Bezpečné klima v českých školách“. Toto nové dotační řízení je zaměřeno na budování bezpečného klimatu v českém školství. Více informací k podávání projektů naleznete na tomto odkazu: http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/dotacni-program-bezpecne-klima-v-ceskych-skolach-1


Zapsala Mgr.P.Mátlová


 

    


 


   Nový vzdělávací program 30.08.2016

   


             Vážení rodiče.


V souvislosti s novou legislativou, která začíná platit od 1. 9. 2016, došlo také k některým změnám v našem školním vzdělávacím programu pro žáky s lehkým mentálním postižením. Jde o dílčí změny, které se dotýkají týdenní časové dotace a skladby některých předmětů. Tyto změny se nedotknou kvality výuky.


Přestože nejde v žádném případě o zásadní změny, považuji za svou povinnost Vás o nich informovat.


Upravený školní vzdělávací program si můžete podrobně prostudovat na našich webových stránkách (www.skolajh.cz), bude také k dispozici v ředitelně a u zástupkyň ředitele. Informaci k těmto dílčím změnám Vám také mohou podat třídní učitelé.


V Jindřichově Hradci 29.8.2016


                                                                                                                           


                                                                                                  Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Závěrečný den 30.06.2016

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové. Záverečný den a předání vysvědčení proběhl v důstojné a přátelské atmosféře a tak mi nezbývá než ještě jednou poděkovat za kvalitně odvedenou práci, popřát všem hezkou dovolenou a prázdniny a těšit se na to, že se stejným nadhledem a humorem zvládneme i další příští školoní rok. Petr Kubeš.


 

    


 


   Společné foto - sbor 22.06.2016

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové. Ještě jednou všem děkuji za dobře odvedenou práci v průběhu celého školního roku a přeji klidnou a slunnou dovolenou. P.Kubeš


 

    


 


   Zahradní slavnost 2016 21.06.2016

   


  



  

   


 Ve středu 15. června se opět po roce konala Zahradní slavnost. Byly to nervy, ale stálo to za to!!! Samozřejmě mám na mysli počasí. Od rána intenzivně pršelo a všichni jsme s napětím  sledovali oblohu a aktuální předpověď počasí. Když už to vypadalo, že slavnost přesuneme do budovy školy, obloha se jakoby zázrakem vyjasnila a vše proběhlo tak, jak bylo naplánováno.       Na školní zahradě jsme zhlédli vystoupení žáků, kteří hráli na flétny, housle, přednášeli   básničky, zpívali a tančili. Poté si všichni mohli vyzkoušet chůzi na chůdách, jízdu na koloběžkách, skákání v pytli a obratnost. Mohli si ozdobit papírového motýla nebo keramické výrobky podle svých představ. Nechybělo ani házení na koš nebo do pusy šaška, malování na obličej a skákací hrad, který je všemi velmi oblíbený. Po celou dobu se bylo možné  občerstvit výbornými chlebíčky, buchtami a zákusky. Sluníčko nám vydrželo svítit celé odpoledne a tak si myslím, že si to všichni zúčastnění náležitě užili! Poděkování patří všem, kteří se na přípravě ia realizaci této akce podíleli. Ahoj za rok!!!


                                                                                                  Zapsala: V.Maxová Holoubková


 

    
  Zahradní slavnost 2016 - [15]


	



 


   Běh pro zdraví 02.06.2016

   


  



  

   


 Ve středu 1.června se vybranní žáci zúčastnili soutěže Běh pro zdraví, který byl uspořádán v rámci projetku MPDM. Běželo se v parku pod gymnáziem a součástí trasy byl i běh po "slepičích schodech". Všichni účastníci odbrželi diplom a věcné ceny. Vyšlo nám i počasí, i když to chvilkama vypadalo na bouřku. Všem účastníkům ještě jednou gratulujeme. Zapsala Mgr.P.Mátlová


 

    
  Běh pro zdraví - [9]


	



 


   Okresní kolo v atletickém čtybji 20.05.2016

   


  



  

   


 V úterý, 17.5.2016, proběhlo Okresní kolo v atletickém čtyřboji na stadionu TJ Sokol v Jindř.Hradci.


Žáci naší školy dobře zabojovali a pojedou 25.5.2016 na Krajské kolo v atletickém čtyřboji do Písku.


Jsou to tito žáci: David Dunka, Pavel Puchmertl, Hana Koplíková, Jana Patkaňová a Lucie Svitáková.


Zapsala I. Minářová


 

    
  Atletický čtyřboj 2016 - [12]


	



 


   Přání ke Dni matek 09.05.2016

   


  



  

   


 Všem maminkám naší školy (samozřejmě včetně mých kolegyní) přeji vše nejlepší ke Dni matek. Mgr. Petr Kubeš


 

    


 


   Gobelínská růže 2016 02.05.2016

   


  



  

   


 Ve středu 27. dubna jsme měli další ročník soutěže Gobelínská růže. Děti předvedly s paní učitelkami a asistentkami vše co nacvičili. Viděli jsme zdramatizované básničky s rekvizitami ,tanec podle hudby, básničky s obrázky, poslechli jsme si písničky hrané na flétnu s panem učitelem a pohádku O červené Karkulce. Všechna vystoupení se ná moc líbila. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Gobelínská růže 2016 - [10]


	



 


   Čarodejnické ohně 2016 02.05.2016

   


  



  

   


 V pátek 29. dubna si vyšly děti s učitelkami z 2. a 3. třídy ZŠS do přírody rozdělat ohýnek . Spálili jsme čarodejnici a do ohně jsme  naházeli naše napsané špatné vlastnosti. Potom jsme si opekli buřtíka. Také všichni ostatní  na Gobelínce si opekli na zahradě nezdravou dobrotu. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Čarodejnice 2016 - [14]


	



 


   Šikana 22.04.2016

   


  



  

   


 V rámci práce Týmu prevence proběhlo, opakovaně na všech stupních naší školy, promítání s následnými besedami na téma "Šikana a její možné důsledky" Tentokrát jsme se zaměřili na prevenci a hlavně rozpoznání šikany, co dělat v případě, že zjistíme, že se někde děje něco, co by mohlo signalizovat prvky nevhodného chování. Žáci si měli možnost vyplnit dotazník ve kterém by se projevily prvky šikany. Zapsala Mgr.P.Mátlová


 

    


 


   Čtení v nemocnici 21.04.2016

   


  



  

   


 Díky Městské knihovně J . Hradec se dětské oddělení v nemocnici zapojilo do projektu " Česko čte dětem." Menší pacienti se skamarádili s veselými postavičkami z knížky - Pohádky do postýlky. Starší děti pobavily Ezopovy bajky. Dopoledne uteklo jako voda. Zapsaly:   Inga a  Lída


 


 

    


 


   Příušnice 14.04.2016

   


  



  

   


 Krajská hygienická stanice v ČB upozorňuje na šíření onemocnění příušnicemi, hlavně na středních školách. Prevencí je dodržovat správnou životosprávu, časté větrání v místnostech, časté mytí rukou mýdlem pod tekoucí vodou, používat jednorázové kapesníky, nepůjčovat si mobilni telefony, nepít ze stejné sklenice, vyvarovat se vzájemnému osobnímu kontaktu. Dodržování těchto základních hygienických pravidel může pomoci přerušit cestu přenosu onemocnění příušnicemi ve školách i v rodinách. Zapsala Mgr.P.Mátlová


 

    


 


   Den prevence 01.04.2016

   


  



  

   


 V letošním roce jsme uspořádali  již čtvrtý workshop v rámci prevence na téma "Osobní hygiena". Toto téma se objevilo v rámci školního preventivního programu na besedách, které vedou Mgr. Minářová a Mgr. Svobodová. Při této činnosti žáci využili poznatky z předešlých aktivit a na jednotlivých stanovištích plnili úkoly formou dramatizace, slovního vyjádření a výtvarného pojetí. V hodinách výtvarné výchovy žáci následně vytvořili dva velké plakáty na kterých utřídili co je správně a co není. Snad si to utřídili i sami ve svých hlavách :) Zapsala Mgr.P.Mátlová


 

    
  Den prevence -osobní hygiena 2016 - [9]


	



 


   Divadlo v nemocnici 01.04.2016

   


  



  

   


 Po jarních prázdninách jsme rovnou skočili do pohádky. Medvídek Nebojsa z divadla Kašpar se k nám po roce vrátil plný sil a energie. Děti se rázem ocitly v lese, u moře i  na Antarktidě. Napínavý příběh s písničkami a nečekaně šťastným koncem odnesl všechny smutky. Zůstal jenom smích, potlesk a vznášející se balonky.                                                                       Zapsaly: Inga a Lída


 

    


 


   Setkání-Den učitelů 17.03.2016

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové.


Dovolte mi, abych Vás jménem vedení školy pozval na setkání při příležitosti Dne učitelů, které se koná 1.4.2016 od 17.30 v hostinci U Šmiků. Tešíme se na Vaši účast. Mgr. Petr Kubeš.


 

    


 


   Karneval na Gobelínce 03.03.2016

   


  



  

   


 V pátek 26. února jsme měli na Gobelínce karneval. Přišly masky z Říše zvířat, pohádek i lidí. Všichni si společně zatančili při hudbě, zazpívali a zasoutěžili v šesti disciplinách. Na konci se rozdávaly sladké odměny a pochvaly. Těšíme se zase za rok. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Karneval na Gobelince 2016 - [28]


	



 


   Vystoupení se zvířátky 03.03.2016

   


  



  

   


 Dne 12. února nás na Gobelínce navštívil pan "Kvído" . Předvedl dětem interaktivní vystoupení s poznáváním zvířátek podle vzhledu i pohybů. Dětem se vystoupení líbilo. Děkujeme SRPDŠ za finanční dar na tuto akci.  zapsala I. Mikulášová


 

    
  Kvído 2016 - [8]


	



 


   Šikana 01.03.2016

   


 V rámci práce Týmu prevence na naší škole upozorňujeme na " Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k řešení šikanování ve školách a školských zařízeních" , který je k dispozici na webových stránkách MŠMT.


Na stránkách naší školy najdete rady a infornace na téma Šikana a další nebezpečí v sekci Dokumenty- Výchovné poradenství a prevence.


Dále jsou k dispozici webové stránky s tématikou školní šikany a kyberšikany :


Společenství proti šikaně, www.sikana.org


E-Nebezpečí pro učitele, www.e-nebezpeci.cz


Národní centrum bezpečnějšího internetu, www.ncbi.cz


Zapsala Mgr.Pavla Mátlová


 

    


 


   Zápis 20.01.2016

   


 Zápis do Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec


(škola pro žáky s lehkým až těžkým mentálním postižením, kombinovaným postižením, autismem…)


se koná dne 3.2.2016 (středa)


Místo a čas konání: Jarošovská 1125/II, (v areálu 3. ZŠ), od 9.00 do 15.00 hod.


1.tř. Základní školy praktické - pro děti s lehkou mentální retardací – možnost docházky také na odloučeném pracovišti v Nové Bystřici.            


1.tř. Základní školy speciální - pro děti se středními a těžšími formami  mentálního postižení.Přípravný stupeň ZŠ speciální - je zřízen pro děti se středně těžkým a  těžkým mentálním postižením,příp. pro děti s kombinovanými vadami, které ještě nejsou připraveny na vstup do 1. tř. ZŠ speciální      


Rehabilitační třída. - je zřízena pro děti s těžkým vícečetným postižením, které nesplňují kritéria pro zařazení do základní školy speciální.                                                                                                                                         


AUTI-třída – pro děti s lékařskou diagnózou autismus.


 


Rodiče, kteří se svým dítětem přijdou k zápisu do naší školy, by s sebou měli mít rodný list dítěte, doporučení dětského lékaře a případnou další dokumentaci týkající se školní docházky (např. rozhodnutí o odkladu školní docházky, zprávu z pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra apod.).  


Bližší informace rodičům poskytneme na tel. číslech: 


Zástupkyně a výchovná poradkyně Mgr. Hana Hladovcová - 384 364 357, 606 693 742  


Ředitel školy Mgr. Petr Kubeš - 384 364, 602 415 011 


Další informace o škole najdete také na našich webových stránkách www.skolajh.cz


 

    


 


   Vyhlášení 1.kola přijímacího řízení 20.01.2016

   


 Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení


Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách

VYHLAŠUJI

1. kolo přijímacího řízení

pro praktickou školu jednoletou a dvouletou,

která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II


Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky.

Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Podmínkou přijetí je splnění povinné školní docházky a dosažení základů vzdělání na úrovni základní školy speciální.

Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře a zařazení v systému vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.

Další informace získáte na telefonních číslech:

Výchovná poradkyně Mgr. Hana Hladovcová - 384 364 357

Ředitel školy Mgr. Petr Kubeš – 384 364 356, 602 415 011


Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn po 22. dubnu 2015 na pracovišti Jarošovská a Pod Hradem a na webových stránkách školy (www.skolajh.cz)


V Jindřichově Hradci 20. 1. 2016

Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


   Přání 21.12.2015

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové, milí žáci a rodiče.


Dovolte nám, abychom všem popřáli příjemné prožití vánočních svátků a mnoho šťastných cvhil v příštím roce.


Mgr. Hana Hladovcová, Mgr. Pavla Mátlová, Mgr. Petr Kubeš


 

    


 


   Mikuláš v nemocnici 2015 04.12.2015

   


  



  

   


 I touto cestou bychom  rády poděkovaly studentům Střední zdravotnické školy v J. Hradci za balíčky, které dětem osobně odevzdali Mikuláš, čert a andělé. Odměnou jim byly perníčky a úsměvy malých pacientů.   Inga a Lída


 

    
  Mikuláš v nemocnici 2015 - [4]


	



 


   Podzimní focení na Gobelínce 04.12.2015

   


  



  

   


 V této fotogalerii naleznete pár obrázků z podzimního focení s našimi středoškoláky. Kdo by se chtěl podívat na nějaké moje další fotky - zde je odkaz http://www.photokubes.cz


P.Kubeš


 

    
  Podzimní focení na Gobelínce - [17]


	



 


   Pozvání na akci 26.11.2015

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové.


Přijměte naše pozvání na předvánoční setkání v restauraci Černej pták dne 10.12.2015. Sejdeme se v 17.00 hod. Na neformální setká se těší vedení školy. P.Kubeš


 

    


 


   Článek pro NEON 16.11.2015

   


  



  

   


 „Hra je radost. Učení při hře jest radostné učení.“          JAN AMOS KOMENSKÝ


Ano i v letošním roce 2014/ 2015 zůstala zachována přízeň sponzorů našim žákům školy a ti si mohli hrát a učit se s novými kompenzačními pomůckami a hracími prvky. Sdružení rodičů, přátel dětí a školy uvolnilo pro jednotlivá oddělení Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy J. Hradec / - celkem 134 žáků= I., II. stupeň základní školy, družina, Gobelínka- základní škola speciální, praktická škola, Nová Bystřice a děti z Nemocnice J. H. - během roku 700 hospitalizovaných /  na sport- Sportovní hry mládeže, bruslení, sport. vybavení,..,  kulturní akce- kino- Tři bratři, Paddington, školní výlety, výukové programy- Planeta Země 3 000, prevence- chování,.. , kompenzační pomůcky- 51 206 Kč. Díky Nadačnímu fondu rozvoje města J. Hradec, který přispěl 15 000 Kč, Rolnickému družstvu Plevis Pleše- 8 000 Kč, Fruko- Schulz- 5 000 Kč a Zahradnímu centru F. Klíma- 5 000 Kč si mohlo Sdružení dovolit navíc uvolnit částku 33 265 Kč na nový hrací prvek Psa MIDIHO. Bonita Group Service Tišnov ho se sponzorskou slevou 5 800 Kč umístila do dětského koutku na Gobelínku. Jeho provoz byl zahájen na Zahradní slavnosti Gobelínky 10. 6. 2015 za přítomnosti ředitele školy Mgr. Petra Kubeše a významných představitelů Města J. Hradec- starosty Ing. Stanislava Mrvky, místostarostky Ing. Petry Blížilové, místostarosty Ing. Bohumila Komínka a vedoucí odboru kanceláře starosty JUDr. Jany Říhové. Jejich účast, podpora a zájem o provoz školy významně přispěla ke zvýšení sebevědomí rodičů i žáků. Učitelům Gobelínky patří poděkování za výborné pohoštění hostů, rodičů i dětí a za organizaci zahradní slavnosti. 


Cílem Sdružení je podpora kvalitní výuky, zdravé výživy a zdraví. Zde je trvalá,výborná spolupráce s Lakteou Praha- prodej mléčných výrobků dotovaných státem. Pro 1. - 5. ročníky probíhá s velkým ohlasem u dětí akce Ovoce do škol, nově u  9 prvňáčků proběhne v září akce „ svačinové boxy“.               TJ Sokol i Sportrelax J. H. poskytl opět finančně zvýhodněné hodiny pro trénink žákům,výhodné pronájmy sportovních ploch. Nejlepší žáci krajského atletického čtyřboje pokračovali v Národním finále v AČ v Ústí/ Orlicí. Ze 14 krajů jsme se jako Jihočeský kraj umístili na 5. místě. Výlet žáků Gobelínky do Borovan  se vydařil. Děkujeme p. Součkovi z firmy Renault, který ho částečně sponzoroval. Poděkování patří i Sparkasse bance, která i letos zdarma zapůjčila na Zahradní slavnost Gobelínky překrásný skákací hrad. Pro II. stupeň školy byla hrazena školou doprava do Technického muzea v Praze. Na konci školního roku žáci obdivovali velkolepou rozhlednu v Děbolíně. Pod vedením ředitelky ČČK J. Hradec Lenky Kalábové a za asistence zdravotníků ČČK proběhly akce: „ Prevence rizikového sexuálního chování“ - pro 6., 7. ročník, dále před hlavními prázdninami proběhla opět na výbornou na dvoře hasičů pro žáky školy preventivní poučení o první pomoci a bezpečnosti během hlavních prázdnin s důrazem na bezpečnost dětí v silničním provozu. Účast navíc kromě ČČK J. H.  přijali zástupci Městské policie, Hasičského záchranného sboru JČK- ÚO J. H. Nakonec ještě jednou děkujeme všem výše uvedeným sponzorům a zároveň i měsíčníku NEON, který během školního roku zveřejňoval aktivity SRPDŠ i akce školy.


Sponzoři školy 2015:


Nadační fond rozvoje města J. Hradec- 15 000, RD Plevis Pleše- 8 000, FRUKO- SCHULZ- 5 000, Zahradní centrum F. KLÍMA- 5 000, GARDON INT- 4 000, Martina Havelcová- Hamaorthes Č. Budějovice- 4 000, SPARKASSE BANK- 4 000, Ing. M. Růžička- ALCEDO- 3 000, AVE CZ- 2 000, NEVA- TRADE- K. Řečice- 2 000, Optika Hart- 2 000, Služby města- 2 000, Some- 2000, OPTIK- Žabková- 2 000, ZTS J. H. - 1 500, DK Open- 1 000, Hummel a syn- 1 000, Charon- Žoudlík-1000, J. Topič- výroba a zpracování kamene- 1 000, Lékárna v Klášterské - 1 000, Město K. Řečice- 1 000, Nadační fond RBB Invest- 1 000, Renault Jiří Souček- 1 000, Staviservis- 1 000 , Körner- Foto- Video- Digi- 500. Celkem- 71 000 Kč.


Věcné dary v hodnotě- 22 500 Kč : Měsíčník NEON- 10 000, Agrola- 3 000, Bonita Group Service s. r. o. Tišnov- 5 800, Kosmetika- bižuterie Mašková- 1200, ELZY- 1 000, Prádlo- punčochy Slavíkovi- 500, Spodní prádlo Hana Žlučová- 500, Kasalova pila- 500, Sportrelax, TJ Sokol J. H.


                                                                                                                                       Předsedkyně SRPDŠ


Mgr. Miluše Havlíková


Foto- Praha- Technické muzeum


       - Starosta města Ing. Stanislav Mrvka s ředitelem školy Mgr. Petrem Kubešem- Zahájení Zahradní  


         slavnosti Gobelínky


       - ZOO , zámek v Borovanech


       - Kdo si hraje,má radost- Zahradní slavnost- skákací hrad


       - Nácvik první pomoci- fixace zlomeniny


       - Žáci se hrou učí hasit požár


       - Masivní rozhledna v Děbolíně


       - Júlia Bodorová- první zleva-  2. místo ze 42 dívek v NF AČ- běh na 60 metrů


 

    
  Článek pro NEON 2015 - [9]


	



 


   Podzim na Gobelínce 12.11.2015

   


  



  

   


 V průběhu podzimu jsme se pilně učili, ale taky jsme si vyrazili mimo školní lavice. V říjnu jsme šli pěšky s dětmi z 2. a 3.třídy na rozhlednu  v Děbolíně a rozhlédli jsme se po sluníčkem zalitém okolí. Byli jsme na výstavě keramiky "Vzešlo z hlíny". Prohlédli jsme si i japonské hračky. Týden od 2. listopadu jsme prožili s knihou a filmem Tři bratři. Děti z praktické třídy vyráběly podzimní věnečky. Žáci 1.třídy ZŠ speciální vytvářely květiny z listů a navštívily Zahradní centrum. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Podzim na Gobelínce 2015 - [21]


	



 


   Vyhlášení volného dne. 11.11.2015

   


 Vážené kolegyně,kolegové, rodiče.


Oznamuji Vám,  že  na pondělí 16.11.20015 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volný den pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.


V těchto dnech nebude provozována družina a školní klub.


K dispozici budou  pracovníci ekonomického oddělení – 384 361 932, mob. 606693741


Prosím třídní učitele, aby vyhlášení volného dne sdělili v nejbližším možném termínu zákonným zástupcům žáků prostřednictvím žákovských knížek.


Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy


 

    


 


                        SRPDŠ - Jarošovská 1125 II. , J. Hradec- Výroční zpráva - 2014/ 2015 11.11.2015

   


  



  

   


         V září byl opět zahájen prodej mlíček žákům školy ve spolupráci s Lakteou- Praha a dále


úspěšně  pokračovala akce Ovoce do škol pro děti 1.- 5. tříd. Na září 2015 nám Laktea- Ovoce do škol nabídla novinku a pošle pro prvňáčky- 9 - svačinové krabičky. Našimi hlavními sponzory jsou i nadále Fruko- Schulz, Zahradní centrum, RD Plevis Pleše, Gardon INT, Alcedo a Sparkasse banka,


která nám navíc na konci roku opět zapůjčila zdarma skákací hrad pro Zahradní slavnost na Gobelínce. Výborná je spolupráce v rámci kulturních vystoupení na Mikuláše, Advent školy s Baráčníky J. H. Jde o zapůjčení kostýmů zdarma. Měsíčník NEON nám i v tomto roce nezištně otiskl články ze života školy v hodnotě 14 000 Kč i nadále s barevnými fotografiemi. V letošním roce škola od sponzorů


dostala částku 74 500 Kč, dále věcné dary v hodnotě 43 000 Kč. Rodičovské příspěvky činily 9 500 Kč. Byly nakoupeny kompenzační pomůcky pro celou školu  v hodnotě 32 362 Kč a díky přispění Nadačního fondu rozvoje města J. H. částkou 15 000 Kč navíc nové herní zařízení pes MIDI od Bonity v hodnotě 33 265 Kč. Byl umístěn na hrací koutek na Gobelíne. Bonita Group Service s. r. o. Tišnov nám byla i sponzorem a původní částku 39 100 Kč  za psa MODIHO  nám sponzorsky ponížila o 5 800 Kč. Příspěvek na  školní výlet Gobelínky a II. stupně školy do Prahy byl 1 700 Kč, pohoštění činila 3 794 Kč/-vánoční vaření žáků- Gobelínka a škola, Velikonoční pečení- Gobelínka, Advent, Zahradní slavnost, Hasiči/, kina pro školu,dokumenty, přednášky         9 640 Kč, sport s pronájmy hal  3710 Kč. Celkově bylo za školní rok vydáno 84 471 Kč.                                                                     I nadále je výborná spolupráce v rámci Vánoc a Dne dětí s Agrolou, ZD Velký Ratmírov, Tupou K. Řečice/ -jogurty, Chipsy , pastelky a tužky dětem zdarma/. V tomto duchu trvá i spolupráce s Kasalovou pilou a Elzy / zdarma - kůra na pozemky a dřevo do dílen, papíry do tiskárny/. Elektronika J. V. H. opět splnila dohodu dle smlouvy - 7 000 Kč . Byl vybrán  monitor, sluchátka k počítačům do počítačové učebny. V září se plánuje nákup nových sluchátek.


V prognoze bude SRPDŠ i nadále podporovat sportovní a kulturní aktivity školy, modernizaci


výuky v rámci dovybavení jednotlivých úseků novými učebními pomůckami, sport. vybavením.


Od září do listopadu začne probíhat nábor dalších členů SRPDŠ do počtu aspoň 5 a SRPDŠ bude mít nadnázev Spolek.


Cíl SRPDŠ - pomáhat škole při výuce - byl opět maximálně splněn i díky učitelům, ostatním zaměstnancům školy, Nadačnímu fondu rozvoje města J.H. a sponzorům! Úspěšná spolupráce s nimi bude pokračovat nadále s tím, že budeme vyhledávat další nové kontakty.


26. 6. 2015   J.Hradec                                                Předsedkyně SRPDŠ Mgr. Miluše Havlíková


 

    


 


   Změna školních stránek. 02.11.2015

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové, vážení rodiče.


Možná jste si všimli, že postupně probíhá přestavba našich stránek. Pokusíme se vše doladit tak, aby nedošlo k významným změnám z hlediska Vašeho uživatelského konfortu. Naší snahou není změnit vzhled ( nechceme soutěžit o "nejkrásnější" školní web), jde nám především jednoduchost, přehlednost a trochu jiné uspořádání. Podstatných změn dozná administrátorské rozhraní, ale tato změna bude zajímat jen několik z nás.


V tuto chvíli se snažte web sledovat (můžete samozřejmě vkládat i nové aktuality či fotky) a případné změny, které se Vám budou zdát nevhodné nebo nefunkční prosím hlaste na mém telefonu (602415011). Děkuji za spolupráci. P.Kubeš


 

    


 


   Výlet na rozhlednu 01.10.2015

   


  



  

   


 25. 9. 2015- Vycházka na  rozhlednu v Děbolíně byla nádherná. Slunce svítilo. Moderní dřevěné schody nahoru do výšky 30  metrů jsme spolu s učiteli zdolali hravě, kovové dolu již trochu s obavami, ale výhled z výšky na okolí a J. Hradec za trochu strachu stál. 
                                                                                       Žáci II. stupně MŠ, ZŠ a PrŠ J. Hradec

 

    


 


   Společné foto 02.09.2015

   


  



  

   


 Na jaře jsme to nějak nestihli - tak až teď ...
 

    


 


   Kulturní úspěchy roku 2015 30.06.2015

   


  



  

   


    Ve školním roce 2014/15 proběhla na naší škole soutěž Hradecká růže a ti nejúspěšnější se zúčastnili soutěže Konvalinka a Třeboňská růže. V pěvecké  soutěži Konvalinka získal Jan Bogdan, Roman Díro a Julie Cibriková stříbrné pásmo a Júlia Bodorová s Lucií Tomkovou bronzové pásmo. V pěvecké a recitační soutěži Třeboňská růže v recitaci získala Andriana Kopusjaková a Lucie Svitáková 2. místo a Josef Hoffinger 3. místo. Ve zpěvu získala Andriana Kopusjaková 1. místo, Jan Bogdan, Roman Díro a Julie Cibriková 2. místo a Júlia Bodorová místo 3. Blahopřejeme.    Zapsala Richterová
 

    
  Kulturní úspěchy roku 2015 - [3]


	



 


   Celorepublikové finále v atletickém čtyřboji 29.06.2015

   


  



  

   


  V polovině června - 10. - 12. 6. 2015 - jsme byli na národním finále v atletickém čtyřboji v Ústí nad Orlicí. Ze 14 krajů jsme se umístili na 5. místě. 
 Z naší školy jsme jely - uč. Ivana Minářová a Broňa Svobodná, abychom zabezpečily a podpořily sportovce. Za naší školu jela Júlia Bodorová, ještě s pěti žáky z okresů - Prachatice, Strakonice a z Českého Krumlova.
 Júlia se na tomto finále, z 42 dívek, umístila na 2. místě v běhu na 60 m.
Zapsala: Mgr. Ivana Minářová
 

    


 


   Zahradní slavnost 2015 12.06.2015

   


  



  

   


 I v tomto školním roce se v ZŠS na Gobelínce uskutečnila 10. června Zahradní slavnost. Oproti minulým rokům proběhla v odpoledních hodinách za hojné účasti žáků, ale především jejich rodičů, prarodičů, sourozenců a ostatních příznivců naší školy. Děti si jako každoročně mohly zpříjemnit odpoledne různými atrakcemi. Byly pro ně připraveny rozmanité disciplíny, hry, tvoření z papíru a skákací hrad.O živou hudební produkci se postaral pan učitel Bartoš se svými žáky. Vystopily také děti s básničkami a tancem. Všichni si pochutnávali na výborném občerstvení, které připravily děti s učitelkami.Počasí nám vyšlo, takže si to všichni náležitě užili. Nashledanou příště! V. Maxová- Holoubková, zapsala I. Mikulášová
 

    
  Zahradní slavnost 2015 - [11]


	



 


   Závěrečné zkoušky 12.06.2015

   


  



  

   


 Dne 12.6.2015 proběhla v příjemném prostředí zahradnictví Florianus praktická část závěrečné zkoušky Základní školy praktické. Děkuji za přípravu zkoušek a blahopřeji všem k jejímu úspěšnému složení. P.Kubeš
 

    


 


   Vítězka 02.06.2015

   


  



  

   


 V Jindřichohradeckém deníku vyšla tato fotografie s textem: Hradečačka nenašla soupeře. Vítězka. Nejúspěšnější sportovkyní se na Tyršově stadionu v Jindřichově Hradci, kde se ve středu 20.6. konalo krajské kolo lehkoatletického čtyřboje žáků se speciálnimi vzdělávacími potřebami, stala žákyně základní školy praktické Júlia Bodorová.
 

    


 


   Poděkování 25.05.2015

   


  



  

   


 Minulý týden proběhlo na Tyršově stadiónu krajské kolo Atletického čtyřboje, které jsme letos pořádali. Byla to náročnější situace, protože týden předtím jsme pořádali také okresní kolo.Ohlasy na obě akce jsou jen pozitivní, a proto můžeme být spokojeni.

Rád bych na závěr našeho organizačního snažení poděkoval celému realizačnímu týmu v čele s paní učitelkou Minářovou za velmi dobře odvedenou práci.

Také nesmím zapomenout na pomocníky z řad našich žáků. Všichni, kdo pomáhali zasluhují pochvalu. Zejména pak děkuji žákům Holickému a Kepštovi za zajištění ozvučení. Pochvalu zaslouží i ti, kdož pomáhali při organizaci - z nich je potřeba vyzdvihnout snahu žáků Koplíka, Maxi, Lineka a Stejskala a žákyň Ročkové, Rohové a M.Sivákové. VŠECHNY JEŠTĚ JEDNOU CHVÁLÍM A DĚKUJI. 

Mgr.Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Okresní a krajské kolo v atletickém čtyřboji 25.05.2015

   


  



  

   


 V termínech - 13. 5. a 20. 5. 2015 proběhlo na bývalém Tyršově stadionu atletické  klání mezi  žáky ze škol našeho  okresu a následně z celého Jihočeského kraje. Svítilo slunko i pršelo, ale vše proběhlo téměř  jak má být.  Na krajském klání jsme měli profesionální rozhodčí z Nové Včelnice, což nám všem ulehčilo nervy, práci.  Odezvy učitelů z ČB, ČK, Pí, Str., Pra. a Ta  byly jenom kladné. Žákyně, Júlia Bodorová, postoupila do Národního finále v Ústí nad Orlicí, kam ji i s ostatními vítězi krajského kola, doprovázíme 10. – 11. 6. 2015. Snad přiveze zlato a nové poznatky Též bych chtěla pochválit všechny žáky naší školy, kteří nám pomáhali na určených stanovištích  – hod do dálky, skok daleký, dále „pravá ruka“ p. uč. Másílka, pomoc  paní zástupkyni  Hladovcové a zajištění  hudby.  Byli to:  Jiří Koplík, Marek Maxa, Tomáš Holický, Roman Kepšta, Barbora Ročková, Barbora Rohová, David Linek, David Dunka, Tomáš Stejskal, Marika Dunková, Marta Siváková, Julia Cibriková, Pavel Puchmertl, Lukáš Sabol, Hana Patkaňová, Lucie Svitáková, Jan Vichra a i trochou do mlýna Ondra Bednář. Též nesmím zapomenout na naše hlavní aktéry – a to jsou sportovci znaší školy:  Júlia Bodorová,  Jana  Patkaňová, Silvie Ferenciová, Lucie Svitákové, David Dunka, Pavel Puchmertl, Tomáš Stejskal a Matěj Račák. Také moc děkuji všem učitelům a zaměstnancům naší školy, kteří se všeho zhostili s ochotou, chutí a lehkostí. Zapsala Mgr. Ivana Minářová
 

    
  Krajské kolo SHM 2015 - [11]


	



 


    14.05.2015

   


  



  

   


 Opožděně,ale přece.

Doma jsem popřál včas, ale v práci jsem to nějak zanedbal. Takže opožděně přeji všem maminkám našeho kolektivu hodně štěstí a lásky, ale také hodně trpělivosti se svými dětmi a drahými polovičkami.

Petr Kubeš
 

    


 


   Gobelínská růže 2015 07.05.2015

   


  



  

   


 Ve středu 29. dubna jsme měli na Gobelínce opět po roce recitační, pěveckou a taneční soutěž Gobelínská růže. Děti měly připravená s učitelkami a asistentkami bohatá vystoupení. Všichni jsme si nakonec společně zazpívali a domluvili jsme si dostaveníčko zase za rok. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Gobelínská růže 2015 - [10]


	



 


   Čarodejnické opékání 07.05.2015

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 30. dubna jsme na Gobelínce dodrželi svátek čarodejnic a zapálili jsme ohniště. Některé děti spalovaly čarodejnici na školní zahradě, někteří spojili pálení  s pěší vycházkou. Společně s čarodejnicí jsme spálili i špatné vlastnosti. Na závěr jsme všichni opékali buřty. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Čarodějnické opékání 2015 - [9]


	



 


   Plán akcí 08.04.2015

   


 Pro učitele- SRPDŠ- Neplánujte si, prosím, na tyto dny výlety, akce:

1 . 6. 2015- Den dětí-  film v 8. 30 hod - Střelnice- „ PADDINGTON “ (- členové- vstup zdarma, nečlen 50 Kč), POTÉ ČLEN- 1 JOGURT, 1 CHIPS
10. 6. 2015- Zahradní slavnost- Gobelínka + skákací hrad 
23. 6. 2015- Hasiči- 9. 00 hod-  První pomoc- 1. - 7. třída + GobelínkA
24. 6. 2015- Školní výlet Praha- Technické muzeum, Hrad- převážně  II. st., každý učitel zajistí svůj seznam žáků - jmen pro hromadnou vstupenku, ZTP /P a jejich doprovod neplatí nic, jinak každý žák 50 Kč- nutno vybrat předem. Pravděpodobný odjezd v 7 hod, příjezd v 16 hod.     Havl. 

 

    


 


   Pozvánka na Den učitelů 30.03.2015

   


 Pozvánka na Den učitelů. Vážené kolegyně a kolegové, přijměte prosím pozvání na setkání při příležitosti Dne učitelů, které se tentokrát uskuteční v restauraci Černej Pták od 17.00 hodin. Na setkání s  Vámi se těší vedení školy.  P.Kubeš
 

    


 


   Nabídka semináře 13.03.2015

   


 Zveme vás na seminář na téma : Kombinované postižení se zaměřením na zrakovou stimulaci, který se uskuteční pod vedením lektorky Mgr. Veroniky Míkové z SPC pro zrakově postižené v ČB.

Seminář proběhne na Gobelínce v úterý 31. března ve 13 hodin. Zapsala PM
 

    


 


   Den prevence 18.02.2015

   


 V den rozdání vysvědčení  - tj. 29.2.2015 - jsme již po třetí pořádali workshop Den prevence. Tentokrát na téma "Mezilidské vztahy". Tento workshop se velice povedl.
 A aby si žáci( a nejenom oni) ještě více utvrdili důležitost slušnosti, přijely na naší školu sociální pracovnice z krizového centra o.p.s. THEIA. Hovořily na téma "Životní hodnoty" a Násilí a šikana". 
Tím se na určitý čas uzavřelo toto téma. 
 Je však stále nutné žákům "slušnost" oživovat.
Zapsala Mgr. Ivana Minářová
 

    


 


   Vyhlášení přijímacího řízení 19.01.2015

   


 Vyhlášení 1. kola  přijímacího řízení



Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách

VYHLAŠUJI

1. kolo přijímacího řízení

pro praktickou školu jednoletou a dvouletou,

která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II



Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky.

Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Podmínkou přijetí je splnění povinné školní docházky a dosažení základů vzdělání na úrovni základní školy speciální.

Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře a zařazení v systému vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.

Další informace získáte na telefonních číslech:

Výchovná poradkyně Mgr. Hana Hladovcová - 384 364 357

Ředitel školy Mgr. Petr Kubeš – 384 364 356, 602 415 011



Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn po 22. dubnu 2015 na pracovišti Jarošovská a Pod Hradem a na webových stránkách školy (www.skolajh.cz)



V Jindřichově Hradci 20. 1. 2015

Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   BRUSLENÍ 07.01.2015

   


 Bruslení pro celou školu: 27.1.2015   9:15 - 10:15 hod.
 

    


 


   Vánoční setkání 16.12.2014

   


  



  

   


 Konec kalendářního roku pro nás vždy znamená vybočení z běžných školních povinností. I to letošní předvánoční setkání pro žáky, rodiče a učitele naší školy bylo přehlídkou toho, co pro své blízké vytváříme. Mnozí z nás se blýskli v kulturním vystoupení a všichni žáci předem přiložili ruku k dílu, aby naše tradiční tržiště bylo plné drobných, vlastnoručně vyrobených dárků. Měli jsme radost z velkého počtu návštěvníků.
 

    
  Vánoční tržiště 2014 - [9]


	



 


   Krásné Vánoce 16.12.2014

   


  



  

   


 Krásné a klidné Vánoce a pohodového Silvestra přeje všem zaměstancům vedení školy !
 

    


 


   SLAVÍME VÁNOCE 28.11.2014

   


 SRPDŠ- SLAVÍME VÁNOCE-12.12.2014- pátek -filmové představení - “TŘI BRATŘI“. Kino Střelnice J. H. - 8. 30 hod. Žáci-členové- 20 Kč, nečlen-50Kč. Termín výběru vstupného od tř.uč.- 12.12.2014-ráno. Děkuji. Hezké těšení. M.Havlíková


 

    


 


   Mikuláš 28.11.2014

   


 ČERTI A MIKULÁŠ- SRPDŠ- 5. 12. 2014. Gobelínka- poté 1.- 6. ročník. Členové dostanou chipsy a jogurt ve skle.                                                                                                         Havl
 

    


 


   Hobby podzim 2014 24.10.2014

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 16. 10. jela dvouletá praktická škola na Hobby podzim do Českých Budějovic.
      Na výstavišti jsme viděli prodej okrasných a ovocných keřů a stromků. Ukázky zahradního nábytku, dlažeb na cestičky do zahrad, skleníky a drobné zahradnické nářadí. Nejvíce se nám líbili drobnokvěté rozkvetlé chryzantémy. V prodeji byla i velká nabídka cibulovin a semínek rostlin. 
      Ukázky tvorby dušičkových věnečků ze statice, šišek a chvojí. Chlapci obdivovali zahradní sekačky, traktůrky a frézy na sníh. Nejvíce je však zaujal minibagr. 
     Na výstavišti jsme také potkali kozlíka Šikulu z Receptáře prima nápadů, s kterým jsme se i vyfotili.
Exkurze na Hobby podzim se nám všem velice líbila. 

 

    
  Hobby podzim 2014 - [17]


	



 


   Kašpar v nemocnici 22.10.2014

   


  



  

   


 V říjnu bílé nemocniční zdi schovaly barevné pohádkové kulisy. Medvídek Nebojsa s Honzou , v podání herců z divadla Kašpar potěšili  malé diváky a personál. Hezké chvilky už jenom připomínají vznášející se balonky v pokojích pacientů.
V případě zájmu o představení na škole, vás musíme zklamat. Pohádka je cíleně reklamně určená jenom nemocnicím.
Taková je doba, milé děti.
                                                                      Zapsaly: Inga a Lída

 

    


 


   Orientační běh v parku 2014 22.10.2014

   


  



  

   


 3. 10. se konala již tradiční soutěž v orientačním běhu. Ačkoliv většina skupin chvílemi bloudila, nakonec se všem podařilo najít vyznačené kontroly a dorazit do cíle, kde na žáky čekala sladká odměna.

 

    
  Orienťák v parku 2014 - [5]


	



 


   Výlet do ZOO v Horní Pěně 16.10.2014

   


  



  

   


 Ve středu 15.října jsme se s dětmi z autitřídy, II.a III. ZŠ Speciální podívali do Zoologické zahrady Na Hrádečku v Horní Pěně. Viděli jsme lamy, velbloudy, rysa, skotské kravičky, mnoho koziček i oveček,oslíky, několik druhů opic, koček, dikobraza , také neobvyklé druhy srnek, pštrosa i krokodýly a další zvířátka. Na památku jsme si přinesli vyfouknuté pštrosí vejce a ostny z dikobraza. Děkujeme za vyčerpávající výklad paní majitelky.Po náročné prohlídce jsme se občerstvili na dětském hřišti a došli do Horního Žďáru na autobus zpět do Hradce.
zapsala I. Mikulášová
 

    
  Výlet do ZOO v Horní Pěně 2014 - [18]


	



 


   Normální je nekouřit 14.10.2014

   


  



  

   


 Program "Normální je nekouřit" je zaměřený na podporu zdravého životního stylu a prevenci kouření u dětí mladšího školního věku. Průvodcem programu je veverka Věrka, která si s dětmi povídá o zdraví, o nemoci, o aktivním pohybu ve volném čase a v pohádce na videu se dozvídají o cigaretě Retce. Zábavnou formou de děti dozvídají o tom, co je zdravé a co ne a o prevenci. Na webových stránkách najdete zábavnou formu programu - omalovánky, příběhy, hry a video. Dne 12.8.2014 byla spuštěna nová verze webových stránek "Normální je nekouřit". Původní verze webu je dostupná na adrese: http://www.ped.muni.cz/normalnijenekourit/puvodni_web/   Tento program lze využít jak při vzdělávání, tak i jako mimoškolní aktivitu. Zapsala Mgr. P. Mátlová

  
 

    
  Veverka - [1]


	



 


   Výlet do Albeře 02.10.2014

   


  



  

   


 V pondělí 22.září jsme byli na výletě v Albeři u Nové Bystřice. Ráno jsme vyrazili autobusem a čekal nás pochod z Nové Bystřice do Albeře. Počasí nám příliš nepřálo, ale nenechali jsme si zkazit žádnou radost. Na konci cesty nám byl odměnou teplý čaj, ohýnek a vlastnoručně opečené buřtíky.Stačili jsme si i zahrát několik her na louce. Zpátky jsme se vrátili vlakem. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Výlet do Albeře 2014 - [7]


	



 


   Společné foto - konec roku 27.06.2014

   


  



  

   


 
 

    


 


   Policejní pejsci na Gobelínce 26.06.2014

   


  



  

   


 V pátek 20. června za námi na Gobelínku přišli policisté s jejich služebními psy. Předvedli nám, jak pes umí poznat a chytit zloděje, či násilníka. Psí svěřenci také uměli vyhledat drogu a zaútočit podle povelů svého pána. Někteří odvážlivci si také mohli zahrát na figuranta a nechat se od pejska " dopadnout". Setkání se nám všem líbilo a těšíme se na příště. zapsala I. Mikulášová 
 

    
  Výcvik policejního psa 2014 - [7]


	



 


   Poděkování za kvalitní práci. 20.06.2014

   


 Vážené kolegyně a kolegové.

Dnes jsem obdržel děkovný dopis od rodičů Počtových, v němže je hodnocena kvalitní práce v AUTI třídě a na odloučeném pracovišti Gobelínka. Takové sdělení vždy potěší.

A protože jsem si vědom toho, že stejně kvalitní práci odvádíte na všech pracovištích, rád bych se k poděkování přidal a rozšířil poděkování za kvalitní práci na všechny zaměstance subjektu. Ještě jednou děkuji a přeji klidnou a pohodovou dovolenou. Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy.



PS: Protože není tak časté, aby zákonní zástupci našich žáků takto spontáně a touto formou děkovali za naši práci, dovoluji si tento dopis zveřejnit v sekci Dokumenty/Různé - soubor s názvem Poděkování za práci.
 

    


 


   Školní výlet 17.06.2014

   


  



  

   


 Letos jsme jeli na školní výlet do Českého Krumlova. Navštívili jsme grafitové doly, prošli jsme zámecký park a prohlédli jsme si otáčivé hlediště. Potom jsme prošli celý zámek a v hradním příkopu jsme pozorovali medvědy. Ve městě jsme zabloudili v zrcedlovém labyrintu a pak jsme se těšili na zmrzlinu. Výlet se nám moc líbil, bylo to tam moc hezké : ,,Jako v Krumlově!" Zapsala PM
 

    
  Výlet do Českého Krumlova - [13]


	



 


   Zahradní slavnost 2014 16.06.2014

   


 Ve středu 11.června se na školní zahradě na Gobelínce konala v pořadí již druhá zahradní slavnost. Děti si mohly zasoutěžit v různých disciplínách, vytvořit si něco pěkného na památku a vydovádět se na skákacím hradu. O kulturu se nám postarali žáci hrou na flétničky pod vedením p. učitele Bartoše a taneční vystoupení děvčat s p. učitelkou Schőnbauerovou. Během akce si všichni mohli pochutnávat na občerstvení, které připravily děti s učitelkami a asistentkami.Počasí bylo nádherné, takže závěrem jsme si mohli říct, že se nám slavnost vydařila na 100%.
Vlasta Maxová, zapsala I. Mikulášová 

  
 

    


 


   Předběžné zveřejnění voleb do školské rady. 12.06.2014

   


 Předběžné výsledky voleb do školské rady Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy J.Hradec.

Volby do školské rady proběhly dne 11.6.2014



Za pedagogické pracovníky byli zvoleni:

Paní Mgr. Hana Hladovcová

Paní Mgr. Zuzana Schönbauerová



Za zákonné zástupce byli zvoleni:

Pan Ing. Bohumil Krejčí

Paní Blanka Bílková





Oficiální vyhlášení výsledků voleb lze očekávat v průběhu měsíce července poté, co Rada Jihočeského kraje jmenuje navrhované kandidáty. Za zřizovatele jsou navržení Ing. Vladimír Nosek a MUDr. Ludmila Plocková. 





V J.Hradci 12.6.2014

Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Výlet do Dírné a Tábora 09.06.2014

   


  



  

   


 Na konci května jsme si s dětmi ze 3. a 4. třídy ZŠS udělali výlet. do Dírné a Tábora. Moc se nám líbilo v muzeu Lega. Zkusili jsme si , jak se jezdí na konících, opekli jsme si buřtíky, navštívili vodníčka Dírníčka, prošli jsme se v děšti, ale vůbec nám to nevadilo. Za podporu děkujeme rodině Wratislavových a penzionu "Ve mlýně". zapsala I. Mikulášová
 

    
  Výlet do Dírné a Tábora - [14]


	



 


   Kurz fotografování 09.06.2014

   


  



  

   


 V úterý 3. června jsme rádi přijali pozvání Muzea fotografie a zúčastnili se kurzu . Moc nás to bavilo. A jak se nám dařilo? Posuďte sami na přiložených fotkách. Ještě se trochu musíme učit - vždy první z podobné dvojice je od odborníka. zapsala Z. Schonbauerová
 

    
  Kurz fotografování - [10]


	



 


   Volby do školské rady 23.05.2014

   


 Oficiální vyhlášení voleb do školské rady.



Ředitel Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy J.Hradec vyhlašuje na základě §167 zákona 561/204 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  volby do školské rady, které se uskuteční dne 11.6.2014 od 8.00 hod. do 16.00 hod. v budově školy v Jarošovské ulici 1125/II (v areálu 3.ZŠ). Volební urny budou k dispozici  ve stejné době také na odloučených pracovištích v Nové Bystřici a v ulici Pod Hradem (Gobelínka)

Počet členů rady byl stanoven na šest. Třetinu volí pedagogičtí pracovníci, třetinu zákonní zástupci a třetinu jmenuje zřizovatel (Jihočeský kraj). 



Kandidátní listiny budou zveřejněny od pátku 23.5.2014 na úřední desce školy v Jarošovské ulici, na vývěskách odloučených pracovišť a na školních webových stránkách (www.skolajh.cz - v sekci Dokumenty/Rada školy). Volební lístky obdrží voliči přímo u voleb.



V Jindřichově Hradci dne 23.5. 2014



Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Hradecká růže 16.05.2014

   


  



  

   


 Na konci dubna jsme měli každoroční soutěž v recitaci a zpěvu. Někteří z nás soutěží každý rok, aby předvedli ostatním, co dokáží. Naučit se básničku nazpaměť, zarecitovat, zazpívat nebo zahrát na flétničku před ostatními žáky školy a před porotou z učitelů není žádná legrace. Naopak - jsou to pěkné nervy, někomu musí pomoci obecenstvo a někdo si na to vůbec netroufne.  Malí i velcí museli překonat ostych i velkou trému. Dokázali to všichni, kteří se odhodlaně přihlásili. Všichni jsme ocenili i dobrovolná vystoupení mimo soutěž. Malý Saša se vytáhnul s romskou písničkou, velký Kuba si užil pop - music. Atmosféra byla super - kdo chtěl, dobře se bavil, kdo nechtěl, klidně se prospal. Všichni společně jsme prožili dvě hodiny s poezií, hudbou a společným zpěvem s naším bývalým milým panem učitelem Bartošem.

 Pro čtenáře webových stránek zprávu vypracoval kolektiv VIII. třídy.

 

    
  Hradecká růže 2014 - [8]


	



 


   Ředitelské volno 23.04.2014

   


 Vyhlášení volných dnů.

Oznamuji Vám,  že  na 2. a 9.května 2014 (pátky) vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec. Na tyto dny byly naplánování některé opravy a preventivní hygienická opatření. 

V těchto dnech nebude provozována družina a školní klub.



                            Děkuji za pochopení. 

                            Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy

V Jindřichově Hradci dne 24. 4. 2014

 

    


 


   Jarní tvoření 2014 22.04.2014

   


  



  

   


 Ve středu 16. dubna jsme na Gobelínce oslavovali Velikonoce. Děti ze všech tříd vytvářely s učitelkami velikonoční pochoutky i výrobky. Ve školní kuchyňce jsme si připomněli, co se dělá o jarních svátcích. Pověděli jsme si proč velikonoce slavíme. Na společném stole byla aspiková vajíčka, beránek, mazanec, hlavička, jidáše i jarní chlebíčky s bylinkami a výzdoba. Děti pekly také perníčky a zdobily vajíčka, aby si měly co odnést na svátky domů. Kluci trochu "vylupali" děvčata, aby byla zdravá. Všichni jsme si pochutnali na našich dobrotách. Namalovali jsme také velikonoční obrázky.
 zapsala I. Mikulášová
 

    
  Jarní tvoření 2014 - [3]


	



 


   Hokejbal proti drogám - turnaj 11.04.2014

   


  



  

   


 Na školním hokejbalovém turnaji proti drogám se žáci 9. třídy umístili na 5. místě a Martin Balzer byl vyhlášen za nejlepšího brankáře turnaje.
Kluky učitelé z ostatních škol hodnotili jako slušné a čestné hráče.
Zapsala I. Minářová
 

    


 


   Gobelínská růže 2014 07.04.2014

   


  



  

   


 Ve středu 2. dubna jsme zase po roce soutěžili s básničkami, písničkami a dalšími vystoupeními. Děti s pomocí učitelek převedly vše co se naučily. Doprovod k písničkám dělaly kytary , klávesy i nahrávky z CD.Za předvedené výkony dostali všichni malou sladkou odměnu a omalovánku. Těšíme se za rok nashledanou... zapsala I. Mikulášová
 

    
  Gobelínská růže 2014 - [19]


	



 


   Pozvání na setkání při příležitosti Dne učitelů. 28.03.2014

   


  



  

   


 Den učitelů je zase tady !!! Všichni jste tudíž srdečně zváni 4.4. v 17.30 na Jitřenku !!!  P.Kubeš
 

    


 


   Plán 11.03.2014

   


 Pro učitele- SRPDŠ- Neplánujte si, prosím, na tyto dny výlety, akce:  23. 5. 2014- Den dětí-  film v 8. 30 hod - Střelnice- „Legopříběh“ (- členové- vstup zdarma, nečlen 50 Kč) 11. 6. 2014- Zahradní slavnost- Gobelínka + skákací hrad 24. 6. 2014- Hasiči- 9. 00 hod-  První pomoc- 1. - 6. třída + Gobelínka  S pozdravem Havl.
 

    


 


   Malé velké radosti 11.03.2014

   


  



  

   


 Jako každým  rokem, děkujeme klubu KIWANIS za darování hadrových panenek, které děti dokreslují podle svých představ. Panenky jsou milou vzpomínkou na školku a školu  při nemocnici.  Inga + Lída
 

    


 


   Karneval na Gobelínce 2014 05.03.2014

   


  



  

   


 Dne 21.února jsme měli na Gobelínce karneval. V našem průvodu se objevilo spoustu zvířátek , pohádkových postav, různí řemeslníci i sportovci. Všichni si společně zatančili. Abychom mohli rozdávat drobné sladké odměny, musely si je masky vysoutěžit na osmi stanovištích s různými úkoly. Všichni byli se svými výkony i odměnami spokojeni. Příští karneval bude zase za rok. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Karneval na Gobelínce 2014 - [24]


	



 


   Den prevence 06.02.2014

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 30.1. jsme měli Den prevence se zaměřením na kyberšikanu. Pani učitelky nám vysvětlily rozdíl mezi šikanou a kyberšikanou a formou workshopů jsme si povídali a tvoři na toto téma. Z obrázků jsme pak sestavili dva panely, na kterých je znázorněno, jak nám počítače a mobilní telefony mohou pomáhat- u těchto bobrázků je nápis "Správně" a na druhém panelu s nápisem "Špatně" jsou ukázky co nás může ohrozit. Zapsala PM
 

    
  Den prevence 2014 - [8]


	



 


   Vyhlášení přijímacího řízení 29.01.2014

   


 Vyhlášení 1. kola  přijímacího řízení



Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách

VYHLAŠUJI 1. kolo přijímacího řízení

pro praktickou školu jednoletou a dvouletou,

která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II



Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky.

Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Podmínkou přijetí je splnění povinné školní docházky a dosažení základů vzdělání na úrovni základní školy speciální.

Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře a zařazení v systému vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.

Další informace získáte na telefonních číslech:

Výchovná poradkyně Mgr. Hana Hladovcová - 384 364 357

Ředitel školy Mgr. Petr Kubeš – 384 364 356, 602 415 011



Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn po 22. dubnu 2012 na pracovišti Jarošovská a Pod Hradem a na webových stránkách školy (www.skolajh.cz)



V Jindřichově Hradci 25. 1. 2014

Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Vystoupení dětí z Mš, Zš a Pš na Střelnici 17.01.2014

   


  



  

   


 Dne 5.12. 2013 se někteří členové hudební hudebního kroužku zúčastnili na Střelnici vystoupení pro Klub aktivního stáří. Stáli na pódiu spolu se svými vrstevníky z jiných základních škol a společně přispěli svými výkony ve hře na flétnu k pohodové atmosféře adventní doby. Jmenovitě vystoupili: Sára Míchalová, Eliška Doležalová, Lucie Krejčová, Jitka Macháčová, Markéta Dudová a Michaela Andrášková. Touto cestou předávám výše jmenovaným poděkování od členky klubu Jiřiny Novotné.    
 

    
  Vystoupení dětí z Mš, Zš a Pš na Střelnici - [6]


	



 


   PF2014 20.12.2013

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové, vážení rodiče, milí žáci.

Vedení školy přeje všem krásné a klidné Vánoce a mnoho štěstí a zdraví v novém roce. 

Mgr. Hana Hladovcová, Mgr. Pavla Mátlová, Mgr.Petr Kubeš
 

    


 


   Výstava obrazů 19.12.2013

   


  



  

   


 V úterý 17.12. jsme byli v budově univerzity v Jindřichově Hradci na výstavě obrazů  s názvem Tvoje světlo autorky Věry Mrázkové. Výstava byla v knihovně univerzity a tak jsme zároveň viděli jak se studenti učí. Obrázky byly moc pěkné, dokonce jsme se zapsali do návštěvní knihy. Žáci VII.třídy - Barora R. a Barbora R. Zapsala PM
 

    
  Výstava Tvoje světlo - [4]


	



 


   Nemocnicí chodí Mikuláš… 19.12.2013

   


  



  

   


 Vůně čerstvě napečených perníčků přilákala k nám Mikuláše, čerta a anděla. Hodný čert zahnal všechny nemoci do horkých pekel. Už zbývá jenom čekat na Ježíška.

     Zapsaly:    Inga a Lída

 

    
  mikuláš v nemocnici 2013 - [3]


	



 


   ADVENT 18.12.2013

   


 Včera odpoledne vyvrcholil celoškolní projekt ADVENT. Na prodejní výstavě byly k vidění i k prodeji vánoční výrobky dětí z Gobelínky, z naší školy v Nové Bystřici i dětí z praktické školy. Pod vedením učitelů žáci vystoupily s pásmem vánočních koled a hry na flétnu. Děti zahrály svým rodičům a přátelům pohádky SNĚHOVÁ KRÁLOVNA a O MRAVENEČKOVI. Tímto se nám povedla vytvořit krásná vánoční atmosféra. Všem rodičům a přátelům děkujeme, že si našli čas v těchto uspěchaných dnech s námi posedět.  IB, MS
 

    


 


   Advent na Gobelínce 2013 16.12.2013

   


  



  

   


 Všichni se těšíme na Vánoce. Abychom si zkrátili čekání, vymysleli jsme si  na Gobelínce mnoho aktivit.Byli jsme se podívat v Domě gobelínů, kde jsme si vyrobili  za pomoci zaměstnanců vánoční přání a kornout s nadílkou.Přišel za námi Mikuláš s čerty a anděly. Líbilo se nám vystoupení našich dětí s flétnami a také divadlo, které zahrály děti z Praktické školy . Pro naše nejbližší jsme vyráběli dárky z keramiky, papírové hvězdičky do květináče. Povedly se nám také stromečky i ryby. Vyzdobili jsme školu, vyrobili adventní věnce a nazdobili vánoční stromeček. Pekli jsme perníkové svícny, cukroví, linecká kolečka, vánoční štolu. Byli jsme v kině a v muzeu na jesličkách. Poslední den před Vánoci budeme mít všichni ve třídách besídky s koledami a drobnými dárečky. zapsala I. Mikulášová

 

 

    
  advent na Gobelince 2013 - [21]


	



 


   Návštěva muzea lega 02.12.2013

   


  



  

   


 6.11. 2013 jsme prožili velice pěkné a tvořivé dopoledne v soukromém muzeu lega v Táboře.

I. a II. G třída

 

    
  Lego výstava - [6]


	



 


   Exkurze do SOU Třešť 11.11.2013

   


  



  

   


 7.11. jsme všichni z 8. a 9. třídy jeli na exkurzi do SOU Třešť. Cestovali jsme autobusem společně se žáky ze Strmilova a Telče. Všichni jsme byli zvědaví, protože zanedlouho budeme nějakou jinou školu také navštěvovat. Náš učitelský doprovod byla paní učitelka Hladovcová a paní učitelka Mátlová. Po příjezdu na místo jsme vyskákali z autobusu a hurá ke škole - čekala na nás průvodkyně, která  nám ukázala pracovny učebních oborů a internát. Viděli jsme práci kuchařů, cukrářů, pečovatelek, řezníků, zahradníků...Nejvíc se nám líbila botanická zahrada. Nakonec na nás ve společenském sále čekalo pohoštění - vynikající flambované palačinky a míchané koktejly. Ve 13 hodin jsme se vypravili na zpáteční cestu. Z cesty do Třeště jsme si odvezli představu, jak to vypadá v učilišti. Snad nám to pomůže při rozhodování. 

Autorky příspěvku: Veronika Linková, Leona Šplíchalová, Andrea Šimková

 

    
  Exkurze Třešť - [9]


	



 


   Sběr kaštanů 07.11.2013

   


 V posledních dnech byla vyhodnocena soutěž ve sběru kaštanů a žaludů. V kategorii tříd vyhrála 6. třída, na druhém místě je 4.třída a na krásném 3. místě je 3.třída. V kategorii sběračů jednotlivců se o 1. a 2. místo dělí Jitka a Lukáš Machačovi s výkonem 32 kg. 3. místo bsadila Sára Míchalová. Všem oceněným gratulujeme, přejeme sladkou odměnu  a lesním zvířátkům dobrou chuť.

MS EB   

 

    


 


   Výlet do Albeře 02.10.2013

   


  



  

   


 Ve středu 25. září jsme byli na výletě na chatě v Albeři u Nové Bystřice. Ráno jsme vyrazili úzkokolejkou k zastávce Albeř. Na chatě u pana školníka jsme si zahráli hry , rozdělali ohýnek a opekli buřtíky. Po svačince jsme šli do lesa. Tam jsme si názorně ukázali co bychom neměli v lese najít. Sbírali jsme pohozené věci a vysvětlovali si , že do lesa odpadky opravdu nepatří. Také jsme hledali kartičky s písmenky a skládali jsme tajenku. Zpátky jsme se vrátili autobusem. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Výlet do Albeře 2013 - [12]


	



 


   Organizace školního roku 27.08.2013

   


 V sekci dokumenty - plány a koncepce je náhled organizace školního roku 2013-2014 - termíny zahájení a ukončení  období školního vyučování a prázdniny. Zapsala PM
 

    


 


   Konec školního roku na Gobelínce 25.06.2013

   


  



  

   


 Všichni se těší na prázdniny. Konec školního roku jsme si zpestřili několika akcemi. Děti se byly v Jindřichohradeckém muzeu učit fotografovat. Na zahradě jsme měli od sponzorů půjčený skákací hrad. Přišly si na něm zaskákat i děti ze ZŠS z Nové Bystřice. My jsme jim k tomu připravili malé občerstvení.  Velkým zážitkem byla pro děti návštěva Policie České republiky s ukázkou výcviku policejních psů. Teď už nám zbývá jen dát do pořádku třídy a pomůcky a "hurá na prázdniny". zapsala I. Mikulášová


 

    
  Konec školního roku na Gobelínce - [13]


	



 


   Školní výlet přípravné třídy 2013 20.06.2013

   


  



  

   


 Školní výlet  - 1. 6. 2013 V úterý 18. června jsme s žáky z přípravné třídy a 5. třídy navštívili Státní hrad a zámek v J. Hradci. Žáci si prohlédli Černou kuchyni, Adamovo stavení – zelené pokoje s nástěnnou výzdobou, na chodbě portrét Bílé paní, arkády a hudební pavilon Rondel., kde si za doprovodu hudby zatancovali. Podívejte se s námi na naše fotografie.                                                  

Zapsala: J.Frýblová



 

    
  Školní výlet přípravné třídy 2013 - [10]


	



 


   Zahradní slavnost na Gobelínce 13.06.2013

   


  



  

   


 Ve středu 12. června jsme na Gobelínce uspořádali Zahradní slavnost. Děti společně s učitelkami připravily bohaté občerstvení pro všechny pozvané včetně rodičů. Soutěžili jsme na pěti stanovištích. Vyráběli jsme růžičky, větrníky či obrázky z koření. Jezdili jsme na koloběžkách, házeli míčky na cíl , nosili míčky na lžíci. Děti sbíraly razítka, za která si mohly vyzvednout odměny. Nechybělo ani vystoupení dětí s flétničkami pod vedením pana učitele Bartoše. Poslechli jsme si také básničky a písničky v podání našich žáčků a žákyněk. První ročník naší slavnosti se nám vydařil také díky krásnému počasí. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Zahradní slavnost 2013 - [16]


	



 


   Výlet do Dírné 13.06.2013

   


  



  

   


 V pátek 7. června jsme s dětmi ze 3. a 4. třídy ZŠS navštívili Dírnou u Tábora. Děti se mohly povozit na koníčkách, dostali jsme na uvítanou dort. Vystoupali jsme na nedaleký kopec k hradu Choustník. Stihli jsme se také podívat do Strašidelného podzemí v Táboře. Z táborské věže jsme se rozhlédli po celém okolí.Výlet se nám moc líbil. Rádi bychom touto cestou poděkovali celé rodině Wratislavových za pomoc a vytvoření hezkých chvil našeho výletu. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Výlet Dírná - [16]


	



 


   Školní rok v přípravné třídě 12.06.2013

   


  



  

   


 Podívejte se s námi na naše fotografie a uvidíte, co

jsme dělali celý školní rok. Nejdříve jsme poznávali školu, třídu a okolí.

Hlavně sami sebe. Pak jsme začali chodit do knihovny na „Pohádky do postýlky“.

Těšili jsme se na čerty a připravovali jsme se na vánoční besídku. Rádi jsme

cvičili na Gobelínce. Na jaře jsme tvořili v dílně velikonoční keramiku a v Domě

dětí jsme se byli podívat na zvířátka. 

Pan švec nám ukázal, jak se opraví boty a také jsme běželi přespolní

běh. A je tu konec, ještě navštívíme dopravní  hřiště a 

už se těšíme na prázdniny. Přejeme všem, ať jsou sluníčkové.    



Ahoj  Alfík, Vivien, Vendulka, Verunka, Lucka

.                                

Zapsala: J. Frýblová





 

    
  Školní rok v přípravné třídě - [28]


	



 


   Závod v přespolním běhu 30.05.2013

   


  



  

   


 Ve středu 29.5.2013 se uskutečnil přespolní běh pořádaný

naší školou na Jakubu. Na závody přijeli žáci z Třeboně, Dačic a Slavonic.

Závodilo se ve čtyřech skupinách, podle věku žáků. Celkový počet závodníků byl

81. Žáci z naší školy se v závodech umístili na

předních místech. Počasí nám docela přálo. Na fotografiích uvidíte celý průběh

závodů.  Dovalilová



 

    
  Přespolní běh 2013 - [11]


	



 


   Výlet na Valtínovské skály 22.05.2013

   


  



  

   


 V pondělí 20. května jsme se vydali s dětmi ze 3. a 4. třídy ZŠS na výlet k valtínovským skálám. Naším úkolem bylo najít jednu se zvláštním názvem. Byla pojmenována kýmsi jako " Ďáblova prdel". Děti si tento název velmi dobře zapamatovaly. Když jsme ji s pomocí mapy našli, její vzhled odpovídal názvu. Mimo skálu jsme také navštívili novou rozhlednu " U Jakuba". zapsala I. Mikulášová
 

    
  Výlet na Valtínovské skály - [6]


	



 


   Atletika - okresní kolo 16.05.2013

   


  



  

   


 V úterý, 14. 5. 2013, proběhlo, jako již několik roků po sobě, okresní kolo v lehké atletice. Pořádala ho naše škola a přijela soutěžit tato družstva - JH = domácí :-), Slavonice, Třeboň, Dačice a Rapšach. 

Počasí se vydařilo, takže to byl pěkně prožitý sportovní den. 

Z naší školy soutěžili tito žáci: 

Silvie Ferenciová, Božena Medková, Marta Siváková, Jan Ferenci, Marek Ferenci, Radek Hroníček, Pavel Nečas.

23. 5. nás pojedou reprezentovat na Krajské kolo do Českého Krumlova - Jan Ferenci a Božena Medková. 

Přejeme jim moře úspechů :-)

Zapsala Mgr. Ivana Minářová, která touto cestou ještě jednou děkuje všem kolegům za spolupráci a pomoc. Děkuji

 

    
  SHM 2013 - [10]


	



 


   Chceme žít s vámi 08.05.2013

   


  



  

   


 Opět po roce jsme měli možnost užít si charitativní koncert TV Nova. Znovu nám zazpívali naši známí zpěváci Michal David, Petr Kolář, Heidi Janků a Maxim Turbulenc. Letos poprvé vystoupili i Milan Drobný a Yveta Blanarovičová s oblíbenou Princeznou ze mlejna.Krátký televizní záznam z koncertu bude na Nově 19. 5. v 15:20 hod.  Z. Schőnbauerová
 

    
  Chceme žít 2013 - [16]


	



 


   Čarodejnice na Gobelínce 08.05.2013

   


  



  

   


 V úterý 30. dubna jsme na zahradě u Gobelínky rozdělali oheň . Děti měly na papíře napsané všechny svoje špatné vlastnosti, které jsme spálili. Do ohně jsme také postavili papírovou čarodejnici. Protože byl čas svačiny, opekli jsme si buřtíky. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Čarodějnice 2013 - [9]


	



 


   Vystoupení dětí z MŠ 29.04.2013

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 18. dubna nás na Gobelínce navštívily děti z mateřské školky. Předvedly nám za doprovodu svých učitelek vystoupení o strašidlech. Rádi jsme si poslechli jejich pěkné básničky a písničky. zapsala I. Mikulášová

 

    
  Vystoupení dětí z MŠ - [2]


	



 


   Den ochrany člověka za mimořádných událostí na Gobelínce 29.04.2013

   


  



  

   


 V pátek 19.4. proběhl na našem odloučeném pracovišti celodenní program zaměřený na bezpečnost pro chodce. Vyjasnili jsme si, jak se chovat na chodníku, zopakovali jsme si pravidla pro přechod přes silnici a nakonec jsme si pustili krátký film, který nám získané informace ukázal v reálných situacích. Jana Klůsová
 

    
  Ochrana člověka 2013 - [6]


	



 


   Gobelínská růže 2013 25.04.2013

   


  



  

   


 Ve středu 24. dubna jsme měli opět po roce soutěž Gobelínská růže. Děti s pomocí učitelek a asistentek řekly a zazpívaly mnoho básniček i písniček. Písničky nás přenesly do pohádek a filmů. Zaznělo totiž Sladké mámení, Večerníček, Princezna ze mlejna, Pátá a mnoho dalších. Básničky byly o zvířátkách, Broučcích na pouti, Tetě Líze z Benátek, Školníkovi a jiných postavičkách.  zapsala I. Mikulášová

 

    
  Gobelínská růže 2013 - [16]


	



 


   Ochrana člověka za mimořádných událostí 25.04.2013

   


  



  

   


 V pátek 19.4.2013 proběhla na naší škole

celodenní akce ,,Ochrana člověka za mimořádných událostí“. Téma bylo požáry.

Žáci si poslechli prezentaci o požárech a jak se zachovat, když k požáru

dojde. Na jednotlivých stanovištích si procvičili pod vedením dobrovolných

zdravotníků ČČK  první pomoc při

popáleninách.                          Dovalilová
 

    
  Ochrana člověka za mimořádných událostí 2013 - [4]


	



 


   Akce školy - SRPDŠ 20.04.2013

   


 SRPDŠ- akce do konce školního roku. Prosím neobsazujte jinými akcemi:



31. 5. 2013- Kino Madagaskar 3- Střelnice, 8. 30 hod. Pro členy zdarma, ostatní 40 Kč.



20. 6. 2013- Skákací hrad- Gobelínka- není pro 8., 9. ročník



26. 6. 2013- Hasiči /u finančního úřadu/- Prevence před hlavními prázdninami- 

Gobelínka + žáci do 3. třídy         9 - 10 hod    

ostatní třídy- není pro 8., 9. ročník    10 - 11 hod



Děkuji havl
 

    


 


   Třeboňská růže 18.04.2013

   


  



  

   


 Dne 10. 4. 2013 se za účasti žáků naší školy uskutečnila soutěž Třeboňská růže v recitaci a zpěvu. Tato soutěž má již více než dvacetiletou tradici a i my jsma letos neponechali nic náhodě. Kromě soutěžících nás doprovázel i početný fanclub z gobelínky, který na Gymnáziu v Třeboni, kde se soutěž konala, vytvořil fantastickou atmosféru, a přímo domácí prostředí.

     Z nejmladších účastníků nás reprezentovali Sára Míchalová ( 3. místo v recitaci), a Laura Stolárová (zpěv).

     Z 2. kategorie dětí 4. a 5. tříd nás reprezentovali Lucie Svitáková (1. misto v recitaci) a Michaela Medková (3. místo ve zpěvu)

     Z 3. kategorie žáků 7.,8.,9. tříd reprezentovali Lukáš Cibrik (3. místo v recitaci) a Julie Cibriková (3. místo ve zpěvu)

     V kategorii spec. tříd reprezentovali Markéta Dudová ( 3. místo v recitaci) a Adéla Štefůnková (zpěv).

     Soutěžícím gratuluji k dosaženým výkonům i výsledkům, děkuji též učitelům za jejich přípravu a všem, včetně fanclubu, za nevšední zážitek na Třeboňské růži. Doufám, že nesporné úspěchy podnítí žáky i učitele k ještě většímu úsilí při přípravě básní a písní na další ročník. Děkuji Vláďa

 

    
  Třeboňská růže 2013 - [18]


	



 


   Matějská pouť 03.04.2013

   


  



  

   


 V předvelikonočním týdnu jsme využili pozvání a navštívili v Praze zmrzlé atrakce Matějské pouti. Při divokých jízdách na horské dráze, lochnesce, ponících či autodromu jsme však na zimu zapomněli a občas se i zpotili. Z. Schőnbauerová
 

    
  Matějská pouť 13 - [9]


	



 


   Velikonoční tvoření 03.04.2013

   


  



  

   


 Čekání na pomlázku jsme si krátili na Gobelínce příjemnými činnostmi. Vyráběli jsme velikonoční pochoutky i dekorace. Pekli jsme mrkvičky s náplní, mazanec, hlavičku, zajíčky i  beránka. Vyráběli jsme chlebíčky s velikonoční pomazánkou, pletli pomlázky, tvořili jsme výzdobu školy i obrázky na nástěnky. Při společném posezení u připravených dobrot jsme si připomněli velikonoční zvyky a tradice. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Jarní tvoření 13 - [10]


	



 


   Hradecká růže 25.03.2013

   


  



  

   


 Příchod jara jsme ve škole přivítali pěvecko-recitační soutěží. Ve školním kole jsme se snažili přesvědčit porotu, že si zasloužíme postup do Třeboňské růže. To je přehlídka šikovných zpěváků a recitátorů ze základních škol praktických v našem okrese. Snad se tam těm nejšikovnějším z nás bude dařit. 
 

    
  Hradecká růže 2013 - [20]


	



 


   Velikonoce 21.03.2013

   


  



  

   


 Velikonoce už jsou za dveřmi. Na Gobelínce máme hezkou výzdobu, pečeme perníčky a připravujeme se na jarní tvoření. To budeme plést pomlázky z vrbových proutků, barvit vajíčka, péct velikonočního beránka a velikonoční hlavičku s kopřivama a sedmikráskama. Už se na to těšíme. Žáci praktické školy. Zapsala PM
 

    
  Velikonoce - [4]


	



 


   Pozvánka 21.03.2013

   


  



  

   


 Přijměte pozvání na společné setkání při příležitosti Dne učitelů v restauraci Černej pták 27.3. v 17.00hodin.
 

    


 


   Den prevence 18.03.2013

   


  



  

   


 Posledního ledna, když žáci dostali svá krásná vysvědčení :-), proběhl na naší škole Den prevence. Byl to 1. zkušební projekt, do kterého se zapojili všichni učitelé i žáci. Děti pracovaly a přemýšlely, hrály si i tvořily na třech stanovištích - pohybové psychohry, písemný projev, výtvarné vyjádření.

Projekt dopadl nad očekávání dobře a toto jsou výsledky práce kolektivu učitelů a žáků.

Zapsala If Minářová

 

    
  Den prevence - [16]


	



 


   Zdravé zoubky 01.03.2013

   


  



  

   


 V rámci programu " Veselé zoubky" měli žáci naší školy možnost zúčastnit se preventivního programu s prezentací. Shlédli vyprávění o Hurvínkovi a Máničce, jak pečovat o své zoubky, vyzkoušeli si správnou techniku čištění zubů na velkých modelech, poopravili si chyby, kterých se dopouštějí. Každý žák si z této akce odnášel dárkovou taštičku se vším, co k čištění zoubků potřebuje. Dětem se akce i dárky moc líbily. Zapsala PM
 

    


 


   Bubbác ball 27.02.2013

   


  V úterý, 26. 2. 2013, se žáci 8. a 9. tříd zúčastnili turnaje, pro nás dosud nezmámé hry - bumbác ballu. Turnaj pořádal Městský úřad JH a nás také pozval, jako už i na jiné sportovní akce :-) Konal se ve Sportovní hale v JH od 8. 00 hod.

Žáci měli možnost trénovat pouze jednou ve velké tělocvičně, ale i přes tento handicap jsme bili dobrými protivníky ostatním ZŠ. 

Tomáš Sivák, žák 9. tř. byl zvolen nejlepším hráčem turnaje.

Druhé kolo turnaje se bude konat 5. 3. 2013 opět ve Sportovní hale v JH. Přijďte nás podpořit.

Zapsala IfMin

 

    


 


   Karneval na Gobelínce 26.02.2013

   


  



  

   


 V pátek 15.února jsme měli na Gobelínce karneval. Na diskotékovém parketu se sešlo mnoho masek. Objevily se tu pohádkové postavy, skřítkové, sportovci,zvířátka , indiáni a mnoho dalších. Masky si zatančily, zasoutěžily a také se vypravily průvodem do jídelny. Na konci soutěží si všichni vyzvedli sladké odměny. Všichni účastníci si karneval užili. Těšíme se na příští rok. zapsala Mgr. Iva Mikulášová
 

    
  Karneval 2013 - [18]


	



 


   Aktivity v rámci prevence 15.02.2013

   


  



  

   


 
V lednu v rámci Dne prevence jsme zorganizovali školní projekt na téma „Alkohol“, který proběhl ve třech workshopech zaměřených na vytvoření vlastního názoru, výtvarné ztvárnění a psychohry. Žáci si mohli utvořit ucelený pohled na dané téma. Následně tyto vědomosti a pocity mohli konfrontovat s pohledem Policie ČR při besedách s tiskovou mluvčí a posoudit důsledky případné trestné činnosti a vlastní zodpovědnosti za své chování. Jako výstup žáci společně s učiteli uspořádali výstavku výtvarných prací doplněnou o postřehy a názory žáků.Zapsala PM




 

    
  Alkohol - [5]


	



 


   Kritéria přijímacího řízení do PrŠ 25.01.2013

   


 Vyhlášení 1. kola  přijímacího řízení



Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách VYHLAŠUJI

1. kolo přijímacího řízení pro praktickou školu jednoletou a dvouletou,

která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II



Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky.

Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Podmínkou přijetí je splnění povinné školní docházky a dosažení základů vzdělání na úrovni základní školy speciální.

Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře a zařazení v systému vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.



Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn po 22. dubnu 2012 na pracovišti Jarošovská a Pod Hradem a na webových stránkách školy (www.skolajh.cz)



V Jindřichově Hradci 25. 1. 2012



Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Divadlo Tábor 23.01.2013

   


  



  

   


 V pondělí 21. ledna jsme navštívili divadlo v Táboře. Představení " Jak se Honza dostal na hrad", se nám velmi líbilo. Po představení jsme se mohli na jevišti pozdravit se všemi postavičkami z  pohádky. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Divadlo Tábor - [4]


	



 


   Bruslení 23.01.2013

   


  



  

   


 V úterý 22. ledna jsme si byli  s dětmi z Gobelínky na zimním stadionu zabruslit. Vyzkoušeli jsme si, zda jsme to od loňska nezapomněli, nebo zda to umíme ještě lépe.  Rádi jsme se  této akce zúčastnili. Těšíme se už teď na příští bruslení. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Bruslení gob. 2013 - [12]


	



 


   Hádanka 22.01.2013

   


 HÁDANKA

Ve třídě máme nový přírůstek. Má čtyři nohy, jeden ocas. Pes to není. Kdo je to? Co je to?

Nápovědu hledej ve fotogalerii.

Zapsala : Inga Obšilová

 

    
  Hádanka - [5]


	



 


   Bruslení 15.01.2013

   


 Připomínáme lednovou sporovní aktivitu BRUSLENÍ, které proběhne v úterý 22.1. od 8.30 hod. do 9.30 hod. na zimním stadionu v JH. Dohled nad žáky a doprovod zajistí třídní učitelé. Zajistěte si brusle, kluci mohou mít i hokejky, a všichni budou mít z bezpečnostních důvodů rukavice. Případné zapůjčení bruslí je nutné předem domluvit s pani učitelkou Minářovou. Zapsala PM
 

    


 


   Adventní čas 20.12.2012

   


  



  

   


 Adventní čas.

Věřili by jste tomu, že i v nemocnici chodí Mikuláš s čertem a Ježíšek zde naděluje dárky? V té naší jindřichohradecké, již tradičně. Nejprve pečeme perníčky, vyrábíme vánoční přání a potom se naděluje. Letošní Mikulášská nadílka /poslové Nebe i Pekla jsou jako vždy, žákyně SZŠ/ byla obohacena o přítomnost zástupců města a jejich dárků malým pacientům. Ale tím nadílení nekončí! Ještě máme vánoční besídku se stromečkem, pod kterým je spousta dárků! Hrajeme a zpíváme koledy a snažíme se rozzářit oči a vyloudit úsměv na dětské tváři!     

Marie Hanzálková , Ludmila Machová

 

    
  Adventní čas - [4]


	



 


   Pozvánka na Vánoční setkání 20.12.2012

   


  



  

   


 Přijměte prosím pozvání na tradiční setkání na Jitřence dne 21.12.2012 od 17.30hod.. P.Kubeš
 

    


 


   Přání  20.12.2012

   


  



  

   


 Všem, všem, všem přeji krásné Vánoce, Vánoce provoněné klidem, pohodou a štěstím. V příštím roce pak přeji mnoho VŠEHO, zejména pak zdraví. Mgr. Petr Kubeš
 

    


 


   Vánoční tržiště 19.12.2012

   


  



  

   


 Již tradičně žáci a učitelé připravili pro rodiče a přátele školy vánoční zpívání a tržiště, které se letos konalo v úterý18.12.na hlavní budově v Jarošovské ulici. Pod vedením p. učitele Bartoše děti zazpívaly a zahrály písně a koledy. Pani učitelka Havlíková připravila s dětmi divadelní vystoupení pohádky "O dvanácti měsíčkách". Na tržišti, které připravovala p.učitelka Dovalilová, bylo nejenom plno krásných výrobků, ale i sladkostí a dobrot. Akce se moc povedla a tak ještě jednou všem zúčastněným moc děkujeme. Přejeme krásné prožití svátků vánočních a do nového roku 2013 hodně zdraví, štěstí a lásky. Zapsala P.M.
 

    
  Vánoční tržiště 2012 - [6]


	



 


   Vyhlášení volných dnů. 17.12.2012

   


 Vážení rodiče, vážené kolegyně a kolegové.

Oznamuji Vám. že na  3. a 4.ledna 2013 (čtvrtek a pátek) vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.



V těchto dnech nebude provozována družina a školní klub.



Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Advent na Gobelínce 13.12.2012

   


  



  

   


 Také letos se na Gobelínce připravujeme pilně na Vánoce. Ve středu 5. prosince k nám přšli čerti s Mikulášem a andělem. Všichni zlobilové slibovali, že už budou hodní. Mikuláš jim věřil a nenechal nikoho odnést do pekla. Pekli jsme perníkový betlém a ozdoby na stromeček. Vyráběli jsme keramické květináčky a anděly. Děti si také odnesou domů vánoční svícen z chvojí, pomerančové kůry a rozinek.Nezapomněli jsme ani na vánoční přáníčka pro rodiče. Podívali jsme se do muzea a na jesličky,navštívili jsme Dům gobelínů. Upečeme ještě slané tyčinky a zaběhneme se podívat do kina na Piráty. Poslední den školy před Vánoci si v každé třídě uděláme besídku s cukrovím a koledami. Potom už budeme doma čekat jen na dárky. zapsala I. Mikulášová


 

    
  Advent na Gobelínce 2012 - [19]


	



 


   Vyhlášení volného dne 20.11.2012

   


 Z důvodu opravy elektrické sítě ohlášené společností EON na tento pátek 23.11.2012, vyhlašuji pro pracoviště Pod Hradem 124/III na tento den volno dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

Pedagogičtí pracovníci školy zajistí předání informace zákonným zástupcům a organizaci náhradní výuky na pracovišti v Jarošovské ulici u žáků, kteří se i přes vyhlášení volného dne dostaví do školy. Po zbytek dne se budou věnovat problematice tvorby DUM.   

Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy.
 

    


 


   Vánoční dárek 20.11.2012

   


  



  

   


 Žáci pátého ročníku si vyrobili pro rodiče dárek pod stromeček. 

Nejprve si v dílně vyrobili dřevěný rámeček na obrázek, který si natřeli podle vlastního nápadu. Encaustický obrázek vytvořený voskovou technikou si vložili do rámečku. Jak se jim to povedlo a jak byli šikovní, můžete vidět na fotografiích.                Dovalilová       

 

    
  Vánoční dárek - [9]


	



 


   Poděkování 20.11.2012

   


  



  

   


 Za pomoci SRPDŠ jsme si mohli pořídit do tříd a školní družiny pomůcky, které nám pomáhají při výuce i hrách. Děkujeme Mgr. Milušce Havlíkové za vstřícnost.
 

    
  Pomůcky - [9]


	



 


   Divadlo Jihlava 20.11.2012

   


 V pondělí 12. listopadu jsme se vydali s dětmi z 3. a 4. třídy ZŠS do Horáckého divadla v Jihlavě. Představení "Alenka v říši za zrcadlem" se nám líbilo už jenom proto, že jsme se podívali do velikého divadla. V čase, který nám při výletě ještě zbýval, jsme vystoupali na věž a prohlédli jsme si prostory radnice v Jihlavě.zapsala Mgr. Mikulášová
 

    


 


   Nabídka sdružení Apla 01.11.2012

   


 Sdružení APLA v Táboře nabízí konzultace, přednášky a semináře pro peagogické pracovníky, rodiče a spolužáky dítěte s autismem. Aktivity jsou v rámci projektu poskytovány zdarma. Podrobnější informace najdte v sekci "Dokumenty-Přečti si ". Zapsala PM
 

    


 


   Projekt "Zvládnu to" 12.10.2012

   


  



  

   


 Ve středu 10.10. jsme navštívili Centrum sociálních služeb v České ulici. Seznámili jsme se v rámci projektu "Zvládnu to" s nabízenými kurzy dovedností pro život. Jsou to kurzy : Vaření, Příprava svačin, Hospodaření s penězi, Starání se o sebe, Používání počítače a Setkávání se ve volném čase. Vyzkoušeli jsme si krájet ovoce a zeleninu , mazat bagetu, škrábat brambory a loupat vařené vajíčko a to všechno jednou rukou nebo se zavázanýma očima. I pani učitelky si vyzkoušely připravovat kávu jednou rukou. Nakonec jsme si pohráli s pejske "Pištou", který u naší práce asistoval. Zapsala PM
 

    
  "Zvládnu to!" - [6]


	



 


   Fotografická výstava Haiti v Městské knihovně J.  Hradec 10.10.2012

   


  



  

   


 Fotografie sirotků z dětských táborů, zřízených po zemětřesení, měly tak silnou výpovědní hodnotu, že jakýkoliv text k nim je zbytečný.

 

Zapsala :  Inga Obšilová

 

 

    
  Fotografická výstava Haiti - [6]


	



 


   Lehká atletika 04.10.2012

   


  



  

   


 21. 9. a 3. 10. 2012 se žáci 1. stupně zúčastnili závodů v lehké atletice. Mezi velkou konkurencí obstáli a přivezli si pěkné odměny. Benešová
 

    
  Lehká atletika 2012 - [10]


	



 


   Pletení košíků 03.10.2012

   


  



  

   


 Žákyně a žáci páté třídy si v pracovním vyučování za deštivého počasí upletli košík.

Jak se jim povedla jejich prvotina vidíte na obrázku. Dovalilová
 

    


 


   Výlet do Dvorečka 01.10.2012

   


  



  

   


 V úterý 25. září jsme si s dětmi ze 3. a 4. třídy ZŠS udělali podzimní turistcký výlet. Ráno jsme jeli úzkokolejkou do Jindřiše. Prošli jsme krásným Jindřišským údolím, cestou jsme vystoupali k Vítkovu hrádku a pokračovali k chatě do Dvorečka. Opekli jsme si buřty, odpočinuli si na houpačce a u potůčku s rybami. Zpět jsme se vrátili do Blažejova a odtud jsme jeli vláčkem do Hradce. Mgr.Mikulášová
 

    
  Výlet do Dvorečka - [12]


	



 


   Vernisáž 01.10.2012

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 27.9. se v podvečer uskutečnila v křížové chodbě minoritského kláštera vernisáž výtvarné soutěže "Pomáháme si". Uspořádalo ji občanské sdružení Mesada u příležitosti 10. výročí založení. Soutěže se úspěšně zúčastnila i Bára Pusztaiová se svým obrázkem "Když se stanu světluškou", o pomoci svým nevidomým spolužákům. Na rozloučenou se školní docházkou udělala radost sobě, rodičům i malé neteři. Vernisáž byla i příležitostí pro příjemná setkání našich bývalých žáků, ať už v roli úspěšných účastníků nebo diváků. Cenu si odnesla i malá Terezka, dcera naší kolegyně Simony. Zuzka Schönbauerová
 

    
  Vernisáž 2012 - [6]


	



 


   Výlet do Dolního Skrýchova 19.09.2012

   


  



  

   


 V úterý 11. září byly děti ze 3. a 4. třídy ZŠS a  děti z PŠ s paní učitelkou Svobodovou  na výletě v Dolním Skrýchově. Prohlédli jsme si stálou výstavu soch, potěšili jsme se i se zvířátky, nakrmili jsme je jablíčky. Procházka po cyklostezce se nám líbila, protože nám přálo počasí. Mgr. Mikulášová

 

    
  Výlet do Dolního Skrýchova - [9]


	



 


   Předávání vysvědčení 29.06.2012

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 28. června 2012 si žáci praktiké školy slavnostně převzali vysvědčení s hodnocením ze závěrečných zkoušek. Protožě všichni složili zkoušky úspěšně, zasloužili si i oběd v příjemném prostředí  restaurace U Bílé paní. Zapsala PM
 

    
  Předávání vysvědčení 2012 - [9]


	



 


   Návštěva policie 27.06.2012

   


  



  

   


 Dne 21. června nás na Gobelínce navštívili policejní psovodi se svými pejsky. Čtyřnozí kamarádi nám předvedli, jak umí aportovat, jak umí vystopovat záškodníka nebo někoho, kdo se ztratil. Děti si mohly pejska pohladit a také si zkusily dělat figuranta s ochranným rukávem. Návštěva se nám líbila, těšíme se na pejsky zase za rok. zapsala Mgr. Mikulášová
 

    
  Policejní psi - [7]


	



 


   Konec školního roku na Gobelínce 27.06.2012

   


  



  

   


 Protože červen už je ve školních lavicích trochu dlouhý, zpestříli jsme si ho na Gobelínce něčím méně obvyklým. Přespali jsme s dětmi ve škole společně s naším "Gobelínem", který nás celou noc ochraňoval.Jeli jsme se také podívat za našimi kamarády do školy v Nové Bystřici. Tam měli "Mořskou slavnost". Přivezli jsme si odtud papírové rybičky, mořské skleničky, nebo přívěšky. Při tom všem jsme dostali od dětí občerstvení. Děkujeme za pohoštění. zapsala Mgr. Mikulášová 
 

    
  Konec roku na Gobeíince - [13]


	



 


   Orientační běh 25.06.2012

   


  



  

   


 V pátek 15. 6. se téměř celá škola zúčastnila soutěže v orientačním běhu. V lese bylo ukryto 15 kontrol a cílem bylo za daný časový limit jich podle mapy najít co nejvíce. 

V 1. kategorii (1. stupeň) se nejlépe dařilo 5.A třídě, která našla všechny kontroly, 2. místo patří 4. třídě.

Ve 2. kategorii (2. stupeň) zvítězili žáci z 9. tříd.

Počasí nám přálo a ačkoliv některé třídy trochu bloudily, do cíle se nakonec všichni dostali.   Benešová

 

    
  Orientační běh 2012 - [11]


	



 


   Lehká atletika 25.06.2012

   


 
V pátek 22. 6. se žáci 1. stupně zúčastnili závodů v lehké atletice. Soutěžili v disciplínách: sprint, skok do dálky, hod kriketovým míčkem a vytrvalostní běh.



 Výsledky:



1. kategorie (dívky 1., 2. a 3. třída)



1.      Sára Míchalová



2.      Monika Siváková



3.      Marie Balzerová



                   2. kategorie (chlapci 1., 2. a 3. třída)



                         1. Patrik Dunka



                         2. Jiří Dunka



                         3. Alexandr Sivák



                    3. kategorie (dívky 4. a 5. třída)



                         1. Lucie Svitáková



                         2. Silvie Medková



                         3. Helena Siváková



                     4. kategorie (chlapci 4. a 5. třída)



                         1. Adrian Hroníček



                         2. Marek Ferenci



                         3. David Dunka



                                        



 

    


 


   Peršlák 25.06.2012

   


  



  

   


 Žáci 8. tř jeli na kole již druhým rokem na lesní hotel Peršlák .

Cesta vedla od školy po cyklostezce , okolo gobelínky ,šindelny ,JZD statku ,přes Dolní a Horní Žďár až do Lásenice ,kde byla malá přestávka na svačinu . Po přestávce jsme pokračovali dál přes Dubovici až na lesní hotel Peršlák. Na Peršláku jsme si dali kofolu ,polívku a palačinku. Po obědě jsme sedli na kolo a pokračovali jsme do školy.

Celá cesta byla dlouhá 57Km. Jirka Budín sice s problémy ale zvládl to a my ostatní bez problémů jsme dojeli do školy. Počasí nám přálo ale rybník byl špinavý tak jsme se nemohli vykoupat ale vůbec nám to nevadilo.   Autor Jan Stejskal 

 

    
  Peršlák - [9]


	



 


   Praktické zkoušky 15.06.2012

   


  



  

   


 V pátek 15.6. pro nás žáky Praktické školy nastal den D. V zahradnictví, kam chodíme na praxi, jsme skládali první část závěrečných zkoušek. Vylosovali jsme si úkoly a pustili se do práce. Zvládli jsme přípravu záhonů s výsadbou, poznávání plevelů, výsadbu hrnkových květin i vazbu řezaných kytiček do vázy. Pan předseda komise byl s  výsledky naší práce spokojený a tak doufáme, že stejně úspěšně proběhnou příští týden závěrečné zkoušky z teorie. Zapsala P.M.
 

    
  Závěrečné zkoušky PrŠ - [6]


	



 


   Přespolní běh 2012 11.06.2012

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 7.6.2012 si žáci a žákyně Jindřichova Hradce, Třeboně, Dačic a Slavonic zaběhli přespolní běh. Běhalo se podle věku ve čtyřech skupinách a zúčastnilo se 78 závodníků.

Počasí nám přálo a všichni jsme si užili pěkné dopoledne.                           Dovalilová

 

    
  Přespolní běh 2012 - [30]


	



 


   Atletika 04.06.2012

   


  



  

   


 10.5. 2012 se v Jindřichově Hradci konalo okresní kolo v atletickém čtyřboji. Do krajského kola se probojoval z naší školy Petr Klíma, Kevin Hausner a Karolína Kubínová( ta už i v loňském roce ) :-). Odjeli jsme do Českých Budějovic, kde se nakonec do národního kola, které je v Olomouci 13. - 15. 6. 2012, probojoval Kevin Hausner. Moc mu držme pěstě, ať tam zaboduje a naší školu proslaví :-))

Zapsala: Mgr Ivana Minářová

 

    
  SHM okres 2012 - [9]


	



 


   Hradecká růže 29.05.2012

   


  



  

   


 Podařilo se nám zorganizovat pěveckou a recitační soutěž "HRADECKÁ RŮŽE"pro žáky základní školy praktické, která se konala dne 29.května. Soutěžící se dlouho připravovali a nyní jsme měli možnost ocenit jejich úsilí. Všichni dostali sladkou odměnu a ti nejlepší ohodnocení v podobě diplomu. Všem gratulujeme a budeme se těšit na další kulturní vystoupení. Zapsala P.M.
 

    
  Hradecká růže 2012 - [4]


	



 


   Výlet do ZOO Větrovy 28.05.2012

   


  



  

   


 Dne 23. května jsme byli s dětmi z 3. a 4. třídy ZŠ speciální na výletě v ZOO Větrovy u Tábora. Ráno jsme se vypravili vlakem do Tábora. Odtud jsme šli pěšky do ZOO. Cesta byla sice delší,ale příjemná. Zastavili jsme se u rozhledny Hýlačka ve Větrovech, která bohužel na Silvestra vyhořela, ale vystoupali jsme alespoň na kopec, kde stála. Prohlédli jsme si zvířata v ZOO. Překvapil nás například tygr, lev, puma i medvěd. Zpět jsme se vrátili autobusem a vlakem.  zapsala Mgr. Mikulášová

 

 

 

    
  Výlet do ZOO Větrovy - [13]


	



 


   Skákací hrad 15.05.2012

   


 Informace pro třídní učitele.   SRPDŠ- Skákací hrad na Gobelínce pro žáky do 6. tříd bude připraven i tento rok! Den- 6. 6. 2012 . Časový harmonogram pro jednotlivé třídy od 8 hod bude ještě upřesněn. Děkuji za zvýšené dozory nad skotačícími žáky, tj. klasika- žádná obuv při skákání, žvýkačky,.. brýle, ostré věci- sponky,..počet dětí- max. 4?.... A hlavně, aby nám nepršelo. Pokud ano, akce odpadá.                                                                                                                                                     havl

 

    


 


   Chceme žít s vámi 02.05.2012

   


  



  

   


 V úterý 24. dubna jsme se vypravili do Prahy do O2 arény na koncert „Chceme žít s vámi“.  Na vlastní oči jsme viděli známé zpěváky. Taky jsme si zatancovali a zazpívali písničky Michala Davida, Heidy Janků nebo Saxanu s Petrou Černockou. Bylo to žůžo! Kdybyste to taky chtěli vidět, podívejte se na televizi Nova 6. května před půl druhou hodinou. 

Růža Šimonová a Kačka Wratislavová

 

    
  Chceme žít s vámi - [10]


	



 


   Výsledky přijímacího řízení 25.04.2012

   


 Vážení rodiče. Výsledky přijímacího řízení do praktické školy jednoleté a praktické školy dvouleté najdete na těchto stránkách v sekci Dokumenty/Přijímací řízení a také jsou od 25.4.2012 vyvěšeny na pracovišti v Jarošovské ulici a v ulici Pod Hradem. Najdete zde seznamy přijatých uchazečů pod registračními čísly, které jste obdrželi a také postup v případě podání odvolání a postup při odevzdání zápisového lístku. V případě jakýchkoliv nejasností se obraťte na výchovnou poradkyni (384 364 357) případně ředitele školy (384 364 356). Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy.
 

    


 


   Vyhlášení volných dnů 24.04.2012

   


 Oznamuji Vám,  že  na pondělí 30. 4. 2012 a následující pondělí 7. 5. 2012 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.

V těchto dnech žáci zůstanou doma a nebude provozována družina a školní klub. Třídní učitelé zapíší tuto skutečnost do žákovských knížek a do třídních knih.



Mgr.Petr Kubeš

ředitel školy
 

    


 


   Ochrana člověka za mimořádných událostí 23.04.2012

   


  



  

   


 V pátek 20. dubna proběhla ochrana člověka za mimořádných událostí. Byla zaměřena na povodně a první pomoc. Povídali jsme si o povodních, jak vznikají, jak se na ně připravit, jak se zachovat, co si vzít s sebou v případě evakuace. Prošli jsme okolo řeky Nežárky a našli označená místa, kde se řeka při povodních rozlila. Žáky prvního stupně nejvíce zaujalo maskování zranění a většina si to chtěla vyzkoušet na vlastní kůži. Na přiložených fotografiích je možno vše vidět. Dovalilová

 

    
  Ochrana člověka za mimořádných událostí 2012 - [10]


	



 


   První pomoc před hlavními prázdninami 23.04.2012

   


 14. 6. 2012 bude probíhat na dvoře hasičů- u Finančního úřadu J. H. - od 9. 00 hod do 11. 00 hod akce“ První pomoc před hlavními prázdninami“. Týká se 1. - 7. tříd a Gobelínky. Prosím třídní učitele, nezařizujte si v tento den výlety!

Na stanovištích budou jako loni s poučením o prevenci požáru hasiči a jejich technika včetně stříkání na cíl, ČČK J. H. se dvěma stanovišti a poučením s praktickými ukázkami záchrany života, popřípadě ošetření zraněného. Vše nasměrované k možným úrazům o letních prázdninách, tj. i uštknutí zmijí, vyjmutí klíštěte, štípnutí hmyzem,.. úžeh, úpal, otrava chemickými látkami…Připravte si zde dotazy..! Nakonec přijala účast i Městská policie J. H. opět s vozy, testy na počítačích, sladkými odměnami a poučením o bezpečnosti o hlavních prázdninách. 

Opakování je matka moudrosti, tak do toho, ať jsme chytří a schopní pomoci!

 Zdravotník školy Mgr. Miluše Havlíková

 

    


 


   SRPDŠ 23.04.2012

   


 SRPDŠ- Den dětí-1.6.2012- pátek- film jako dárek-„ MODRÝ TYGR !!!!!!!!!!!“ Kino Střelnice J. H. - 8. 30 hod. Žáci-členové-nehradí nic,nečlen- 40Kč.Termín výběru vstupného od nečlenů- 1.6.2012.  “Baštu“ po představení- jogurty a chipsy- pro členy ještě upřesním koncem května.

Děkuji. M.Havlíková                   

 

    


 


   Jarní tvoření na Gobelínce 12.04.2012

   


  



  

   


 Po dlouhé zimě jsme se na Gobelínce připravovali na Velikonoční svátky. Děti z praktické třídy vyrobily s paní učitelkou výzdobu do oken a věneček na dveře, upeklli velikonoční hlavičku, my ostatní jsme pekli jarní špenátovou roládu,perníková vajíčka zdobená barevnými polevami, beránka, mazance. Popovídali jsme si o velikonočních zvycích a vybarvili obrázky. Kluci trochu "vylupali" děvčata i paní učitelky. Všichni jsme si pochutnali na všech dobrotách, které jsme vyrobili. zapsala I. Mikulášová

 

    
  Jarní tvoření 2012 - [12]


	



 


   Gobelínská růže 02.04.2012

   


  



  

   


 Ve středu 29. března proběhla na Gobelínce recitační a pěvecká soutěž Gobelínská růže. Děti ze všech tříd měly připravený bohatý program. Každý podle svých možností řekl básničku či zazpíval písničku. Někteří vystupovali společně s tetami asistentkami nebo učitelkami. Nechyběla nám ani dramatizace pohádky. Všichni si zasloužili sladkou odměnu a omalovánku. zapsala Mgr. Mikulášová
 

    
  Gobelínská růže 2012 - [10]


	



 


   Pozvánka na Den učitelů 12.03.2012

   


  



  

   


 
 

    


 


   Karneval na Gobelínce 02.03.2012

   


  



  

   


 Ve středu  29. února jsme měli na Gobelínce karneval. Děti si  přinesly, nebo vyrobily s učitelkami spoustu krásných masek. Na diskotéce tančili princezny, čarodějky, námořník, berušky, hokejisté,  zajíček Ušáček, klauni, pirát, zpěvačka Tina, kominíček, indián, císařovna Sisi, Bílá paní, včelka Mája, kovbojové, myška i ošklivá zdravotní sestřička. Masek bylo opravdu hodně. Všichni soutěžili na sedmi stanovištích a dostávali sladké odměny. Karneval se nám povedl a těšíme se na příští rok. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Karneval  2012 - [15]


	



 


   Milá návštěva 29.02.2012

   


  



  

   


 V měsíci únoru navštívily naší školu děti II.třídy ze VI.ZŠ v J.Hradci. Prohlédly si prostory dětského oddělení, popovídaly si se zdravotníky a pohrály si v herně MŠ. Věříme, že se nám všem alespoň částečně podařilo zmírnit obavy dětí z pobytu v nemocnici. L.Machová
 

    


 


   Svícen 20.02.2012

   


  



  

   


 Děvčata z devátého a sedmého ročníku potvrdila svou zručnost a kreativnost i v práci se dřevem. Vyrobila si dřevěný svícen s keramickými kalíšky na svíčky. Na přiložených fotografiích můžete posoudit, jek se jim to povedlo.            Dovalilová

 

    


 


   Přijímací řízení 24.01.2012

   


 Vyhlášení 1. kola  přijímacího řízení.

Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách

VYHLAŠUJI

1. kolo přijímacího řízení

pro praktickou školu jednoletou, 

která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II



Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky. Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Podmínkou přijetí je splnění povinné školní docházky a dosažení základů vzdělání na úrovni základní školy speciální.

Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře a zařazení v systému vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.

Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn po 22. dubnu 2012 na pracovišti Jarošovská a Pod Hradem a na webových stránkách školy (www.skolajh.cz)



V Jindřichově Hradci 24. 1. 2012

________________________

Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Divadlo 12.01.2012

   


  



  

   


 V pondělí 9. ledna navštívily děti z 3. a 4. třídy z Gobelínky představení Kubula a Kuba Kubikula Horáckého  divadla v Jihlavě. Jezdíme vždy do malého divadýlka, a tak jsme měli  zážitek z opravdového velkého divadla. Pohádka se nám líbila a protože jsme v sále dlouho seděli, vyběhli jsme si ještě na věž a dozvěděli jsme se od paní průvodkyně něco málo o historii města Jihlavy. zapsala I. Mikulášová
 

    
  Divadlo Jihlava - [6]


	



 


   Advent na Gobelínce 19.12.2011

   


  



  

   


 Také na Gobelínce jsme se pilně připravovali na vánoční svátky. Některé děti si udělaly výlet do Jihlavy do divadla a do ZOO, kde se konala výstava dřevěných soch zvířátek, což mělo velký význam pro nevidomého  Honzíka, protože si je mohl "prohlédnout" rukama. Další naše kroky směřovaly do ZŚS do Nové Bystřice na adventní návštěvu. Podívali jsme se také za přáteli do Centra služeb v České ulici a do sdružení Mesada.Stihli jsme se zajít podívat na výstavu betlémů,na Baráčnickou rychtu a do kina. Mezi všemi výlety jsme vyráběli adventní věnce a svícny, drátkové vánoční ozdoby, vánoční krabičky a stromečky,přáníčka pro rodiče,pekli jsme vanilkové rohlíčky, perníčky a linecké cukroví. Bylo toho hodně, co jsme stihli, a tak se těšíme na vánoční třídní besídky s cukrovím a dárečky.I. Mikulášová
 

    
  Advent na Gobelínce 2011 - [6]


	



 


   Pochvala 16.12.2011

   


  



  

   


 Pochvala patří chlapcům osmé třídy, kteří při přípravě tržiště si našli čas a naučili plést košíky i své mladší spolužáky z páté třídy. Trpělivě jim vysvětlovali postupy a někteří páťáci si košík upletli už za dvě hodiny. Při pletení vládla pohoda a starší žáci se ujali mladších spolužáků naprosto příkladně. Všem patří poděkování.   Dovalilová

 

    
  Pochvala - [7]


	



 


   Tržiště 2011 15.12.2011

   


  



  

   


  V úterý odpoledne se sešli žáci naší školy s rodiči na předvánočním posezení. Žáci pod vedením našich učitelů a učitelek si připravili hudební,recitační a divadelní pásmo pro rodiče a známé.

Všichni si po vystoupení mohli zakoupit dárky, které žáci naší školy vyrobili v pracovním vyučování. Všechny přítomné jsme pohostili vánočním čajem a cukrovím. Kdo všechno se podílel na přípravě a vystoupení můžete vidět na fotogalerii.                Dovalilová

 

    
  Tržiště 2011 - [12]


	



 


   Mikuláš v nemocnici 2011 09.12.2011

   


  



  

   


 Ani v nemocnici nepřišly děti o nadílku Mikuláše, a ndělské pohlazení a čertovské dovádění /viz fotogalerie /. Mikulášské besídce na dětském oddělení jindřichohradecké nemocnice předcházelo tradiční pečení a zdobení perníčků v prvním adventním týdnu. Za vydařené posly nebes i pekla děkujeme žákyním Střední zdravotnické školy.

M. Hanzálková, L. Machová 
 

    
  Mikuláš nemocnice 2011 - [9]


	



 


   Jeskyně 07.12.2011

   


  



  

   


 Jeskyně

V předvánočním shonu nám poskytla oázu klidu a pohody solná jeskyně.Krásně jsme si to užili. Doporučujeme všem. Pozor - v obchodech už straší velikonoční zajíčci. 

Zapsala : Inga Obšilová I. A            

 

    
  Jeskyně - [6]


	



 


   Mikuláš 2011 06.12.2011

   


  



  

   


 V pondělí 5. 12. 2011 se někteří žáci devátých tříd zúčestnili Mikulášské besídky a pěkně si připravili převleky "všech svatých i nesvatých" :-) Nadělovali brambůrky žákům na Gobelínce i na ZŠ v Jarošovské ulici. Besídka byla vydařená a přinesla dětem spousty smíchu i ponaučení.

Zapsala Mgr. Ivana Minářová

 

 

 

    
  Mikuláš 2011 - [13]


	



 


   SRPDŠ 02.12.2011

   


 SRPDŠ- Filmové představení TUČŇÁCI- 15. 12. 2011, 8. 30 hod Střelnice J. H. Prosím tř. uč. vybírat k tomuto datu od členů 15 Kč, nečlen 45 Kč. Po filmu si třída v dílnách školy vyzvedne jogurty-  pouze pro členy Sdružení. Děkuji tř. uč. za spolupráci.             havl



 

    


 


   Vánoční setkání 30.11.2011

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové. Srdečně Vás zvu na naše pravidelné předvánoční setkání, které se letos uskuteční v restauraci "Černej pták",  ve čtvrtek 15.12.2011 od 17.00 hodin. Věřím , že se dostavíte v hojném počtu a že společně strávíme příjemný večer mimo budovy našich škol. Petr Kubeš
 

    


 


   Advent 30.11.2011

   


  



  

   


   
Na první adventní neděli se žáci naší školy řádně připravili. Vyrobili si ADVENTNÍ VĚNEC podle vlastního návrhu z přírodního materiálu. Jak se jim to povedlo si můžete prohlédnout na fotogalerii.                                                                              Dovalilová

  
 

    
  Advent 2011 - [8]


	



 


   Jesličky 28.11.2011

   


  



  

   


  

  

Jesličky

Po roce jsme se nedočkavě zašli podívat na betlém, jestli se něco změnilo. Ulevilo se nám , že vše je postaru : ovečky se pasou a nevybíhají ze stáda , kováři pilně pracují, husy opět trefily domů a Ježíšek v poklidu spí pod hvězdou…

Uvidíme za rok.

Zapsala: Inga Obšilová  I.A 

 

 

    
  Jesličky 2011 - [6]


	



 


   Vybíjená 21.11.2011

   


  



  

   


 Okresní kolo ZŠ ve vybíjené

Naše škola vyslala sportovce ze 7. - 9. ročníku do Třeboně na okresní kolo ve vybíjené.

Tentokrát vybojovali třetí místo. 

Zapsala:  Mgr. Ivana Minářová

 

    


 


   Terezín 10.11.2011

   


  



  

   


 
Žáci druhého stupně se jeli podívat na pevnost Terezín. Dozvěděli se vše o historii pevnosti od roku 1800, kdy se začala pevnost stavět až do současnosti. Nejvíce žáky zajímalo období druhé světové války a nelidské podmínky pro vězně židovské národnosti. Žáci poslouchali velmi pozorně výklad průvodkyně  a vnímali prostory  ve kterých se nacházeli. Poznat historii v takovém prostředí bylo pro žáky velmi poučné.

Dovalilová


 

    
  Terezín - [5]


	



 


   Vyhlášení volného dne 08.11.2011

   


 Oznamuji Vám,  že  na 18. 11. 2011 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volný den pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.

Pedagogičtí pracovníci školy se budou věnovat problematice DUM (digitální učební materiály), případně čerpají volno dle §24 odst. 7  zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů. 

V těchto dnech nebude provozována družina a školní klub.

Prosím třídní učitele o řádný zápis vyhlášení volného dne do třídních knih a žákovských knížek!

                                                                                                                     Mgr. petr Kubeš, ředitel školy.

 

    


 


   Školení BOZP 25.10.2011

   


 Dne 2.11.2011 se uskuteční periodické školení BOZP všech zaměstnanců  školy. Školení se uskuteční ve školní kuchyňce v Jarošovské ulici od  14.00 hod.(doba trvání -asi 1hod) Školení BOZP je povinné pro všechny zaměstance školy včetně nepedagogických zaměstanců!  Vedoucí jednotlivých úseků zajistí provoz družiny pouze v nezbytném  rozsahu, tak aby se školení mohli zúčastnit všichni (byť třeba s pozdním  příchodem) . P.Kubeš
 

    


 


   Václavská pouť 21.10.2011

   


  



  

   


 V pondělí 17.10. 2011 využili někteří žáci z Gobelínky pozvání a zúčastnili se bezplatně Václavské pouti v Praze. Tato podzimní pouť je sice skromnější než Matějská, i tak si ale na nejrůznějších atrakcích každý prožil své dobrodružství. Na hřbetě koně se někdo, za laskavé pomoci obsluhy, zbavil strachu či zažil pocit dostihového jezdce. Za krásný den patří dík nejen organizátorům, ale také příjemnému počasí. Zuzka Schönbauerová

 

 

 

    
  Václavská pouť 2011 - [13]


	



 


   Smyslová výchova podle Komenského 19.10.2011

   


  



  

   


  Smyslová výchova podle Komenského

V praxi - v chovatelském kroužku Domu dětí, jsme ověřili myšlenku J.A. Komenského.“ Smysly dětí musíme dráždit vždy, tím, co je láká. “ Výsledkem byl krásně strávený čas ve společnosti hadů, myší, pavouků , krokodýla ( - lky ?) Cecilky…

Jan by měl radost.

Zapsala :  Inga Obšilová – auti třída

 

    
  Chovatelský kroužek - [6]


	



 


   Návštěva zámku 12.10.2011

   


  



  

   


 Dne 21. září navštívily děti z III. a IV. třídy ZŠS zámek v Jindřichově Hradci. Podívali jsme se do Černé kuchyně, kde nám paní průvodkyně ukázala jak a z čeho se vařilo pro zámecké obyvatele. Nahlédli jsme i do zámeckých pokojů a ložnic a do rondelu. Návštěva se všem líbila a těšíme se , že se do zámku zase někdy podíváme. zapsala Mgr. Mikulášová
 

    
  Návštěva zámku - [8]


	



 


   Potok a řeka 29.09.2011

   


  



  

   


 Žáci osmé třídy se měli dostavit na Jakub aby si poslechli co všechno žije v potoce a v rybníku. Jelikož bylo deštivé počasí tak paní Jírová zvolila suchou variantu a donesla živočichy s sebou do třídy. Žáci  poznávali formou soutěže kde  který živočich žije , čím se živí. Žákům se líbila i tato varianta. Dovalilová
 

    
  Potok, řeka - [6]


	



 


   Páteční orientační běh 29.09.2011

   


  



  

   


 Celá škola se sešla na Sládkově kopci, kde byl připraven paní učitelkou Benešovou orientační běh. Vyšlo krásné počasí a žáci s nadšením hledali stanoviště, těch bylo deset a každé mělo své označení. Jak  byla  stanoviště umístěna si  můžete prohlédnout na fotografiích. Žákyně osmé třídy jsou vyfoceny postupně na všech stanovištích. Nakonec bylo vyhodnocení všech skupin, všechny závodníky čekala výborná perníková medaile. Dovalilová













 

    
  Páteční orientační běh - [13]


	



 


   SRPDŠ 08.09.2011

   


 SRPDŠ- Během října opět prosím tř. uč. o  vybírání 100 Kč na jednoho člena rodiny. Peníze si u Vás vyzvednu na konci října - začátkem listopadu. Termíny filmových představení jsou zadány v akcích SRPDŠ- rok 2011- 2012 na nástěnce u ředitelny. Gobelínce předám osobně. Děkuji za spolupráci. Hezký den.     S pozdravem Havlíková
 

    


 


   Budulínek 08.09.2011

   


 Zdravotník školy radí-  pro učitele - na stránkách www.budulinek.eu se mohou žáci seznamovat se zdravým životním stylem, zdravými potravinami. Jsou tu rozebrána i škodlivá  éčka a další rady i soutěže v této oblasti. Doporučuji třídám k nahlédnutí. Havlíková

 

    


 


   Výzva k podání nabídek na opravu fasády v N.Bystřici 09.08.2011

   


 Předkládáme výzvu k podání nabídek na realizaci opravy fasády na odloučeném pracovišti školy v Nové Bystřici ve Švermově ulici čp. 330. Všechny potřebné podklady pro zasílání nabídek najdete na tomto webu v sekci Dokumenty/Výběrová řízení - zde je uložen soubor ve formátu PDF s názvem Výzva k podání nábídek - fasáda N.Bystřice.   Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy.
 

    


 


   Oficiální vyhlášení voleb do školské rady 2011 11.07.2011

   


 Vážené kolegyně a kolegové, vážení rodiče. Obdržel jsem oficiální jmenování naší školské rady na další tříleté období. Kopii jmenovacího dokumentu ve formátu PDF jsem uložil do sekce Dokumenty/Rada školy. Mgr. Petr Kubeš
 

    


 


   Výsledek veřejné zakázky. 11.07.2011

   


 Název zakázky: Multimediální zařízení pro interaktivní výuku ve třídách.

Název projektu, registrační číslo: Blíže Evropě a světu – ICT ve vzdělávání, CZ.1.07/1.4.00/212491

Název zadavatele: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Jindřichův Hradec

se sídlem: Jarošovská 1125/II, J.Hradec, 37701

IČ: 60816848



Rozhodnutí o zadání veřejné zakázky.



Ředitel Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II na základě zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na základě vypsané veřejné zakázky na dodávku multimediálních zařízení pro interaktivní výuku a v souladu se Směrnicí Jihočeského kraje SM/19/RK a článku 7.5.3 Příručky pro základní školy – žadatele a příjemce 1.4. Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost



rozhodl takto:



Realizací dodávky Multimediálních zařízení pro interaktivní výuku ve třídách je pověřena firma J4W s.r.o, Dalimilova 481/15, Praha 3, IČ: 28253647, DIČ: CZ28253647. 

Realizace proběhne na základě uzavřené smlouvy o dílo a v termínech v ní stanovených.



V Jindřichově Hradci 11.7.2011



Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Čundr 30.06.2011

   


  



  

   


 Žáci sedmé třídy si předposlední den školního roku zpříjemnili hrou na šipkovanou s úkoly a otázkami cestou do městského lesa. Tam jsme si udělali ohniště a uvařili jsme si v ešusu gulášovou polévku, pak si žáci upekli buřty. Na zpáteční cestě si vykoupali nohy v rybníku a tím jsme se rozloučili s letošním školním rokem.      Dovalilová

 

    
  Čundr - [8]


	



 


   Kulturní úspěchy roku 2011 29.06.2011

   


  



  

   


   
V letošním školním roce se někteří žáci naší školy zúčastnili soutěže TŘEBOŇSKÁ RŮŽE v Třeboni a úspěch byl veliký. V kategorii recitace opět potvrdila 1. místo Lucie Svitáková, na 2. místě se umístila Markéta Dudová a 3. místo získala Monika Cvikrová. V kategorii zpěv se umístila na 2. místě Denisa Černá a Michaela Medková a 3. místo získala Silvie Ferenciová.  Blahopřejeme.

  
8.6.2011 se náš taneční kroužek vydal na soutěž Fontea Dance do Veselí n/L, kde děvčata získala  3. místo. S lítostí oznamujeme, že tímto vystoupením se děvčata rozloučila nejen se soutěží, ale i s tanečním kroužkem na naší škole. Přejeme hodně štěstí v životě.

Mgr. Martina Richterová 

 

    
  Kulturní úspěchy roku 2011 - [16]


	



 


   Rozloučení se školním rokem. 29.06.2011

   


 Vážené kolegyně a kolegové, milí žáci.

Loučíme se se školním rokem. Byl to rok náročný a plný změn. Myslím ale, že jsme jej zvládli ve většině případů dobře a snad jsme si byli schopni zachovat ve většině případů nadhled a dobrou náladu. Žákům nastávají prázdniny a Vám kolegyně a kolegové zasloužená dovolená. Přeji Vám všem, aby jste tyto dny volna strávili co nejpohodověji, aby jste si odpočali a nabrali nových sil. Děkuji všem za práci, kterou jste v tomto školním roce odvedli a přeji ještě jednou příjemně strávené letní měsíce. Mgr. Petr Kubeš
 

    


 


   Výzva k podání nabídek 24.06.2011

   


 Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Jindřichův Hradec uveřejňuje tímto výzvu k podávání nabídek na dodávku multimediálních setů pro interaktivní výuku včetně instalalace potřebného softwaru, montáže jednotlivých komponent multimediálních setů ve třídách a základního zaškolení. Soubory s podrobným zadáním lze stáhnout na tomto webu v sekci "Dokumenty/EU-Peníze školám". Jde o soubory ve formátu PDF s názvy "Výzva k podání nabídek" a " Zadávací dokumetace". Mgr.Petr Kubeš
 

    


 


   Podmořský svět 22.06.2011

   


  



  

   


 Ve vestibulu u tělocvičny školy v Jarošovské jsme vytvořili a namalovali  podmořský svět očima dětí. Nejtěžší bylo začít. Obávali jsme se, jak zvládneme malovat na stěny a přitom stát na štaflích, ale když jsme překonali první obavy a namalovali první tahy štětcem, obavy opadly a pak už to šlo skoro samo : ) Jak se nám to povedlo posuďte sami. Žáci 7. 8. tříd. Zapsala PM
 

    
  Podmořský svět - [13]


	



 


   Výlet 6. a7. třídy 2011 17.06.2011

   


  



  

   


 Žáci šestého a sedmého ročníku jeli 15.6.2011 na školní cyklo výlet. Z Jindřichova Hradce jsme vyjeli vláčkem do Nové Bystřice. Tam jsme sedli na kola a jeli okolo golfového hřiště na  Peršlák, tam jsme se trochu občerstvili a odpočali. Nedaleko Peršláku jsme se vykoupali v rybníčku, popojeli jsme několik dalších kilometrů přes Dubovici a opekli si buřty. Okolo třinácté hodiny jsme se vydali přes Novou Ves zpět do Jindřichova Hradce. Ke škole jsme přijeli okolo čtrnácté hodiny . Jak se výlet vydařil můžete vidět na fotkách.                                                                                  Dovalilová
 

    
  Výlet 6. a 7. třídy 2011 - [12]


	



 


   Předběžné výsledky voleb 15.06.2011

   


 Předběžné výsledky voleb do školské rady Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy J.Hradec.

Volby do školské rady proběhly dne 14.6.2011

Za pedagogické pracovníky byli zvoleni Mgr. Hana Hladovcová a Mgr. Zuzana Schönbauerová.

Za zákonné zástupce byli zvoleni Ing. Bohumil Krejčí a Mgr. Milena Maryšková.

Oficiální vyhlášení výsledků voleb očekávejte v průběhu měsíce srpna poté, co Rada Jihočeského kraje jmenuje navrhované kandidáty. Za zřizovatele jsou navržení Ing. Vladimír Nosek a MUDr. Ludmila Plocková. 

V J.Hradci 15.6.2011. Mgr. petr Kubeš, ředitel školy.
 

    


 


   Město dětem 06.06.2011

   


 2. června se naše škola 1. stupeň ZŠP zúčastnila akce nazvané "Město dětem."  Program se konal v Žižkových kasárnách. Děti nejvíce zaujala vojenská technika, zbraně a slaňování hasičů.

KH, JF, MS

 

    
  Město dětem - [21]


	



 


   Přespolní běh 31.05.2011

   


  



  

   


 Jako každý rok se také letos uskutečnil přespolní běh u Jakuba. Letos nám ale nepřálo počasí, závodníkům to moc nevadilo a podávali pěkné sportovní výsledky. Zasportovat si přijeli žáci  z Třeboně, Slavonic, Dačic a pořádající školy z Jindřichova Hradce. Závodníci byli rozděleni podle věku a délky tratě do čtyř skupin. Celkem se zúčastnilo 91 žáků. (43. dívek, 48. chlapců). I přes nepřízeň počasí naší žáci vybojovali několik prvních míst. Průběh závodů můžete vidět na fotografiích.                      Dovalilová


 

    
  Přespolní běh 2011 - [22]


	



 


   Oficiální vyhlášení voleb 27.05.2011

   


 Oficiální vyhlášení voleb do školské rady.



Ředitel Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy J.Hradec vyhlašuje na základě §167 zákona 561/204 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  volby do školské rady, které se uskuteční dne 14.6.2011 od 8.00 hod. do 16.00 hod. v budově školy v Jarošovské ulici 1125/II. (v areálu 3.ZŠ)

Počet členů rady byl stanoven na šest. Třetinu volí pedagogičtí pracovníci, třetinu zákonní zástupci a třetinu jmenuje zřizovatel (Jihočeský kraj). 



Kandidátní listiny budou zveřejněny od 30.5.2011 na úřední desce školy v Jarošovské ulici, na vývěskách odloučených pracovišť a na školních webových stránkách (www.skolajh.cz). Volební lístky obdrží voliči přímo u voleb.

 

Seznamy navržených kandidátů pro letošní volby najdete v sekci Dokumenty/Rada školy.



V Jindřichově Hradci dne 27.5. 2011



Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Volby do rady školy 25.05.2011

   


 Informace o volbách do školské rady



V letošním roce končí funkční období rady školy, a proto se uskuteční nové volby do školské rady. Termín voleb byl stanoven na 14.6.2011 od 13.00 hod. do 16.00 hod. v budově školy v Jarošovské ulici, pro voliče z N. Bystřice se uskuteční v budově školy ve Švermově ulici č.p. 330.



Počet členů rady byl opět stanoven na šest. Třetinu volí pedagogičtí pracovníci, třetinu zákonní zástupci a třetinu jmenuje zřizovatel (Jihočeský kraj). 



Písemné návrhy na jednotlivé kandidáty budou do 30.5.2011 přijímány na adrese: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, J.Hradec, Jarošovská 1125/II, J.Hradec, 37701   nebo na e-mailové adrese reditel@skolajh.cz  

Návrhy je možno také podávat proti podpisu přímo v ředitelně školy.



Podávat návrhy na kandidáty mohou pouze ti, kdo půjdou volit! Rodiče i pedagogičtí pracovníci nemusí navrhovat kandidáta pouze ze svých řad, ale mohou navrhnout kohokoliv o kom si myslí, že bude dobře obhajovat jejich zájmy.



Kandidátní listiny budou zveřejněny od 30.5.2011 na úřední desce školy v Jarošovské ulici, na vývěskách odloučených pracovišť a na webových stránkách školy.



Oficiální oznámení o konání voleb bude zveřejněno na všech pracovištích naší školy, prostřednictvím žákovských knížek a na školním webu.



Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Orientační běh 19.05.2011

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 19. května  jsme měli na Gobelínce orientační běh. Startovali jsme na hřišti pod gymnáziem, kde bylo vše připraveno od zkušené orientační běžkyně paní učitelky Benešové. Měli jsme za úkol najít a označit celkem osm stanovišť. Při běhu se nám všem třídám podařilo všechna stanoviště označit kleštičkami a zdárně doběhnout do cíle. Odměnou byla všem běžcům perníková medaile. I. Mikulášová
 

    
  Orienťák 11 - [10]


	



 


   Atletické závody 16.05.2011

   


  



  

   


      Ve středu, 4.5. 2011, proběhlo na Tyršově stadionu TJ Sokol v Jindřichově Hradci okresní kolo v atletickém čtyřboji(SHM).
   Zúčastnily se hoškoly z Jindřichova Hradce, Slavonic, Dačic, Třeboně a Rapšachu.

   Na 1. místěv celkovém pořadí se umístila škola z Třeboně, na 2. místě škola z Jindřichova Hradce a na 3. místě škola ze Slavonic.

    Na krajské kolo do Strakonic 25.5. 2011 jedou 3 žáci z Třeboně, 1 žák ze Slavonic a 2 žáci z Jindřichova Hradce. Jsou to: Karolína Kubínová a David Kandra.

Zapsala Mgr. Ivana Minářová


 

    
  SHM 2011 - [10]


	



 


   Školní zahrada 2011 13.05.2011

   


  



  

   


 V loňském roce jsme začali budovat přírodní

zahradu. Společně s dětmi jsme navrhli nový vzhled zahrady. Celý podzim

jsme přerývali, kopali, vozili kameny a budovali ekologickou zahradu.

S příchodem jara jsme záhony osázeli bylinkami, jahodami, rybízem a

zeleninou. Žáci starších ročníků pomohli s montáží přístřešku pro výuku i

odpočinek našich žáků. Jak to se to povedlo můžete posoudit sami

z fotografii.    Dovalilová
 

    
  Školní zahrada 2011 - [10]


	



 


   Víte co je sedačka Tobi? 06.05.2011

   


  



  

   


 Víte co je sedačka Tobi?

Je to terapeutická sedačka pro děti, které nemohou sedět na běžné školní židli.

Tato židlička umožňuje sezení pro děti se zvýšeným svalovým napětím, dá se nastavovat sedací plocha, zádová opěrka, mohou se přidat područky i terapeutický stoleček.

Tato sedačka podporuje uvolněné aktivní sezení.

Naše škola díky sponzorskému daru od firmy Radek Havlín – zeměměřičská a obchodní kancelář získala hned 3 tyto sedačky v hodnotě 118.000 Kč pro děti z rehabilitační třídy Základní školy speciální na pracovišti Pod Hradem, které je součástí MŠ, ZŠ a PrŠ Jarošovská ul., Jindřichův Hradec.

Tímto bychom chtěli ještě jednou poděkovat za vstřícnost a pomoc firmě Radek Havlín. Zapsala P.M.
 

    


 


   Čarodějnické opékání 02.05.2011

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 28. dubna se děti ze III. a IV. třídy ZŠS s učitelkami vydaly za J. Hradec opékat vuřty. Nejprve jsme upálili vlastnoručně vyrobenou čarodějnici a na kartičce napsané špatné vlastnosti. Protože nám zůstaly jen samé dobré vlastnosti, odměnili jsme se opečenými vuřtíky.zapsala Mgr. Mikulášová
 

    
  Čarodějnické opékání 2011 - [6]


	



 


   Jarní tvoření na Gobelínce 27.04.2011

   


  



  

   


 Na jaro už jsme se všichni dlouho těšili, takže jsme rádi přivítali Velikonoce naším "Jarním tvořením".  Děti zdobily vajíčka, pekly velikonoční hlavičku, ovocný koláč i čokoládového beránka. Kluci si vyrobily pomlázky, aby mohli vylupnout děvčata. Nesměli jsme také zapomenout na výzdobu školy. Některé děti dokonce odjely na velikonoční koncert Novy. Na závěr všeho tvoření byla velikonoční hostina s připomenutím všech zvyků . I. Mikulášová
 

    
  Jarní tvoření a koncert 2011 - [8]


	



 


   Výlet do Vídně 20.04.2011

   


  



  

   


 V úterý 19.4.2011 se žáci naší školy vydali na výlet do Vídně. Jeli jsme společně se Zdravotní školou, která potřebovala doplnit místa v autobusu. Průvodce byla paní učitelka Vytisková a seznamovala nás podrobně s historií celého Rakouska i Vídně. Výlet se vydařil, počasí bylo přímo letní a památky se všem moc líbily. Co všechno jsme viděli si můžete prohlédnout na fotografiích.                                J. Dovalilová
 

    
  Výlet do Vídně - [34]


	



 


   Společné pracovní vyučování - pavouci 18.04.2011

   


  



  

   


 Žákyně osmé a deváté třídy si ve čtyřech hodinách společného pracovního vyučování vyrobily pavouka. Velmi dekorativní pavouk sedí na kamínku, šišce ale i na svetru. Máte možnost si práci prohlédnout sami.                          Dovalilová
 

    
  Společné pracovní vyučování - pavouci - [6]


	



 


   Výstava Třeboň 18.04.2011

   


  



  

   


 V pondělí 11. 4. se jednoletá praktická škola vydala na tradiční výstavu Amarylis na zámku v Třeboni. Letošní výstava byla v duchu jednoduché japonské vazbě a doplněna japonským uměním i válečným bojovníkem Samurajem. 

Na zámeckém nádvoří jsme také pozorovali pávy. Jeden z nich se nám pochlubil i svou parádou, i když se ze začátku k nám otáčel zády. 

V Třeboni jsme se podívali na rybník Svět a na muflony v Pivovarském příkopu. 

Z exkurze jsme se vrátili s bohatými zážitky. 

Zapsala Hanusová
 

    
  Výstava Třeboň 2011 - [9]


	



 


   Ochrana člověka za mimořádných situací 13.04.2011

   


  



  

   


 Oheň je dobrý sluha ale zlý pán. 

Pod tímto mottem proběhlo požární školení žáků naší školy. Cílem bylo vysvětlit žákům rozdíl mezi ,,ohněm dobrým “ a ,, ohněm zlým“. Naučit žáky co dělat, když na nich začne hořet oděv, jak poskytnout první pomoc při popálení. Upozornit na možnost požáru od domácích spotřebičů a jak zkontrolovat domácnost v případě, že odcházím z domu poslední. 

První pomoc nám prakticky předvedli dobrovolníci ČČK (žáci místního gymnázia). Zásady jak se zachovat při požáru si žáci zopakovali při besedě s učiteli a zhlédnutím videa. Závěrem si všichni žáci vypracovali test, ve kterém prokázali, co si z celého dne zapamatovali. Nejlepší skupina žáků byla oceněna. 

 

    


 


   Návštěva v denním stacionáři v České ulici 04.04.2011

   


  



  

   


 Dne 25.3.2011 jsme se byli podívat v Ústavu sociálních služeb v České ulici v J. Hradci. Jednoletá praktická škola navštívila zdejší denní stacionář. S klienty stacionáře jsme se učili zpracovávat ovčí vlnu na rouno. Z barevného rouna jsme si vytvořili plstěné obrázky dle vlastního přání. Sami můžete posoudit jak se nám naše obrázky z plstěné vlny povedli. Na oplátku jsme pozvali klienty denního stacionáře na návštěvu k nám do „podhradí.“ 

Zapsala Hanusová
 

    
  Návštěva v denním stacionáři v České ulici - [7]


	



 


   Nadační fond Tesco 30.03.2011

   


 Naše škola se zapojila do grantového řízení na získání technického vybavení pro základní a střední školy, který vyhlásil Nadační fond Tesco .

Cílem grantového řízení je podpora vzdělávání dětí základních a středních škol, a to včetně škol speciálních pro handicapované děti a mládež.

Cílem je zkvalitnění výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, dovybavením dvou počítačových učeben odpovídajícím hardwarem.  ŠVP přivedla do výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami zásadní změny – například požadavek na multismyslové vnímání při výuce. Nově zavádíme mimo jiné i cizí jazyk a také zde je podpora multismyslového vnímání u žáků s SVP potřebná.

Zapsala I.M.

 

 

    


 


   Přání ke Dni učitelů 29.03.2011

   


  



  

   


 Vážené kolgyně a kolegové. 

Dovolte mi, abych Vám při příležitosti Dne učitelů popřál mnoho pracovních úspěchů, ale i spokojenost v osobním životě. Také mi dovolte Vás pozvat na setkání, které se k tomuto významnému dni váže. Společné setkání s bývalými zaměstnanci školy se uskuteční dne 1.4.2011 od 17.30 hod. v restauraci Jitřenka. Všichni jste srdečně zváni a přeji příjemnou zábavu.

Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy.
 

    


 


   Návštěva pana starosty 21.03.2011

   


  



  

   


 Místo, kde žijeme, bylo hlavním tématem vyučování žáků 4. třídy ZŠ. 

Při vycházce poznávali hlavní budovy a ulice města. 13.1. si žáci prohlédli budovu Městského úřadu. Hlavně pracovnu pana starosty, kde se jim nejvíce líbily staré hodiny a veliký obraz. 15.2. žáci doručili dopis starostovi, kde ho pozvali do své třídy. On toto pozvání přijal a 8.3. nás navštívil společně s místostarostou. Po přivítání, starosta žákům odpovídal na připravené otázky, týkající se města samotného, ale i osobní roviny. Žáci připravili malé pohoštění a předali pěkné obrázky. 

Zapsala: J.F. 

 

    
  Návštěva pana starosty - [5]


	



 


   Platba členských příspěvků 18.03.2011

   


 Vážené kolegyně a kolegové.  Prosím Vás o včasné uhrazení členských příspěvků do ASP ČR.

Dovoluji si také upozornit na to, že pouze zaplacením příspěvku se pedagog stává plnohodnotným členem asociace. A vyjednávací pozice asociace je závislá na počtu členů. V současnosti jsou členové asociace zváni ke každému důležitému jednání na MŠMT a tuto pozici bychom neměli ztratit. 



Údaje o platbě 

Příspěvek se platí převodem do konce května na účet ASP ČR

Číslo účtu:  43-7052280237/0100

Variabilní symbol : datum narození ve formátu DDMMRRRR.

(Tedy například ten, kdo je narozen 8.2.1966 zadá variabilní symbol ve tvaru 08021966

Do zprávy pro příjemce prosím uveďte své jméno a příjmení



HROMADNÁ PLATBA: Pokud budete platit členské příspěvky hromadně, zašlete

e-mailem na adresu marcela.bernardova@skolavinohradska.cz jmenný seznam

všech členů ASP, za které je platba hrazena - uveďte pracoviště a při

zadávání příkazu k platbě uveďte do variabilního symbolu datum narození

prvního uvedeného v seznamu a do zprávy jméno prvního uvedeného v seznamu.



Na závěr ještě jedno upozornění: Koncem března nebo začátkem dubna se

sejde rada krajské sekce asociace - pokud víte o problému, který by mohla

napomoci řešit, pošlete mi e-mail nebo zavolejte - viz. níže uvedené

kontakty.



Velmi děkuji za Vaši spolupráci.

S pozdravem

Mgr. Petr Kubeš

ředitel školy

MŠ,ZŠ a PrŠ, J.Hradec

Jarošovská 1125/II

e-mail: reditel@skolajh.cz

mob.: 602415011
 

    


 


   Zábavné besedy 10.03.2011

   


 Ve dnech 2.2. a 2.3. proběhly na škole besedy pro žáky osmých a devátých tříd. Téma těchto besed: "Bolest - nemoc jménem kyberšikana, šikana" a "Moderní je nekouřit". Přednášejícím byl pan Nadrchal a žáky dokázal zaujmout. Žáci se i aktivně a s chutí zapojili do celého průběhu besed. Odezva žáků byla opravdu kladná.

Zapsala: I.M.

 

    


 


   Přání k MDŽ 08.03.2011

   


  



  

   


 Vážené dámy, kolegyně, ale také maminky našich žáků.

Dovolte mi, abych Vám za mužskou menšinu naší školy popřál k Vašemu svátku, aby se Vám dostávalo v životě v nadměrném množství všeho, co považujete za důležité. Štěstí, zdraví, lásky ...

Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy

 

    


 


   Prevence - první stupeň 04.03.2011

   


 Na prvním stupni proběhla v rámci ,,Prevence závislostí“ beseda na téma ,,Jak si udržujeme zdraví“. Cílem bylo upevnit chápání pojmu zdraví jako naprosté pohody tělesné, duševní a sociální. Uvědomit si jak podporovat a rozvíjet vlastní zdraví. 

Druhé téma bylo,,Nebezpečí od cizích lidí a nácvik odmítání". Cílem bylo naučit žáky rozeznávat konverzaci se známými lidmi nebo těmi, kteří znají rodiče, od vyzvídání neznámých osob. Nácvik reakce na tyto situace, včetně odmítnutí nabízeného.  J.D.
 

    


 


   Přijímací řízení do Praktické školy jednoleté. 17.01.2011

   


 Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách

VYHLAŠUJI

1.kolo přijímacího řízení pro praktickou školu jednoletou, 

která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II



Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky.

Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání s přihlédnutím k výstupnímu hodnocení ze základního vzdělávání, pokud bylo uchazeči vydáno.

Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře. 



Rozhodnutí o přijetí bude zákonným zástupcům zasláno po 20.dubnu 2010.



V Jindřichově Hradci 17.1.2011



Mgr. Petr Kubeš,ředitel školy
 

    


 


   Zápis do 1. ročníku 11.01.2011

   


 Zápis do Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec 

se koná v pondělí 31.1.2011 

Místo a čas konání: Jarošovská 1125/II, (v areálu 3.ZŠ), od 14.00 do 16.30 hod. 

Přípravná třída základní školy– pro předškolní děti (od 5 let), jde o děti ze sociokulturně znevýhodněného prostředí 

1.tř. Základní školy praktické – pro děti s lehkou mentální retardací. 

1.tř. Základní školy speciální – pro děti s těžšími formami mentálního postižení. 

Přípravný stupeň ZŠ speciální - je zřízen pro děti s těžkým mentálním postižením, které ještě nejsou připraveny na vstup do 1.tř. ZŠ speciální. 

Rehabilitační třída - je zřízena pro děti s těžkým vícečetným postižením, které nesplňují kritéria pro zařazení do základní školy speciální. 

AUTI-třída – pro děti s lékařskou diagnózou autismus. 

Bližší informace rodičům poskytneme na tel. čísle - 384 364 357 

 

    


 


   Advent na Gobelínce 16.12.2010

   


 Také na odloučeném pracovišti Gobelíkka jsme nezaháleli s přípravou na nejkrásnější svátky v roce. V adventním čase jsme vyráběli perníkové vánoční stromečky v keramických květináčích, smaltované ozdobičky na stromeček, vánoční přání, skleničky s vánočním čajem, sněhuláčky, papírové vánoční stromečky, nebo vánoční chuťovky na besídku. Šli jsme se také podívat na vánoční výstavu, navštívili jsme kostel, kde jsme si zazpívali koledy a vyslechli si příběh o narození Ježíška v Betlémě. Viděli jsme Krýzovy jesličky i divadelní představení v Českých Budějovicích " Kocourova zahrada". Nezapomněli jsme si zajít do kina na "Shrecka". Poslední den ve škole jsme věnovali vánočním besídkám ve třídách. Fotogalerii k těmto aktivitám najdete v sekci pro žáky - Školní časopis. zapsala I. Mikulášová

 

 

    


 


   Vyhlášení volných dnů 14.12.2010

   


 Vážené kolegyně a kolegové, vážení rodiče.

Oznamuji Vám, že na dny 20.-22.12.2010 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec. V těchto dnech nebude provozována družina a školní klub.

Zaměstnanci školy budou pracovat na úkolech souvisejících s aktualizací seznamů majetku v jednotlivých kabinetech a skladech (příprava na inventarizaci majetku). Dále proběhne kontrola povinné školní dokumentace a záznamů ve školním informačním systému. 

Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy.
 

    


 


   POZVÁNKA NA PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ 08.12.2010

   


 Žáci a učitelé ze Základní školy praktické v Nové Bystřici si dovolují co nejsrdečněji pozvat všechny , kdo by se s námi chtěli setkat, prohlédnout si školu, vyrobit si vánoční dárečky nebo si třeba jen tak popovídat, na "Předvánoční setkání", konané dne 17.12.2010 (pátek) od 10:00 do 16:00 hod v budově školy v Nové Bystřici (Švermova 330). Občerstvení a dobrá nálada zajištena!!!

 

    


 


   Tržiště 07.12.2010

   


  



  

   


 Ještě nemáte dárky? 

Přijďte na vánoční TRŽIŠTĚ, kde si určitě vyberete hezké výrobky našich žáků, inspirujete se i pro vaší tvořivost. Naladíte se na adventní čas kulturním vystoupením dětí, které si pro vás připravují v rámci svého volného času v zájmovém kroužku. Jako každý rok si můžete s námi dát vánoční občerstvení a zazpívat si s námi koledy. 

Kdy : středa 15.12. v 15 hodin

Kde : tělocvična školy, Jarošovská 1125/II, JH

Srdečně vás zvou žáci i učitelé. Zapsala PM
 

    


 


   Pochvala 25.11.2010

   


  



  

   


 Rádi bychom pochválili žákyni ZŠS na Gobelínce Barunku Pusztaiovou za reprezentaci naší školy

ve výtvarné soutěži „ Náš kraj , naše město“ o nejhezčí dětskou kresbu. Její práce zvítězila a bude uveřejněna v telefonním seznamu Zlaté stránky pro Jihočeský kraj v části nazvané Místní  stránky.

Barunce gratulujeme a přejeme šikovnou ručku při dalším malování.

Zapsala Mgr. Mikulášová

 

 

    
  Bára - výtvarná soutěž - [4]


	



 


   Mokřady 19.11.2010

   


  



  

   


 Je pátek 24. září a my, 7 a 8 třída jsme byli na naučném programu Mokřady. Tento program se uskutečnil na Polívkách, kam jsme došli pěšky. Když jsme přišli na místo, tak jsme si odpočinuli a pak začali soutěže. První soutěž byla napsat co jeto Mokřad. Druhá soutěž byla, co by jsme dali do evakuačního zavazadla. Pak jsme měli 10 minut přestávku na svačinu a pak začala předposlední soutěž. Další otázka byla, k čemu potřebují lidé vodu. Poslední soutěž byla, že jsme se rozdělili do dvou skupin jedna hájila Mokřady a druhá oponovala. Moc se mi tam líbilo, bylo to moc krásné. 

Stejskal Jan (Dovalilová) 

 

    


 


   Svátek všech svatých 18.11.2010

   


  



  

   


 Začátkem listopadu uctíváme památku zesnulých, která má hlubokou tradici v České republice. Praktická škola jednoletá se zaměřením na zahradnickou činnost se pustila do výroby dušičkových věnečků a misek. Práce na aranžmá nám šla pěkně od ruky, což můžete posoudit i na přiložených fotografiích. 

Na školní zahradě jsme sklidili dýně, které jsme vydlabali. Dýňová strašidla jsme vystavili ve škole na chodbě. Tímto způsobem vzpomínají na své zemřelé v severní Americe. 

                                                                                                                                                                           Hanusová
 

    
  Svátek všech svatých - [8]


	



 


   Návštěva Zdrav. školy 04.11.2010

   


  



  

   


 Ve čtvrtek  4. 11. 2010 se konal na Střední zdravotnické škole v J. Hradci den otevřených dveří . Využili jsme příležitost a  s dětmi ze III. a IV. Třídy ZŠ speciální jsme se do školy zašli podívat. Viděli jsme ,jak zasahuje záchranka, když se stane nehoda na silnici , jak se ošetří zlomená ruka nebo  jak to asi vypadá na operačním sále . Děti se mohly podívat, jak se  sestřičky v nemocnici starají o nemocné,či o čerstvě narozená miminka. Viděli jsme také modely všech orgánů v našem těle.

Návštěva byla pro děti velmi zajímavá. Zapsala Mgr. Mikulášová

 

    
  Návšteva zdravotní školy - [11]


	



 


   Výstup na věž 04.11.2010

   


 Pěkné podzimní počasí jsme využili (žáci auti třídy) ke zdolání Černé věže. Pro mnohé z nás to byl první výstup na věž v životě. Trochu jsme se báli, ale nakonec jsme to všichni s pomocí zvládli a vyšli až nahoru. Z věže jsem si pěkně prohlédli celé město a za chvíli nás čekal nelehký sestup dolů. Jsme zvědaví, co nás čeká příště.

 

    


 


   Nová adresa 05.10.2010

   


 Pozor změna!!! Pro elektronickou komunikaci má naše škola novou emailovou adresu : spec@skolajh.cz Zapsala PM
 

    


 


   Volný den 20.09.2010

   


 Oznámení o vyhlášení volného dne!

 Na pondělí 27.9.2010 vyhlašuje ředitel školy z organizačních důvodů pro žáky ředitelské volno. Třídní učitelé informaci zapíší žákům včas do žákovských knížek. Školní družina nebude tento den otevřena. Mgr. Petr Kubeš
 

    


 


   Úspěchy ve školním roce 2009/2010 24.06.2010

   


  



  

   


 V letošním školním roce se někteří žáci naší školy zúčastnili různých soutěží. Největšího úspěchu bylo dosaženo na pěvecké soutěži Konvalinka v Č. Budějovicích (1. Místo Michal Hasnedl, 3. místo Denisa Černá, Lucie Svitáková, Julie Cibriková a Michaela Andrášková) a na taneční soutěži Fontea Dance ve Veselí n/L (3. místo D. Černá, L. Kukuczková, B. Krejčová, M. Ondřejová, K. Slezáková a M. Cvikrová. 

Blahopřejeme 

Mgr. M. Richterová 



 

    
  Úspěchy ve školním roce 2009/2010 - [17]


	



 


   Figurková školička 21.06.2010

   


  



  

   


 Ve středu 9.6.2010 navštívila děti ze 3. třídy hlavní autorka metodiky a mezinárodní šachová mistryně paní M. Kořenová s její dcerou malou šachistkou Majdou a za společnost Figurka paní P. Rožková. Po seznámení a vzájemném vyprávění o celoroční práci, předaly šachistky 

vítězům diplomy za výtvarnou soutěž, nazvanou:“ O nejhezčí šachový diplom, medaili a pohár.“ 

Zapsala J. Frýblová 

 

    
  Figurková školička 1 - [5]


	



 


   Výstava -ENCAUSTIC PAINTING 18.06.2010

   


  



  

   


 Žáci šesté třídy vytvořili pěkné obrázky technikou - ENKAUSTIK PAINTING, které budou vystaveny v Chlumci Nad Cidlinou v Zámecké restauraci u zámku.      Dovalilová
 

    


 


   Výlet na kolech 18.06.2010

   


  



  

   


 Žáci šesté třídy si vyjeli na školní výlet na kole.Jeli jsme po cyklistické stezce –letiště, Barbora, Holenský Dvůr, Holná,J emčina – zámek. Zde jsme poobědvali a řekli si něco málo o historii zámku. Cesta zpět vedla na Šimanov, Plavsko, Polínko a Jindřichův Hradec. Trasa byla dlouhá 36 km a žáci ji zvládli velice dobře.                       Dovalilová
 

    
  Výlet na kolech - [3]


	



 


   Orientační běh 17.06.2010

   


  



  

   


 V pátek 11.6. se v parku pod gymnáziem uskutečnil závod v orientačním běhu. Děti měly nejprve v co nejkratším čase proběhnout jednoduchou trasu a do průkazky označit průchod jednotlivými kontrolami. Poté se vydaly se svými učiteli na delší trasu, kde žáci hledali kontroly pomocí mapy a buzoly. Závod se vydařil. Všichni, kdo zabloudili, se nakonec zase našli. Byla to dobrá zkušenost vyzkoušet si práci s mapou přímo v terénu. Mgr. Iva Benešová
 

    


 


   Závěrečné zkoušky 11.06.2010

   


  



  

   


 V pátek 11.6.2010 se konala praktická část závěrečné zkoušky žáků praktické školy. Žáci ji skládali v zahradnictví Florianus, kam chodí na praxi, losovali si úkoly, jejichž splnění bylo hodnoceno komisí, jejímž předsedou byl pan ředitel Základní školy praktické v Třeboni Mgr. Karel Kříž a dalšími členy komise byl Mgr. Petr Kubeš a Mgr. Dana Hanusová. Žáky čeká ještě druhá teoretická část, která se uskuteční 18.6.2010. Držíme palce! Zapsala P.M.
 

    
  Závěrečné zkoušky 2010 - [5]


	



 


   Dárek do nemocnice 09.06.2010

   


  



  

   


 I v letošním roce se nám podařilo získat demonstrační látkové panenky. Díky Kiwanis klubu Ústí nad Labem mají opět děti v naší nemocnici své kamarády, kteří je během léčebného pobytu provázejí. 

M.Hanzálková, L Machová.

 

    


 


   Výlet do Kaprouna 08.06.2010

   


  



  

   


  
V prvním červnovém týdnu byly děti z III. A IV. třídy ZŠ speciální na výletě v Kaprouně u Kunžaku. Přestože hodně pršelo, užili jsme si cestu lokálkou, hledali jsme v lese Čertovy díry, vystoupili jsme na Vysoký kámen, vyrobili jsme trička a stihli jsme i mokré grilování buřtíků. Přijeli jsme  zmoklí,ale výlet se nám líbil a rádi si ho za rok zopakujeme.      Vložila Mgr. Mikulášová 

 

    
  Výlet do Kaprouna - [21]


	



 


   Školní výlet do Prahy 03.06.2010

   


  



  

   


 Ve středu odjeli děti autobusem do ZOO Praha. Bylo nás hodně – děti z 1.st.ZŠ, vybraní žáci z 2.st.ZŠ, dále z přípr. třídy a z rehabilitační třídy II.. V ZOO je více než 6 000 zvířat z celého světa, od malých pavoučků až po majestátné slony a žirafy. Děti navštívily různé pavilóny – od afrického domu, indonéskou džungli až po pavilon oblíbených goril a tučňáků. I přes nepřízeň počasí se dětem líbili hraví lední medvědi. Všem se moc v Praze líbilo a šťastně jsme se vrátili domů. 

Zapsala: J.Frýblová 

 

    
  ZOO Praha 2010 - [8]


	



 


   SEMINÁŘ 31.05.2010

   


 Seminář o šikaně, který měla přednášet paní, Mgr. Veselá, se nekoná. Paní, Mgr. Veselá je hlasově indisponována ! Náhradní termín je v jednání. Dáme včas vědět !

Děkujeme za pochopení - i paní, Mgr. Veselá.

Zapsala: Mgr. Ivana Minářová

 

    


 


   Podpora zájmových činností 27.05.2010

   


 Jihočeský kraj podpořil v roce 2009 částkou 30 000,-Kč grantový projekt Kdo si hraje nezlobí. S finanční spoluúčastí školy byly zakoupeny hudební nástroje, logopedické pomůcky, knihy, šátky na břišní tance a další výtvarný materiál. To vše využívají žáci naší školy při odpoledních zájmových kroužcích, ale i při vyučování. Nikola Bílá

 

    


 


   Třídní projekt - Učíme se spolu 20.05.2010

   


  



  

   


 V úterý 18.5. a ve čtvrtek 20.5. 2010 se uskutečnilo společné vyučování. Žáci 6.třídy naší školy si pozvali žáky z Dačic , Slavonic a učili je, jak plést z pedigu košíky. Šesťáci se na společné dopoledne těšili. Připravili dna na košíky, nastříhali pedig , upekli koláč na pohoštění . Každý žák šesté třídy dohlížel na žáka z Dačic, Slavonic a předával mu své zkušenosti a rady, jak nejlépe uplést košík. Kdo byl rychlejší a zručnější, tak zvládl ještě uplést i rybičku z pedigu. 

Žáci šesté třídy se ujali svého úkolu zodpovědně , dopoledne proběhlo v přátelské atmosféře 

a všichni žáci si zaslouží pochvalu.                                                                                                          Dovalilová 

 

    
  Třídní projekt - [20]


	



 


   Přespolní běh 2010 14.05.2010

   


  



  

   


 Ve středu 12.5.2010 se soutěžilo v přespolním běhu, který pořádala naše škola. Do Jindřichova Hradce na Jakub se sjeli žáci z okolních škol. Ze Slavonic, Třeboně, Dačic a Nové bystřice aby porovnali své běžecké výkony. Závodníků bylo celkem 110 a byli rozděleni do 4 kategorií podle věku. Jak závody probíhaly, můžete vidět na fotodokumentaci. 

                                                                                                                                                                          Dovalilová 

 

    
  Přespolní běh 2010 - [26]


	



 


   Okresní kolo atletického čtyřboje 10.05.2010

   


 Ve středu 5. 5. 2010 se na Tyršově stadionu TJ Sokol konalo okresní kolo v atletickém čtyřboji.

Zúčastnily se jí školy z Jindř. Hradce, Dačic, Třeboně, Slavonic a Nové Bystřice.

Vybraní žáci naší školy se umístili na prvním a třetím místě v celkové pořadí, takže postupují do krajského kola v Táboře. Je to :  Karolína Kubínová a David Bušta. Gratulujeme .

V celkovém pořadí škol se naše škola umístila na druhám místě.

Zapsala: Mg. Ivana Minářová

 

    


 


   SHM 07.05.2010

   


  



  

   


 Ve středu 5.5. proběhly na Tyršově stadionu Sportovní hry mláděže-SHM. Jedná se o okresní kolo atletického čtyřboje, kterého se zúčastnili žáci ZŠP z J.Hradce, Dačic, Třeboně, Slavonic a N.Bystřice. Naše šklola se umístila na pěkném 2. místě. Karolína Kubínová a David Bušta postoupili do krajského kola jako jednotlivci. Tímto jim gratulujeme a všem ostatním děkujeme za reprezentaci a pomoc při organizaci SHM. Sportu zdar! Zapsala P.M.
 

    
  SHM 2010 - [22]


	



 


   Výcvik psů 07.05.2010

   


  



  

   


 20.dubna proběhla ve škole zajímavá akce ve spolupráci s Policií České republiky.Žáci se od příslušníků PČR nejprve dozvěděli teoretické zajímavosti z oblasti výcviku služebních policejních psů a poté s obrovským zájmem sledovali praktické ukázky. Nyní už každý ví, že základem všeho je poslušnost, kterou musí policejní pes zvládnout na jedničku. Nejvíce žáky zaujala ukázka zadržení pachatele.
 

    
  Policie - výcvik psů - [15]


	



 


   Výlet do Prahy 23.04.2010

   


  



  

   


 Dne 20. Dubna 2010 se některé děti ze ZŠS účastnily koncertu v pražské Sazka aréně „Chceme žít s vámi“. Vystoupilo zde  mnoho zpěváků včetně nejoblíbenějšího Martina Chodůra.  Děti z 3. A 4. Třídy ZŠS  jely na trochu jiný výlet. Navštívili jsme Divadlo Spejbla a Hurvínka a podívali jsme se do Národního muzea. Všechny akce se dětem líbily, přijely domů unavené, ale spokojené. Zapsala Mgr. I. Mikulášová

 

    
  Výlet do Prahy 2010 - [10]


	



 


   Ochrana člověka za mimořádných událostí 2010 16.04.2010

   


  



  

   


 3. dubna proběhl na naší škole den ,,Ochrany člověka za mimořádných událostí.“ Žáci celé dopoledne soutěžili na pěti stanovištích. Stanoviště 1 – 3 byla první pomoc při úrazu, jak se zachovat při požáru, při úpalu a úžehu. Na stanovišti 4 – 5 si žáci zopakovali jak se chovat při živelných pohromách. Soutěžilo se ve skupinách po čtyřech žácích, celkem 24 skupin. Vyhodnoceny byly 3 skupiny se 43. body. Dvě skupiny z prvního stupně a jedna skupina z druhého stupně. S první pomocí nám velmi pěkně pomohli mladí zdravotníci z ČČK, které nám každoročně zajistí paní Hanzalová.

Dovalilová
 

    
  Ochrana člověka za mimořádných událostí 2010 - [13]


	



 


   Seminář  13.04.2010

   


 Ve středu 2.6.2010 se od 13. hodin uskuteční v kuchyňce v Jarošovské seminář s lektorkou Mgr. Michaelou Veselou. Ta se dlouhodobě zabývá balíkem školních problémů z oblasti sociálně patologických jevů (alkohol, násilí, šikana, extremismus...). Seminář je organizovaný ve spolupráci s o.s.OKNA pod vedením naší bývalé kolegyně Drahy Blažkové. Je určen pro zájemce z řad pedagogů a je bezplatný. Kdo měl příležitost setkat se někdy s Mgr. Veselou, jistě ostatním kolegům účast vřele doporučí. Ještě jednou: středa, 2.6.2010, 13 hodin, školní kuchyňka. H.H.
 

    


 


   Pracovní vyučování 6.tř. 2010 09.04.2010

   


  



  

   


 Žáci šesté třídy si v pracovním vyučování ušili tašku na přezůvky. Od této chvíle se nemohou vymlouvat, že si nemají kam dát bačkory a ještě vypadá šatna upraveně.                                    Dovalilová
 

    
  Pracovní vyučování 6.tř. 2010 - [4]


	



 


   Velká pomoc 09.04.2010

   


  



  

   


 Naše škola získala významnou rehabilitační pomůcku. Dětem s tělesným a kombinovaným postižením teď  školní program obohatí finančně nákladný rehabilitační přístroj - léčebné pohybové zařízení MOTOMED- která byla pořízena díky vstřícnosti a ochotě firmy Radek Havlín – zeměměřičská a obchodní kancelář.  Handicapovaní žáci teď mohou provádět pasivní a aktivní pohybový trénink, který je nedílnou součástí rehabilitačního vzdělávacího programu. 

Těší nás, že problematika zdravotně postižených dětí vybízí k zamyšlení ty, v jejichž silách je pomoci. Milou pozorností byla i dodávka pomůcek k výtvarné výchově a zprostředkování kouzelnického představení. Každé zpestření školních dnů je fajn a za zážitek a finanční podporu v hodnotě více než 100 000 Kč je třeba poděkovat. H. Hladovcová

 

 

    


 


   Figurková školička 1 25.03.2010

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 18. března nás navštívila paní R.Matějková. Všem žákům poděkovala za účast ve výtvarné soutěži a vítězům předala diplomy a ceny. 

Za kolektivní práci dostali žáci sladkou odměnu, která všem moc chutnala. 

Zapsala Frýblová 

 

    
  Figurková školička 1 - [5]


	



 


   Naše malé radosti 25.03.2010

   


  



  

   


 1.Do naší ZŠ při zdravotnickém zařízení přišli navštívit svoji nemocnou kamarádku spolužáci z Gobelínky.Společnými silami zde léčili nemocnou panenku Julču a zároveň se hravou formou seznámili s nemocničním prostředím..Radost z návštěvy byla oboustranná,jak je vidět na přiložených fotografiích. 



2.Malý Sebastián prožil osm týdnů na lůžku.Nemohl chodit,ani sedět.Přesto nebyl ochuzen o radostné chvíle s dětmi v herně naší MŠ.Zde zapomněl na své zdravotní problémy,stesk po domově a našel nové kamarády.Jeho odchod z nemocnice byl plný radosti,ale zároveň i smutku z rozloučení.viz foto 

Zdraví MŠ a ZŠ při zdravotnickém zařízení
 

    
  Naše malé radosti - [13]


	



 


   Gobelínský karneval 01.03.2010

   


  



  

   


  
 

V pátek 26. února proběhl na Gobelínce Maškarní karneval . Děti si přinesly, nebo částečně vyrobily krásné masky. Měli jsme ve škole spoustu pohádkových i nepohádkových postav,

Byli tu i řemeslníci nebo různá zvířátka. Děti soutěžily na stanovištích a plnily různé úkoly. 

Nechyběla ani diskotéka s občerstvením. Karneval se nám líbil a za rok si ho všichni rádi zopakujeme. Zapsala Mgr. Mikulášová

 

 

    
  Gobelínský karneval - [15]


	



 


   Den první pomoci 19.02.2010

   


  



  

   


   V úterý 16. února  proběhl  na Gobelínce  „Den  první  pomoci“.Přišli  k nám studenti  ze Střední  zdravotnické  školy  a  na pěti  stanovištích  mohly   naše  děti  vidět film  o  zásahu  zdravotníků Záchranné služby  u  dopravní  nehody, mohly si  vyzkoušet  jak ošetřit  zlomeninu  nohy  a  ruky,  říznutí,  spáleninu  či výron  kotníku,  seznámily se  s tlakoměrem  i  tolik  obávanou  injekční  stříkačkou,  dozvěděly  se  ,jak ošetřovat novorozeně  a  jak správně pečovat o svůj chrup.
Tato akce byla pro děti velmi zajímavá a poučná. Všem  se  nám  moc  líbila  a  těšíme se  na příští  setkání  se studenty. Vložila Mgr. Mikulášová

 

    
  Den první první pomoci - [19]


	



 


   Běžkování napříč Městským lesem 10.02.2010

   


  



  

   


 Na běžkách to bylo moc fajn a byla sranda, ale brzy nás začaly bolet nohy a trochu nám byla zima. Nejlepší bylo jak Jitka spadla 11x a Karolína 4x. A legrace byla i při svačině v boudičce v lese u kolejí. Hned po příchodu do školy nám pani učitelka uvařila čaj a bylo nám teploučko. Hlavně že jsme přišly celé a že jsme to přežily. Zapsala Karolína, Jitka a Tereza- 7. A,B
 

    
  Běžkování napříč Městským lesem - [8]


	



 


   Otevřený dopis ministryni školství 02.02.2010

   


 Vážené kolegyně a kolegové.

Před několika dny se mi do rukou dostal dopis naší paní ministryně, která vyzývala ředitele základních škol praktických, aby nepřijímali do svých škol žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí. V souvislosti s těmito snahami a také snahami o prosazení inkluzivního vzdělávání (tj. všechny děti do hlavního vzdělávacího proudu), které v poslední době sílí, vzniká oponentní hnutí, které se prozatím prezentuje na  tomto fóru otevřeným dopisem a odbornou diskusí na toto téma. Naprostá většina speciálních pedagogů, s kterými jsem měl možnost na toto téma hovořit, nechápe inkluzi za současných podmínek jako krok kupředu, nýbrž jako ohrožení kvality vzdělávání jak dětí s potřebou podpůrných opatření, tak dětí zdravých, a také jako iluzi několika málo zaslepenců, kteří působí na ministerstvu nebo na něj prostřednictvím různých občanských sdružení vyvíjejí nátlak, a kteří zcela opomíjejí názor odborné veřejnosti, tedy nás praktických pedagogů působících na speciálních a běžných základních školách. Opět je tendence bezdůvodně ničit fungující systém a šlapat po naší dlouhodobé usilovné práci. Proto považuji za důležité v tuto chvíli pozvednout hlas. Zapojte se do diskuse, pište si poznámky, pište články do novin, oslovte politiky, naše kolegy na základních školách a zákonné zástupce, pište na ministerstvo.... Je důležité, aby náš hlas byl slyšet. Základní dokumenty a argumenty jsou již k dispozici v dostatečné míře právě na výše uvedeném odkazu. P.Kubeš
 

    


 


   Umíme plavat 01.02.2010

   


  



  

   


 Žáci šesté třídy ukončili plavecký výcvik a získali diplom za své plavecké výkony. Sedm žáků si vyplavalo delfína, dva žáci kosatku a dva žáci mořského koníka. Důležité je, že se žádný z žáků nebojí vody. 

                                                                                                                                                                           Dovalilová 

 

    
  Umíme plavat - [7]


	



 


   Sluníčka 26.01.2010

   


  



  

   


 Žáci šesté třídy vyrobili keramická sluníčka dopletená pedigem a rozvěsili je do čekáren ordinací některých lékařů a Pedagogicko psychologické poradny. Věříme, že naše malé výrobky budou lidem zpříjemňovat chvíle čekání.                                                                                                                                                  Dovalilová
 

    
  Sluníčka - [9]


	



 


   Sportem ku zdraví 18.01.2010

   


  



  

   


 Žáci šesté třídy využili sněhové nadílky a vyjeli na běžkách od Stavcentu až na Kobylici. Jak se jim lyžovalo je zřejmé z fotografii.                     Dovalilová
 

    
  Sportem ku zdraví - [5]


	



 


   Figurková školička  12.01.2010

   


 Naše škola se v letošním školním roce zapojila do projektu nazvaném „UČÍME SE S FIGURKOU“. Probíhá ve 3.a 8.třídě ZŠ Jarošovská a ve dvou třídách ZŠS Gobelínka. 

Napomáhá žákům rozvíjet rozumové schopnosti / abstraktní i logické myšlení/ a dovednosti, estetické cítění, mravní chování a pracovní dovednosti. 

Pro pohybové hry využívají žáci látkové šachovnice. Krásné dřevěné rozebíratelné figurky, 12 barevných koleček napomáhá k aktivitám pro hmat a hrám na dřevěné šachovnici. Pro deskové hry využívají žáci černé a bílé kameny. Žáci si rádi hrají s kartičkami na šachovnici. 

Závěrem výuky si žáci jednotlivé úkoly procvičí v pracovním sešitě. 

Naši žáci se zapojili do „Soutěže o nejhezčí obrázek na šachovnici“. 

Frýblová 

 

    
  Figurková školička - [7]


	



 


   Zápis do 1. ročníku 12.01.2010

   


 V pátek 5.2.2010 se v budově školy v Jarošovské ulici uskuteční zápis žáků do 1. tříd naší školy. Zabezpečujeme vzdělávání žáků se zdravotním postižením. V odpovídajících vzdělávacích programech se u nás mohou vzdělávat žáci s různým stupněm mentálního postižení, žáci s kombinovanými vadami a žáci s lékařskou diagnózou autismus. Pro děti ze znevýhodněného sociokulturního prostředí a těžce mentálně postižené nabízíme předškolní docházku do přípravné třídy a přípravného stupně. Podrobné informace o životě školy najde každý, kdo navštíví naše webové stránky. Je zde dostatečné množství informací o vzdělávacích programech i o aktivitách, které souvisí se vzděláváním.  Rodiče, kteří se dostaví se svým dítětem k zápisu, by měli mít s sebou rodný list dítěte a případnou další dokumentaci týkající se školní docházky ( např. rozhodnutí o odkladu, doporučení z ped. psych. poradny apod.). Bližší informace získáte na tel. čísle 384 364 357 nebo na ostatních kontaktech na stránkách uvedených. Mgr. Hladovcová
 

    


 


   Ptačí budky 11.01.2010

   


  



  

   


 Žáci šesté třídy si v pracovním vyučování vyrobili budky pro ptáčky. Při hodinách informatiky si každý žák vyhledal nějakého opeřence a vypsal si nejdůležitější informace o životě, potravě, rozmnožování a o tom jak jak vypadá. Tyto informace jsme zatavili do folie a vše bude možné vidět na zahradě na Gobelíne. Je možné tento námět využít i k výuce přírodopisu v šesté třídě, kde žáci tuto látku současně probírají.     Dovalilová

 

    
  Ptačí budky - [3]


	



 


   Příprava tržiště 17.12.2009

   


  



  

   


 Žáci šesté třídy připravovali výrobky na školní tržiště, které každoročně pořádá naše škola pro rodiče žáků. Rodiče i žáci si zde tak mohou pořídit levně vánoční dárky.  Dovalilová
 

    
  Příprava na tržiště - [8]


	



 


   Vyhlášení volného dne. 14.12.2009

   


  



  

   


 Vážení rodiče, kolegyně a kolegové,

oznamuji Vám, že  na dny  21.a22.12. 2009 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec. 

                                                                                                        Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy.
 

    


 


   Advent 01.12.2009

   


  



  

   


 Žáci šesté třídy se v pracovním vyučování připravovali na první adventní neděli. Každý žák si vyrobil vlastní ADVENTNÍ VĚNEC. Při této příležitosti žáci vyzdobili i okna v šatně.                                                   Dovalilová
 

    
  Advent - [8]


	



 


   Plavecký výcvik 20.11.2009

   


  



  

   


 Žáci šesté třídy mají plavecký výcvik, který je součástí tělesné výchovy. Do nově otevřeného plaveckého bazénu se moc těšili a výsledek je na fotografiích.                                                                Jiřina Dovalilová
 

    
  Plavecký výcvik - [8]


	



 


   Když nejsme v lavicích... 18.11.2009

   


  



  

   


  
V úterý 10. Listopadu  byly děti ze III. a IV. Třídy ZŠS na výlovu Záveského rybníka u Kardašovy Řečice. Všichni jsme si prohlédli zblízka jak vypadá živý kapr, amur či štika. Protože nás  na tuto hezkou akci pozvala jedna z maminek,rádi jsme jako dárek přivezli vlastnoručně vyzdobená  rybářská trička.Děti vyrobily  samy i šablonku kapříka. Druhý den jsme z přivezených kaprů smažili ve škole řízky.

Ve čtvrtek jsme zase navštívili Střední zdravotnickou školu, kde jsme viděli , co všechno musí zvládnout zdravotníci, když zavoláme ke zraněnému záchranku. Na  modelech jsme si prohlédli orgány v našem těle a studenti nám také ukázali, jak se učí starat o pacienty v nemocnici. Zapsala Mgr. Mikulášová 

 

    
  Když nejsme v lavicích - [18]


	



 


   Výroba strašidelných dýní 02.11.2009

   


  



  

   


 Letos jsme opět vydlabávali dýně o různých velikostí. Kulaté žlutozelené a podlouhlé cukety nám vzrostli na školním pozemku. Nejvíce práce nám dalo odstraňování dužiny z dutiny dýně a stejnoměrné naznačení očí. Vybrali jsme si zralá semínka na sušení. Sklizená semínka opět v příštím roce zasejeme . Největší dýně nám při vydlabávání spadla a praskla. Naštěstí zůstala vcelku. Není ani poznat , že utrpěla menší úraz.                                                                                                                                       Dana   Hanusová

 

    
  Dýně - [4]


	



 


    27.10.2009

   


  



  

   


 Milé kolegyně a kolegové, žákyně i žáci a všichni naši příznivci, máme pro vás tip na hezký přírodovědný výlet do rakouského Schremsu. Najdete zde podvodní říši Unterwasserreich, kde můžete nahlédnout do životních prostor, které jsou spojeny s vodou. Myslíme si, že lze uvažovat o tom uspořádat sem hromadný školní výlet, v jarním a letním období jsou expozice jistě velmi zajímavé. Podrobné informace jsou k mání na www.unterwasserreich.at. Stránky mají českou verzi.

 

    
  Schrems - [9]


	



 


   Hobby podzim 26.10.2009

   


  



  

   


 Dne 15.9.2009 jsme byli v Českých Budějovicích na výstavě Hobby-podzim, kde se vystavovalo vše co potřebujeme pro zahradu. Viděli jsme zabalené ovocné stromy a keře, které byly určeny k prodeji. Na výstavě se vystavovalo zahradní nářadí, nábytek, sekačky, skleníky a cibuloviny. V pavilonu Receptáře jsme se zúčastnili přednášky o hnojivech, viděli názornou ukázku úpravy a tvarování bonsaje, kterou předváděl ing. Šindelář. V doprovodném programu nám zazpíval Richard Tesařík se kterým jsme se i vyfotili. Naše žákyně, Sandra Vytisková se účastnila vědomostní soutěže a za správnou odpověď dostala sadu zahradního nářadí a časopisy Receptář. Program se nám líbil. Počasí nám moc nepřálo. Občas poletoval snížek, ale dobrou náladu nám nezkazil.                                                          Žáci praktické školy 



 

    
  Hobby podzim 09 - [5]


	



 


   Pole,louka 23.10.2009

   


  



  

   


 Na Jakubu se 22.10.uskutečnil výukový program POLE – LOUKA. Žáci šesté třídy si zde ověřili a doplnili znalosti o louce a poli. Formou her a soutěží poznávali zvířátka, která zde žijí a rostliny, které rostou na louce. 



 

    


 


   Program les, pole, louka ... 15.10.2009

   


  



  

   


 Déšť, sluníčko, hry, soutěže, živí šnečci, svačina, kilo bonbónů - to všechno se vešlo do dvou hodin strávených na Jakubu. O tom, že to bylo záživné, svědčí i fakt, že jsme zapomněli vyndat foťák z batohu. Tak aspoň jedno rychlé foto na závěr.

Děti z přípravné třídy a žáci II. třídy ZŠ praktické.                                                                 Inga Obšilová

 

 

    


 


   Drakiáda 09.10.2009

   


  



  

   


  
Ve středu 7. října byly děti ze III.  a IV. Třídy ZŠS  pouštět draky na louce U Jakuba. Přestože ten den vítr nefoukal, tak na kopci nad Hradcem lítali naši draci jako živí. Všichni jsme si to opravdu užili. Běhali jsme po louce, dokonce jsme jednoho  draka vylovili z roští plného kopřiv. Domů jsme odcházeli velmi žízniví, ale zachránila nás studánka s čerstvou vodou . Skoro jsme ji celou vypili a vrátili se do školy. vložila Mgr. Mikulášová

 

    
  Drakiáda 2009 - [8]


	



 


   Zveřejnění výroční zprávy 06.10.2009

   


 Vážené kolegyně a kolegové, vážení rodiče. Dovoluji si upozornit na zveřejnění naší výroční zprávy za školní rok 2008-2009. Zpráva je ve formátu PDF uložena v sekci Dokumenty/Výroční zpráva. P. Kubeš
 

    


 


   Poděkování a rozloučení 26.06.2009

   


 Vážené kolegyně, kolegové, milí žáci.



Dovolte mi abych všem poděkoval za práci, kterou jste v průběhu uplynulého školního roku odvedli. Myslím, že je za námi úspěšný rok a myslím, že jsme v něm všichni společně vynaložili značné úsilí na to, aby naše škola byla místem, které pro nás znamená víc než jen práci.

Přeji dětem, aby si co nejlépe užili prázdniny a zaměstnancům školy, aby prožili klidnou a pohodovou dovolenou.                                     Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Vyhlášení volných 15.06.2009

   


 Oznamuji Vám, že ve dnech 29. a 30. 6 2009 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.

V tyto dny proběhne stěhování tří tříd z pracoviště Bobelovka na pracoviště Gobelínka. Vysvědčení bude vydáno v pátek 26.6.2009.

V tyto volné dny mají všichni žáci školy volno.

Pedagogičtí pracovníci se budou účastnit popsaných aktivit, ostatní čerpají volno dle §24 odst. 7 zákona č. 563/2004 Sb , o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů. Mgr. Petr Kubeš


 

    


 


   Sportovní den 09.06.2009

   


  
Dne  9. 6. 2009 se všechny děti z přípravné třídy a ze Specální školy zúčastnily Sportovního dne v parku pod gymnáziem. Děti chodily poslepu podle provázku, trefovaly se do terče barevnými křídami, lezly po laně, shazovaly kuželky, skládaly a vymalovávaly puzzle. Na závěr všichni dostali diplomy , medaile, sladké odměny a drobné dárečky. Den se vydařil a všichni se těší na příští rok. Mgr. Haneflová, vložila Mgr. Mikulášová

 

    


 


   Smutné oznámení 01.06.2009

   


 Vážené kolegyně a kolegové, vážení rodiče. 

Je mou smutnou povinností oznámit Vám, že dne 29. května 2009 zemřela ve věku 69 let bývalá učitelka a posléze ředitelka naší školy paní Mgr. Jaroslava Pešková. Poslední rozloučení se koná v úterý 2.června 2009 ve 12.00 hodin ve smuteční obřadní síni krematoria v Jindřichově Hradci.   P.Kubeš
 

    


 


   Děti dětem 13.05.2009

   


  



  

   


 

Děti dětem.



V měsíci dubnu děti z výtvarného oboru ZUŠ pod vedením p. učitelky H.Kulhavé vyzdobily svými kresbami jeden z pokojů dětského oddělení naší nemocnice. Ze studeného nemocničního pokoje vykouzlily savanu zalitou sluncem plnou zvířátek.Malí pacienti se tak rázem octnou uprostřed pohádky“ Tygr a lev“. Samotní tvůrci i malí pacienti byli nadšeni,chvála zazněla i z řad zdravotnického personálu . Již nyní se všichni těšíme na další pohádkové pokoje a rozzářené dětské oči , tak vzácné v nemocničním prostředí.



L.Machová , M.Hanzálková





 

 

    


 


   Poděkování 13.05.2009

   


  



  

   


 Všichni z Bobelovky děkují sponzorům a SRPDŠ za zakoupení relaxačních vaků. Užíváme si to!!!

Nikola Bílá

 

    


 


   Pálení čarodějnic 30.04.2009

   


  



  

   


 Na Bobelovce se i letos podařilo dětem chytnout jednu čarodějnici a na zahradě ji upálit. U ohně jsme se pěkně zahřáli a pak si každý opekl a snědl výborný párek.

Nikola Bílá

 

    


 


   Bobelovka na dopravním hřišti 30.04.2009

   


  



  

   


 Letos jsme nezaváhali, využili nabídky a procházkou jsme došli na dopravní hřiště, kde jsme trénovali jízdu v hustém provozu velkoměsta. Že jsme se snažili co nejvíce to šlo, dokumentuje fotografie závodníka na motakáře Adama.

Nikola Bílá

 

    


 


   Den učitelů 24.03.2009

   


  



  

   


 Pozvánka pro současné i bývalé pedagogické pracovníky a správní zaměstnance školy na oslavu Dne učitelů (pro zvětšení pozvánky klikni na obrázek). Srdečně zvu všechny, kdož budou mít dostatek sil, vůle a chuti. S sebou vezměte dobrou náladu, případně hudební nástroj. P.Kubeš
 

    


 


   Na protest proti útlaku!!! 11.03.2009

   


  



  

   


 Symbolicky a jako protest proti útlaku, potírání svobody a militantním choutkám velmocí, zveřejňuji ve dnech, kdy si připomínáme trestuhodnou okupaci svobodomyslného tibetského lidu, oficiální vlajku Tibetu.  Mgr. Petr Kubeš
 

    


 


   I v nemocnici se mohou děti radovat. 09.03.2009

   


  



  

   


 

Velkou radost prožívali malí pacienti v naší nemocnici. Začátkem tohoto měsíce se podařilo p. učitelce Machové získat demonstrační látkové panenky z projektu KIWANIS klubu se  sídlem v Ústí nad Labem. Panenku si děti obléknou, vymalují a hlavně tak získají hračku, která je provází po celou dobu  léčení. Tato tvořivá činnost pomáhá nemocnému dítěti lépe zvládat pobyt v nemocnici většinou doprovázený stresem a steskem po domově. Zapsala M.Hanzálková.


 

    


 


   Kritéria přijímacího řízení do Praktické školy 27.02.2009

   


 Vážení uchazeči o studium.



 V sekci Dokumenty/Praktická škola naleznete zveřejnění kritérií přijímacího řízení na Praktickou školu jednoletou. Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Zápis do 1. tříd 12.01.2009

   


 Ve středu 11. února 2009 proběhne v budově školy zápis žáků do 1. tříd na školní rok 2009/2010. Do všech součástí naší školy přijímáme děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Přípravná třída základní školy nabízí docházku dětem ze sociokulturně znevýhodněného prostředí v posledním roce před zahájením školní docházky. 

1.ročník základní školy praktické je určen pro žáky s lehkým mentálním postižením 

1.ročník základní školy speciální je určen pro žáky se středním mentálním postižením 

Přípravný stupeň základní školy speciální pro děti s těžkým mentálním postižením, které ještě nejsou připraveny na vstup do 1.třídy 

Rehabilitační třída pro žáky s těžkým vícečetným postižením 

AUTI třída pro žáky s lékařskou diagnózou autismus 



Čas konání zápisu: středa 11.2.2009 od 9 do 15 hodin 

Místo konání: budova MŠ,ZŠ a PŠ J.Hradec, Jarošovská 1125/II ( v areálu 3. ZŠ) 



Pokud se dostavíte se svým dítětem k zápisu, mějte, prosím, připravený rodný list dítěte případnou další dokumentaci, která souvisí se školní docházkou (např. rozhodnutí o odkladu školní docházky, doporučující zprávu z ped. – psych. poradny, spec. ped.centra apod.) 



Bližší informace rodičům poskytneme na tel. čísle - 384 364 357 

Za vedení školy Mgr. Hana Hladovcová, zást. ředitele školy 





 

    


 


   Přání a poděkování 17.12.2008

   


 Vážené kolegyně a kolegové, 

dovolte mi, abych Vám při příležitosti blížícího se konce roku, poděkoval za Vaši dosavadní práci ve prospěch žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Zároveň Vám všem v příštím roce přeji hodně zdraví, sil do další práce a spokojenost v osobním životě. Věřím, že se nám společně podaří úspěšně zvládnout všechny obtížné úkoly, které nás v příštím roce čekají. 

Všem, kteří se podíleli na adventních akcích a opravdu vydařené sváteční výzdobě jednotlivých pracovišť, děkuji zvlášť za jejich snahu o co nejpříjemnější prožití adventních dní.

            Všem přeji příjemně prožité vánoční svátky a veselého Silvestra.

                                                     Mgr. Petr Kubeš
 

    


 


   Vánoční tržiště 17.12.2008

   


  



  

   


 Ve středu se konalo v tělocvičně v Jarošovské ulici vánoční tržiště s vystoupením žáků naší školy. Obojí se velmi povedlo a všechny, kteří se podíleli na jeho přípravě a průběhu lze jen a jen pochválit. Hezká atmosféra, pěkné písničky a básničky, hezké výrobky a dárky. Děkuji všem za příjemný zážitek a moc mě mrzí, že jsem neviděl vystoupení i na dalších pracovištích. V připojené fotogalerii naleznete několik fotek - snad se Vám budou líbit. P.Kubeš
 

    
  Vánoční tržiště - [22]


	



 


   Návštěva z Gobelínky 27.11.2008

   


  



  

   


 

Navštívit své nemocné kamarády a poznat nemocniční prostředí přišli žáci ze 3.a 4.třídy Základní školy speciální z Gobelínky. Děti si prohlédly učebnu ZŠ,kde si popovídaly s jejich bývalou p.učitelkou L.Machovou, pohrály si v herně MŠ a zjistily, že pobytu v nemocnici se nemusí bát.  M.Hanzálková



 

    


 


   festart 2008 23.11.2008

   


  



  

   


 FesrArt je úspěšně za námi a žáci naší školy obsadili dvě místa v kategorii výtvarna/ostatních technik. Někteří z vás se účastnili i večerního vyhlášení, jehož hlavním trumfem byla skupina GIPSY.CZ. Podívejte se na fotografie z FestArtu. Stačí kliknout zde.

vložil: Mgr. Adamec
 

    


 


   Informační odpovědnost. 13.11.2008

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové. 

Zaznamenal jsem v poslední době náznaky toho, že jsme opět trochu polevili ve své snaze o kvalitní tok informací v organizaci. A protože věci, které se osvědčily, nic nás nestojí a jsou geniálně jednoduché je dobré opakovat pořád dokola, zveřejňuji slova P.F.Druckera.

"Organizace založené na informacích vyžadují, aby každý její člen převzal informační odpovědnost.

Nejdůležitější v tomto systému je, že každý si klade otázku: 

1. Kdo je v rámci této organizace na mně závislý, pokud jde o informace?

2. Jaké informace ode mne potřebuje?

3. A na kom jsem naopak v tomto smyslu závislý já?

Výzva: Převezměte informační odpovědnost tak, že budete předávat správné informace správným lidem ve správný čas. Vytvořte si seznam lidí, na nichž jste závislí, pokud jde o informace, i těch, kteří jsou v tomto ohledu závislí na vás."  Z knihy Peter F.Druckera - Drucker na každý den



Přeji sám sobě i Vám všem, abychom byli v tomto snažení úspěšní - bude se nám lépe pracovat. P.Kubeš
 

    


 


   U nás v Nové Bystřici 23.10.2008

   


  



  

   


 Zdravíme všechny V Jindřichově Hradci!!!Podzim je již měsíc tady a tak si ho i my užíváme plnými doušky.Příroda je pro nás každý den velkou inspirací ,a proto jsme se pokusili její barvy a vůně zachytit a vnést i do naší školy.Hlavně v hodinách pracovního vyučování a kreslení jsme se zaměřili na výzdobu školy a tříd,a jak se nám to podařilo můžete posoudit ve fotogalerii.Jelikož jsme i nadšení zahradníci a o naši školní zahradu se staráme s opravdu velkou chutí a pracovním nasazením,každoročně se nám na podzim odmění bohatou úrodou.A tak si v hodinách pracovního vyučování zdokonalujeme naše kuchařské dovednosti a vaříme samé dobroty.No řekněte sami,není to paráda,dát si na svačinu vlastnoručně upečený štrúdl,jablečný dort,zapít ho výbornou,a hlavně zdravou šťávou z červené řepy ,či si pochutnat na čerstvém křehoučkém bramboráku?:-)A protože se nám letos na zahradě urodily v hojném počtu i dýně,udělali jsme si takový malý Halloween.

   Jak vidíte,ani my v N.Bystřici nezahálíme a pokud by jste se třeba chtěli přesvědčit na vlastní oči,rádi u nás vaší třídu přivítáme:-))

                                                     Žáci a učitelé z NB
 

    
  Podzimní inspirace - [10]


	



 


   Václavská pouť 22.10.2008

   


  



  

   


 V pondělí 20.10. 2008 jsme využili možnosti navštívit v Praze zdarma " Václavskou pouť" . Při té  příležitosti  jsme si prohlédli Václavské náměstí a projeli se ( někdo poprvé)  metrem a tramvají. Na kolotočích jsme si užili legrace. Zaujaly nás i demoliční práce na vyhořelém Průmyslovém paláci. Mgr. Schonbauerová

 

 

    
  Václavská pouť - [8]


	



 


   Podzimní výlet 16.10.2008

   


 Ve středu 8.10. 2008 jsme využili jeden z posledních slunečných dnů a vyrazili jsme si na pěší výlet k letišti. Cestou jsme se věnovali pozorování změn v přírodě na podzim. Museli jsme také nasbírat dřevo na oheň a vysvětlit si kde a jak se oheň správně rozdělává. Opekli jsme si vuřty, stačili jsme si i zahrát stopovanou. Mgr. Mikulášová

 

 

    


 


   Návštěva zámku 14.10.2008

   


  



  

   


 Jako každoročně navštívily děti s učitelkami v měsíci září zámek v J. Hradci. Prohlídka byla pro děti velmi zajímavá a poučná díky panu průvodci, který skvěle reagoval na otázky a postřehy dětí. Mile nás překvapila ochota personálu při vynášení vozíků do schodů. Mgr. Krubová, Mgr. Svobodná

Použita fotografie z oficiálních webových stránek hradu a zámku. 

 

    


 


   Program les 13.10.2008

   


  



  

   


 Žáci 5. třídy se účastnili 8.10.08 naučného programu „Les“. Paní Krejčová si pro žáky připravila velmi zajímavé soutěže. Žáci určovali stáří stromů, druhy ptáčků, stavěli mraveniště a dozvěděli se zajímavé věci o lese. Cestou z lesa nasbírali odpadky, které tam zanechali turisté. Program byl pro žáky velmi zajímavý a poučný. 

vložila: Bc. Dovalilová 

 

    
  program LES - [9]


	



 


   Exkurze do ZOO 13.10.2008

   


  



  

   


 












































































































































































































































Přírodovědná exkurze v ZOO Jihlava se nám velmi vydařila. Ve středu 8. 10. jsme vlakem dojeli do Jihlavy, a pak jsme mohli objevovat a obdivovat zvířátka. Každý z žáků měl také nelehký úkol. Musel najít zvíře, které si ve vlaku vylosoval a zjistit o něm co nejvíce informací. Všem se to povedlo na výbornou. Projděte si s námi ZOO zde v naší galerii nebo zde na stránkách ZOO.

vložil: Mgr. Adamec 

    
  ZOO Jihlava - [17]


	


 


   Naučná stezka 10.10.2008

   


  



  

   


 Děti z 2. a 3. třídy základní školy praktické se zapojily do programu LES, který připravuje společnost HAMERSKÝ POTOK. V podzimní přírodě děti vyhledávaly druhy stromů, poznávaly ptáky a vnímaly atmosféru lesa. Na závěr si zahrály hru ze života mravenců.  

vložila: Mgr. Frýblová a Mgr. Svobodová

 

    


 


   Informace o infekční žloutence typu A v ČR 22.09.2008

   


 Situace výskytu infekční žloutenky typu A v ČR je v některých krajích velmi nepříznivá,proto Krajská hygienická stanice v ČB upozorňuje na zvýšení pozornosti ohledně prevence.Výskyt 387 případů onemocnění v rámci celé ČR je 3x vyšší než v loňském roce. Zhruba 1/3 všech nemocných jsou narkomani,u nichž se nemoc přenáší injekčními stříkačkami. Nakazit se ale může každý,neboť ochranná hladina ptoti tomuto onemocnění je v populaci nízká. Je proto velmi důležité věnovat pozornost dodržování osobní hygieny! Nejčastější cesty přenosu virové hepatitidy typu A je přenos stolicí infikovaného člověka,např.špinavýma rukama,ale i nepřímý,např. znečištěnou(kontaminovanou ) vodou nebo potravinami a znečištěnými předměty. Protože vnímavost k této infekci je všeobecná a specifická léčba neexistuje, jsou preventivní opatření obzvlášť důležitá! Zapsala P.M.
 

    


 


   FestArt - soutěž pro vás 16.09.2008

   


  



  

   


 Vážení žáci druhého stupně a přátelé školy, právě vám je určen přehled kulturní tvořivosti dětí a mládeže na Jindřichohradecku nazvaný FestArt 2008. Už nyní můžete soutěžit - odevzdávat svá díla do soutěže a případně vyhrát nějakou z mnoha zajímavých cen. Podívejte se na stránky soutěže www.gvn.cz/festart.

vložil: Mgr. Adamec

 

    


 


   Prodej svačin zahájen 16.09.2008

   


  



  

   


 Vážení rodiče a žáci, od úterý 23. září je na naší škole opět zahájen prodej svačin - oplatků, mléčných výrobků a nápojů.

vložila: Mgr. Havlíková

 

    


 


   Uvítání v novém školním roce 01.09.2008

   


  



  

   


 Dnes je 1. září, den, kdy na všech školách v naší zemi začal nový školní rok. Také náš pan ředitel přivítal ve škole všechny žáky a popřál jim mnoho zdaru ve školním roce. Současně popřál mnoho sil pedagogickému sboru a také pozdravil rodiče. V poslední řadě přivítal naše nejmenší žáky - prvňáčky. Krásný školní rok 2008/2009, mnoho píle a úspěchů popřáli současně i učitelé naší MŠ, ZŠ a PŠ J. Hradec.

vložil: Mgr. Adamec

 

    


 


   Prázdniny v novém školním roce 30.08.2008

   


 Vážení žáci a rodiče, v sekci dokumenty/různé najdete přehled o organizaci školního roku 2008/2009 včetně přehledu prázdnin. Více na stránkách MŠMT.

vložil: Mgr. Adamec

 

    


 


   Vyhlášení výsledků voleb do školské rady! 22.08.2008

   


 Upozorňuji kolegy, rodiče i veřejnost, že na tomto webu v sekci Dokumenty/Rada školy je vystaven soubor ve formátu PDF obsahující výsledky voleb do školské rady.  Mgr. Petr Kubeš
 

    


 


   1. pomoc před prázdninami 24.06.2008

   


  



  

   


 Koncem června proběhla již druhým rokem PREVENCE-„První pomoc před hlavními prázdninami“ na dvoře hasičů. Výrazně se podílí na snižování úrazů dětí o prázdninách. Během pouhých dvou hodin bylo od profesionálů kvalitně proškoleno 152 žáků školy. Úsek Policie ČR organizačně zajistila tisková mluvčí OŘ PČR J.H. nprap. Mgr. Bc. Hana Millerová. Na I.stanovišti byla skupina silničního dozoru SJČK Č.B. s pprap.Jaromírem Peškem, který přijel z Č.Budějovic s luxusním policejním motocyklem Honda 1300 ST a vedle zbraní žáky nejvíce zaujal. II.stanoviště obsadila se dvěma vozidly Policie ČR dopravní policie OŘ J.H. zastoupená vedoucím služby npor. Bc. Karlem Kotilem a pprap. Rudolfem Nowakem. Zde zároveň proběhla poutavá ukázka výstroje pořádkové jednotky pod vedením prap. Jiřího Kupky.Inspektorát zbraní, drog, střeliva prezentoval nprap. Josef Tunka. Na III.stanovišti probíhaly testy s odměnou pro mladé cyklisty pod vedením vrchního strážníka Městské policie Bc.Luboše Müllera. Nechyběla ani projížďka policejním vozem s majákem. IV.stanoviště obsadil Hasičský záchranný sbor JČK-ÚO J.H. pod vedením velitele čety Bc. Milana Garhofera. Pro děti byly připraveny hadice s mířením na cíl, vozy hasičů, překážky a jejich přelézání, dále beseda o prevenci na téma požár, autohavárie, příběhy s ponaučením z praxe. V.stanoviště patřilo ČČK J.H. Zde absolventi SZŠ J.H. formou praktických ukázek žákům osvěžili znalosti, které by mohly v létě v rámci první pomoci potřebovat. Nechybělo dýchání do Anduly, rady jak reagovat na bodnutí včely, uštknutí zmijí, autohavárii, úžeh, úpal, přisáté klíště, silné krvácení, zlomeninu. Všem stanovištím patří srdečné poděkování za precizní přípravu a zodpovědný přístup k prevenci úrazů dětí nejen o prázdninách.

vložila: Mgr. Havlíková

 

    
  Prevence - [15]


	



 


   The action 23.06.2008

   


  



  

   


 Unikátní projekt dopravně bezpečnostní prevence zaměřený na mladé a začínající řidiče s názvem The Action se v rámci končícího jarního turné představil 23. června i v Hradci. Řidiči do 25 let věku jsou v silničním provozu tou nejrizikovější skupinou - pravidelně si na své konto připisují téměř čtvrtinu z celkového počtu osob usmrcených při dopravních nehodách zaviněných řidiči motorových vozidel. Příčiny jsou stále stejné – rychlá a často agresivní jízda, přecenění vlastních schopností a velmi často také alkohol! Autoři multimediální show The Action si vytkli nelehký cíl – zaujmout tuto věkovou skupinu natolik, zkušenosti policistů, záchranářů a hasičů, jsou scénicky zarámovány tak, aby celek vytvořil silný emotivní náboj.

převzato z webových stránek projektu THE ACTION, foto BESIP

reakce našich žáků si přečtěte zde

 

    


 


   soutěž: Kde končí úspěch 19.06.2008

   


  



  

   


 Děti ze třetí a čtvrté třídy využily v březnu nabídku paní Malé z Městské knihovny a místo u maminek si ustlaly mezi knížkami při tajemné Noci s Andersenem. K této akci se letos připojila výtvarná soutěž na téma Kde končí svět aneb Cesta tam a zase zpátky. Chytili jsme se nápadu paní Malé vytvořit obří leporelo. Každá třída to pojala po svém: čtvrťáci krásně výtvarně tvořili náročnou křídovou technikou cestu do své budoucnosti a zase zpátky, třeťáci cestovali do svých snů a kolážemi zpracovávali zážitky z opravdových společných výprav. K našemu velkému překvapení, ale i radosti jsme s našimi leporely v krajském kole zvítězili. Radost měly i knihovnice, které k předávání ocenění přizvaly i starostu města. Pokud se podaří sehnat autobus, měly by se děti v září zúčastnit celostátní přehlídky v rámci pohádkového týdne v Jičíně, kde budou slavnostně (a pohádkově) pasovány na rytíře. 

vložila: Mgr. Martina Richterová a Mgr. Tereza Hojná 

 

    
  Cena z knihovny - [5]


	



 


   Houbový park 19.06.2008

   


  



  

   


 Dne 17. 6. byly děti z 1. a 2. třídy v relaxačním centru Houbový park v Roseči. Viděli jsem muzeum fosílií, kde jsou zuby žraloka, kost mamuta a jiné. Vyrobili jsme si přáníčka a pozorovali život domácích zvířat.

vložila: Mgr. Frýblová a Mgr. Svobodová

 

    
  Houbový park - [8]


	



 


   Fontea dance 2008 13.06.2008

   


  



  

   


 Ve středu 11. 6. se naše škola zúčastnila taneční soutěže Fontea dance 2008. Děvčata si, pod vedením Mgr. Richterové, připravila břišní tance a druhý tým, pod vedením Mgr. Adamce, hip hopovou sestavu. Ve Veselí nad Lužnicí, kde se soutěž konala, tak mezi sebou soutěžilo celkem 12 týmů, dokonce i jeden z Rakouska. Obě skupiny předvedly pěknou choreografii oceněnou bouřlivým potleskem. Břišní tanečnice skončili na 11. místě a hip hopová skupina obsadila třetí příčku soutěže. Všem účastníkům gratulujeme. 

vložil: Mgr Adamec 

 

    
  Fontea dance 2008 - [8]


	



 


   Westernové městečko 13.06.2008

   


  



  

   


 Žáci II. stupně jeli 11. června na školní výlet do „ westernového městečka“ v Boskovicích u Brna. Přes vytrvalý déšť, který nás provázel během celého výletu, děti shlédly dvě divadelní představení, mohly si sjet na živém koni, někteří odvážlivci absolvovaly jízdu na divokém elektrickém býku, jiní si hodily tomahavkem nebo stříleli z luku. Snad jsme si letos vybrali špatné počasí a příští výlety budou už jen se sluníčkem.

vložila: Mgr. Hirschová a Bc. Dovalilová

 

    
  Westernové městečko - [14]


	



 


   Fontea dance 2008 10.06.2008

   


  



  

   


 Zítra se vydáváme na taneční soutěž Fontea dance 2008, kde budeme reprezentovat naši školu. Jede skupina, která tančí hip hop a také skupina, která tančí břišní tance. Budeme soutěžit společně s deseti skupinami. Držte nám palce.

vložil: Mgr. Adamec

 

    


 


   Sokoli a dravci 09.06.2008

   


  



  

   


 V pondělí 2. června se všichni žáci naší školy účastnili ukázky dravých ptáků, včetně letové ukázky s výkladem o životě, lovu a chovu dravých ptáků i krátké historie o sokolnictví. Žáci tak zblízka mohli vidět sokola stěhovavého, káně lesní, orla skalního či rarocha velkého. Ukázky byly poučné a jistě velmi zajímavé pro všechny žáky. 

vložila: Mgr. Hirschová 

 

    
  Dravci - [6]


	



 


   Přespolní běh 06.06.2008

   


  



  

   


 Jako každoročně pořádala škola v Jindřichově Hradci „ přespolní běh“, který se uskutečnil 4. června za účasti  116 žáků. Přijeli závodníci z Třeboně, Slavonic, Nové Bystřice, Dačic a naší školy. Trať byla rozdělena do čtyř kategorií podle věku závodníků. Závod probíhal v parku u kostela Svatého Jakuba. I přes nepřízeň počasí všichni podali dobré výkony a po celou dobu závodu vládla pěkná atmosféra. Také děkujeme za pomoc dobrovolnic z ČČK J. Hradec.

vložila Bc. Dovalilová Jiřina
 

    
  přespolní běh 08 - [14]


	



 


   Anifest 04.06.2008

   


  



  

   


 Dne 3. 6. 2008 žáci z 1. a 2. třídy shlédli v Městské knihovně několik animovaných filmů pro děti, pod názvem INSPIRACE ANIFESTEM. Příběhy o lesních zvířatech a o medvědovi s tučňačkou jsou nejúspěšnější z animované tvorby mezinárodního festivalu v Třeboni, 7. - 13. května 2008. Více najdete na www.anifest.cz.

vložila: Mgr. Frýblová a Mgr.Svobodová

 

    


 


   Mokrý výlet do Slavonic 02.06.2008

   


  



  

   


 Ve středu 21. května 2008  ráno bylo velmi deštivo. Náš výlet však už byl zorganizován a nebylo možno ho zrušit. Dojeli jsme do Slavonic, odtud jsme šli do pevnostního areálu. Byly to bunkry vybudované na obranu naší republiky v letech 1935-38. Podívali jsme se také na výstavu samorostů. Tady jsme si opekli buřtíky a pod milým přístřeškem jsme si na nich pochutnali.Výlet se nám líbil, protože naše motto "Když zmokneme, zase uschneme", bylo pravdivé. Mgr. Mikulášová, Mgr. Schonbauerová
 

    
  školní výlet - [12]


	



 


   Lesní běh 02.06.2008

   


  



  

   


 Lesní běh celé Speciální školy se konal 28. května 2008 v Městském lese. Děti závodily na jednotlivých trasách od 200m pro nejmenší do 800m pro velké kluky. Pro děti z Bobelovky byla připravena překážková dráha , která prověřila zručnost tet s vozíčkáři. Všichni závodníci si zasloužili sladkou odměnu a ti nejlepší medaili. Vítězové jednotlivých kategorií:  Andrej  Sivák,Bára Česká, Eliška Bušková, Renda Kocourek, Lucka Patkáňová, Jonáš Straka. 

Mgr. Schonbauerová, Mgr. Mikulášová

 

 

 

    
  lesní běh - [9]


	



 


   Wellness centrum Třeboň 30.05.2008

   


  



  

   


 Auti třída jezdí každý týden do wellness centra v Třeboni. Zpočátku jsme měli všichni strach z dopravy linkovým autobusem, ale vše jsme zvládli a užíváme si v rehabilitačních bazénech se slanou vodou. Tento čtvrtek jsme byli již po šesté a to díky šikovné mamince paní Martě Slámové, která nám na naše výlety do Třeboně sehnala peníze. Děkujeme! Jak se nám ve vodě líbí, můžete vidět na fotografii. :-)

vložila: Nikola Bílá

 

    


 


   Hodinka nejen o autismu 23.05.2008

   


 Dne 22.5. ve čtvrtek proběhl v auti třídě malý informační seminář nejen o autismu, kterého se zúčastnili pedagové naší školy, personál Pobytového a ambulantního centra Bobelovka a rodiče dětí z auti třídy.  Ve zkratce jsme se dozvěděli o nové komunikační metodě VOKS, o současné literatuře zabývající se problematikou autismu a o agresi a jak s ní pracovat. Poděkování patří všem, kteří se na programu podíleli.

Vložila: Nikola Bílá

 

    


 


   Poděkování za sponzorský dar 23.05.2008

   


  



  

   


 Celá auti třída by ráda poděkovala firmě Métis -LIM s.r.o. z Českého Krumlova za finanční dar v hodnotě 5000,-Kč, za který jsme si koupili: taktilní disky, zvukové pexeso, velký gymnastický míč a podpůrné pomůcky na plavání. Ještě jednou děkujeme. Míra, Anička, Lenka, Vojta, Adam.

Vložila Nikola Bílá

                                                                                                                                                           

 

    


 


   Výlet 7.B 22.05.2008

   


  



  

   


 V pátek 16. května jsme vyrazili na školní výlet do Nových Hradů na Švýcarák. Výlet se povedl po všech stránkách včetně krásného počasí. Čekalo nás toho opravdu moc. Výlet do Terezina údolí, cesta k vodopádům a za poznáním místní přírody. Také jsme vylezli na místní hrad. Sami jsme si uvařili oběd a opekli buřty. No jen se podívejte sami na přiloženou fotogalerii. 

vložili: Mgr. Pokorná a Mrg. Adamec

 

    
  výlet 7_B - [13]


	



 


   Páťáci na výletě :-) 22.05.2008

   


  



  

   


 V úterý, 20. 05.,byli páťáci, paní učitelka Ivana Minářová a pan učitel Aleš Adamec v Praze na výletě. Měli spoustu zážitků. Viděli Hlavní nádraží, Národní divadlo, sochu sv. Václava, Václavské náměstí, Národní divadlo, Orloj, sochu Karla IV., Karlův most, posvačili v parčíku na Kampě. Také viděli výměnu stráží na Pražském hradě, chrám sv. Víta, zahrady pod Hradem, šli po "zámeckých schodech", projeli se a vychutnali si jízdu metrem a šťastně vlakem dojeli do Jindř. Hradce, kde na ně čekali rodiče.

Zapsala : Mgr. Ivana Minářová, Foto pořídil : Mgr. Aleš Adamec

 

    
  Výlet a exkurze Praha - [9]


	



 


   Exkurze do Rodvínova 13.05.2008

   


  



  

   


 Žáci sedmých tříd byli 7. května na výletě v Rodvínově. Jeli jsme se podívat na dvouměsíční hříbě k dědečkovi Michala Mikše. Zpátky jsme šli do J. Hradce pěšky po červené turistické značce. Cestu nám zpříjemňovali tři noví pasažéři. Lukáš, Roman a Pepa si domů odnášeli malinkatá štěňátka. Také musíme poděkovat mamince Michala, která se nás velice pěkně ujala a připravila pro všechny děti i učitele pohoštění.

vložila: Mgr. Hirschová

 

    
  Rodvínov - [8]


	



 


   Školní výlet 06.05.2008

   


  



  

   


 Děti z 1., 2., 3. třídy společně s 2. vyrovnávací třídou z III. ZŠ navštívily České Budějovice. Cestou vlakem si děti zazpívaly a pozorovaly okolí. Procházkou po historickém městě jsme došli až do MALÉHO LOUTKOVÉHO DIVADLA, kde shlédly děti pohádku JAK NA DRAKY. Při nákupu suvenýrů v PRIORU se dětem nejvíce líbila jízda na pohyblivých schodech. Výlet a počasí se vydařilo. 

Frýblová a Svobodová

 

    
  výlet do ČB - [8]


	



 


   Gobelinská růže 05.05.2008

   


  



  

   


 Dne 25. dubna 2008  proběhl 2. ročník soutěže Gobelínská růže. Vystoupily zde děti ze všech tříd Speciální školy a děti z přípravné třídy. Všichni účinkující předvedli krásné výkony. Zazněly tu písničky i básničky,za které byly rozdány odměny v podobě sladkostí i jiných věcných dárečků. Všichni jsme odcházeli spokojeni a už se těšíme na příští ročník.   vložila Mgr. I. Mikulášová 
 

    
  Gobelínská růže 2008 - [11]


	



 


   Výlet k pejskům 05.05.2008

   


  



  

   


 Máme všichni moc rádi pejsky ,a proto jezdíme každý rok do chovné stanice zlatých retrívrů "Chlupaté štěstí"  v Sedle u Číměře.  Nevynechali jsme ani letos. Výlet dětí ze III. a IV. třídy ZŠ speciální jsme spojili s pěší turistikou. Sluníčko nám letos krásně svítilo, pejsci si pochutnali na granulích, pohráli si s námi a my jsme odcházeli spokojeně na autobus do J. Hradce. Těšíme se na příští rok. Vložila Mgr. Mikulášová
 

    
  Návštěva psích kamarádů - [10]


	



 


   Oficiální vyhlášení voleb 05.05.2008

   


 Ředitel Speciálních škol J.Hradec vyhlašuje na základě §167 zákona 561/204 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  volby do školské rady, které se uskuteční dne 14.5.2008 od 8.00 hod. do 16.00 hod. v budově školy v Jarošovské ulici 1125/II. (v areálu 3.ZŠ)

Počet členů rady byl stanoven na šest. Třetinu volí pedagogičtí pracovníci, třetinu zákonní zástupci a třetinu jmenuje zřizovatel (Jihočeský kraj). 

Kandidátní listiny budou zveřejněny od pátku 5.5.2008 na úřední desce školy v Jarošovské ulici, na vývěskách odloučených pracovišť a na školních webových stránkách (www.skolajh.cz). Volební lístky obdrží voliči přímo u voleb.

 Seznam navržených kandidátů si lze prohlédnout také na tomto webu v sekci Rada školy - Dokumenty.

V Jindřichově Hradci dne 30.4. 2008



                                         Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Exkurze na pilu 30.04.2008

   


  



  

   


 V pátek jsme navštívili Kasalovu pilu. Díky veliké vstřícnosti jsme mohli projít celou výrobou, která začíná v pilnici. Dále jsme pokračovali do výroby oken i dveří, briket i další zakázkové výroby. Všechny nás exkurze mile překvapila. 

vložil: Mgr. Adamec

 

    
  Kasalova pila - [12]


	



 


   Dopravní hřiště 29.04.2008

   


  



  

   


 Během minulého týdne od 21.4. - 25.4. 2008 naši žáci z přípr. tř., celý 1. stupeň , 6. a 8. tř. navštívili dopravní hřiště. Zde si vyzkoušeli správnou jízdu na koloběžkách a na kolech v praxi. Poznávali dopravní značky, sledovali semafory a dávali pozor na chodce, kteří přecházeli vozovku. V učebně žáci shlédli televizní vysílání např. "Buďte vidět, přežijte." Poučeni o bezpečném chování v silničním provozu, a s malou odměnou jsme spokojeně odcházeli do školy. 

vložila: Mgr. Frýblová 

 

    


 


   Vyhlášení volných dnů 23.04.2008

   


  



  

   


 Vážení rodiče, vážení kolegové.

Oznamuji Vám,  že  ve dnech 2. a 9. 5 2008 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volné dny pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec.

Třídní učitelé volné dny oznámí s dostatečným předstihem zákonným zástupcům žáků prostřednictvím žákovských knížek nebo jinou odpovídající písemnou formou. 

Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Hokejbal proti drogám 22.04.2008

   


  



  

   


 V úterý 15. 04. 2008 a ve čtvrtek 17. 04. 2008 se na 6. ZŠ v Jindř. Hradci konalo okresní kolo škol v hokejbale. Zůčastnili se ho žáci 6., 7., 8. a 9. tříd. Naši žáci se utkali s jinými školami s hrdinstvím :-) V konečném pořadí jsme na 7. místě. Do příštího roku budeme více trénovat, abychom se umístili alespoň na místě pátém a možná i lepším :-)  Sportu zdar !

Zapsala : Mgr. Ivana Minářová a Mgr. Vláďa Bartoš - trenér :-)

 

 

 

 

    
  hokejbal 2008 - [2]


	



 


   Noc s Andersenem 17.04.2008

   


  



  

   


 28. března strávily děti ze třetí a čtvrté třídy krásnou noc mezi pohádkami. Nejprve se vyřádily při hrách v lese, připravily večeři a oheň. Únava je ovšem (jak už to u dětí bohužel bývá) rychle přešla a po příchodu do Městské knihovny byli všichni plní energie. Čekala je Doktorská pohádka, hry, tvoření a noční cesta za pokladem až na hradní nádvoří. Po návratu jsme si ustlali mezi knížkami (ten, kdo nemohl usnout si ještě vytáhl nějakou na dobrou noc) a spalo se nám opravdu pohádkově. 

vložila: Mgr. Hojná a Mgr. Richterová

 

    
  noc s Andersenem - [8]


	



 


   Ochrana obyvatel 15.04.2008

   


  



  

   


 Dne 9. dubna proběhla na naší škole, dle vzdělávacího programu, Ochrana člověka za mimořádných událostí. Žáci si připomněli, jak zní poplach a kdy ho mohou slyšet. Pod vedením zdravotníků ČČK - žáků zdravotní školy, si žáci vyzkoušeli jak se chránit před chemickými látkami a jak se zachovat při chemickém ohrožení. Nakonec si žáci ověřili, co si z celého dne zapamatovali.

vložila: Jiřina Dovalilová

 

    
  ochrana obyvatel - [16]


	



 


   Volby do školské rady 08.04.2008

   


 Vážení rodiče, vážené kolegyně, vážení kolegové.

Koncem tohoto školního roku proběhnou na naší škole volby do školní rady. Informace o průběhu voleb jsou vyvěšeny na každém pracovišti, rodiče ji dostanou písemně na rodičovských schůzkách a učitelé na poradě. Nejaktuálnějším úkolem v této souvislosti jsou návrhy kandidátů do voleb za rodiče a za pedagogické pracovníky. Pro připomenutí - naše rada je šestičlenná - 1/3 tvoří zástupci pedagogů, 1/3 zástupci rodičů a 1/3 zástupci zřizovatele. V uplynulém období pracovali v radě tito členové: Hladovcová, Schönbauerová za pedagogy; Maryšková, Krejčová za rodiče; Plocková, Nosek za zřizovatele.  

Je vhodné, aby kandidátů do rady školy bylo co nejvíce, proto prosím pedagogické pracovníky, aby promysleli a navrhli své kandidáty a zároveň již nyní oslovili zákonné zástupce a zjistili jejich ochotu kandidovat v našich miniaturních volbách. Své návrhy můžete předávat H.Hladovcové, P.Kubešovi nebo je poslat na oficiální e-mailovou adresu školy - zvsjhradec@quick.cz.  

Děkuji všem za spolupráci.   Mgr.Petr Kubeš
 

    


 


   Beseda s horolezcem 08.04.2008

   


  



  

   


 Dnes bychom se s vámi chtěli podělit o velmi pěkný zážitek z březnové besedy s opravdovým horolezcem.Pan Marian Khandl ze Starého Města nás na naše pozvání navštívil ve škole a připravil si pro nás dvouapůhodinové poutavé vyprávění o jeho výstupu na nejvyšší vrchol Ameriky ACONCAGUA(6959 m),který zdolal v roce 2006 a o jeho účasti v české výpravě na Mt.Everest  v roce 2007.Dozvěděli jsme se např.,že Aconcagua,ač patří mezi "sedmitisícovky",svou náročností terénu(30km úsek,kdy se horolezci brodí po kolena v suti a prachu ,samozřejmě s patřičnou zátěží na zádech) a klimatickými podmínkami ("Vieto bianco"-oceánský ledový vítr,který přijde znenadání ,a to rychlostí až 200km/h a zmrazí vše,co mu přijde do cesty) si nezadá s leckterými "osmitisícovkami"v Himalájích.Mohli jsme si vyzkoušet opravdový cepín,boty,které došly "až na vrchol" a jiné části výstroje opravdového horolezce.Pan Khandl nám též vyprávěl,jak náročné(psychicky i finančně) je připravit takovouto výpravu,a že je to skutečně jen pro "opravdové chlapy a ženy:-)",neboť leckdy se výstup na vrchol stane opravdu zkouškou nervů a hrou " o přežití".Své vyprávění po celou dobu doprovázel svým osobitým humorem a doplnil je spoustou nádherných fotek,takže beseda pro nás opravdu byla velkým a nezapomenutelným  zážitkem.

Touto cestou bychom ještě chtěli panu Khandlovi poděkovat a pořát hodně štěstí při dalších výpravách.

žáci a učitelé ze ZŠP v Nové Bystřici





 

    


 


   Soutěž Kia design 07.04.2008

   


  



  

   


 Naši žáci se účastnili celorepublikové soutěže Kia tuning contest. Cílem bylo navrhnout nový design, tuning a vymyslet nové barvy automobilů KIA cee´d. Do celostátního kola jsme poslali více jak 200 obrázků. Držte nám palce. Navíc jsme si také vyhodnotili školní kolo a zde vám předkládáme výsledky - 1. místo: Josef Koukol, 2. místo: Roman Ferenci, 3. místo: David Kandra a Kateřina Wratislavová. Všichni jmenovaní a dalších 10 vybraných převzali poděkování a cenu z rukou ředitele školy. Rádi bychom tímto poděkovali firmě Jiří Souček s.r.o. - autorizovaný servis a prodej KIA, která nám věnovala drobné ceny do soutěže.

vložil: Mgr. Adamec

 

    
  soutěž Kia design - [10]


	



 


   Ping-pongový turnaj 03.04.2008

   


  



  

   


 V minulém týdnu uspořádala naše škola ping-pongový turnaj pod vedením Mgr. Vladimíra Bartoše. V jednotlivých kategoriích mladší žáci, mladší žákyně a starší žáci proběhlo opravdu pěkné sportovní utkání. Výsledky jsou následující - ml. žáci: 1. Karel Vopálka, 2. Lukáš Fiala a 3. Petr Hartman, ml. žákyně: 1. Kateřina Slezáková, 2. Denisa Černá, 3. Jana Borešová, starší žáci: 1. Michal Hasnedl, 2. Jan Díro, 3. Martin Chaloupecký. Všech vítězům gratulujeme.

vložil: Mgr. Adamec

 

    
  ping-pongový turnaj - [12]


	



 


   Přání ke dni učitelů 28.03.2008

   


  



  

   


 Vážené kolegyně, vážení kolegové,



    dovolte mi abych Vám při příležitosti Dne učitelů, který sice vymizel z kalendářů - ne však z našich myslí, popřál mnoho úspěchů a pohody v práci i v osobním životě.      Petr Kubeš
 

    


 


   Setkání ke Dni učitelů 27.03.2008

   


  



  

   


 Srdečně Vás všechny zvu na setkání při příležitosti Dne učitelů, které se  odehraje v restauraci Jitřenka 4.dubna od 17.00hodin. Petr Kubeš
 

    


 


   Velikonoční abilympiáda 25.03.2008

   


  



  

   


 V době od 17. do 19. března proběhla na Gobelince naše už tradiční Velikonoční abilympiáda. Zúčastnily se jí aktivně děti z Praktické školy a všichni ze Speciálních tříd. Děti s učitelkami vyzdobily celou budovu, namalovaly spoustu krásných velikonočních obrázků i vajíček,upletly i pomlázky.Také v kuchyni jsme se nenechali zahanbit. Na  závěrečné oslavě velikonočních svátků nechyběly jarní chlebíčky, nazdobená perníková vajíčka, velikonoční hlavička a beránek. Na návštěvu za námi přišly děti z  3. a 4. třídy. Vzácnou návštěvu jsme měli i z našich kolegyň . Přišla se za námi podívat Iva Benešová s malou  Michalkou.Přivítali jsme i naše zástupkyně. Oslava se povedla, letos totiž mrskala i děvčata, protože je přestupný rok. Vložila I. Mikulášová
 

    
  abylimpiáda 2008 - [13]


	



 


   100% Kuba 17.03.2008

   


  



  

   


 Ve středu 12. března jsme se s žáky druhého stupně zúčastnili vzdělávacího pořadu na téma 100% Kuba. Pořádala ho agentura Pohodáři. Jejich pořady mají vysokou úroveň a jsou velmi zajímavé. Sami autoři o pořadu říkají: "Pořad si dal za cíl ukázat krásy i negativa této velmi kontroverzně vedené ostrovní země. Je rozdělen podle jednotlivých provincií a z jejich nejkrásnějších lokalit nabídne Havanu, přírodní rezervace Viňales a Las Terrazas, Zátoku sviní, historický Trinidad, divoké pláže nad Holguínem, Santiago de Cuba i nejvyšší hory Pico Turquino a Pico Cuba."



vložil: Mgr. Adamec  foto: pohodáři - více na jejich stránkách

 

    


 


   Den žen 07.03.2008

   


  



  

   


 K sobotnímu MDŽ přejeme všechno nejlepší ženám a dívkám z naší školy. 

I naši žáci mysleli na svoje maminky a upletli jim košíky z pedigu.

vložil: Mgr. Adamec

 

 

    


 


   Návštěva ekologického centra 20.02.2008

   


  



  

   


 V pátek 15. února se žáci 6. a7. tříd zúčastnili výukového programu v ekologickém centru Cassiopeia v Č. Budějovicích. 

Program se skládal ze dvou částí. V první části se žáci dozvěděli, jak mohou doma šetřit s vodou, jak zabránit úniku tepla z domova.Jaké mycí a prací prostředky lze používat, tak aby se zbytečně nezatěžovala příroda chemikáliemi.Naučili se poznávat na výrobcích symbol - 

ekologicky šetrný výrobek. Během této hodiny shlédli tři krátké naučné filmy s herci M. Vladykou a P. Vackem. 

Ve druhé hodině se zábavnou formou naučili třídit odpad. Dozvěděli se ,jak dlouho se v přírodě rozkládá papír,kov, igelit, sklo, polystyren. Již rozeznají recyklovaný papír, kolikrát je možné recyklovat papír, sklo, plast. Dozvěděli se, co je možné z recyklovaného plastu nebo krabic od mléka znovu vyrobit. 

Výlet do Č. Budějovic byl pro žáky velice poučný a děti formou her získaly hodně přínosných informací. 

vložila: Mgr. Hirschová



 

    
  Eko centrum_ČB - [8]


	



 


   Poděkování 20.02.2008

   


  



  

   


 Děti z přípravné třídy děkují všem, kteří si našli čas a přišli se na nás podívat v rámci dne otevřených dveří.

vložila: Inga Obšilová

 

    
  den otevřených dveří_příp - [9]


	



 


   Sportovní den 14.02.2008

   


  



  

   


 Dne 30. ledna se uskutečnil na Zimním stadionu v J. Hradci sportovní den naší školy. V rámci tohoto dne mohli žáci využít ledové plochy k bruslení a k sportovním kláním. Po prvnotní nedůvěře k "ocelovým nožům" projevili žáci i pedagogové netušený talent k bruslení jako takovému, a proto se na ledě objevily kužely pro výuku přešlapování a na jedné třetině ledové placky probíhal hokejový match žáků, kteří si sebou přinesli k bruslení i hokejku. Výkon hokejistů si zasloužil minimálně pozvámku do hokejové reprezentace. Současně jsme si mohli všimnout nepřehlédnutelného krasobruslařského talentu Lucie Kuchťákové, Terezy Hojné či Martiny Richterové. Ovšem třešničkou na dortu bylo krasobruslařské umění Miroslava Másílka a Vladimíra Bartoše. Tento "taneční pár" předvedl na ledě takový tanec, až oči přecházely a odborníkům se tajil dech. Publikum aplaudovalo originálním prvkům, které jsme nemohli před tím v krasobruslení vidět. Hodnocení akce je pozitivní a žáci si přejí další takový počinek, jakým byl náš sportovní den.

vložil: Mgr. Vladimír Bartoš

 

    
  bruslení 08 - [8]


	



 


   Přednáška na téma |HIV 07.02.2008

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 24.1. proběhla přednáška pro 7.- 9. ročník na téma HIV-AIDS, ANTIKONCEPCE. 

Diskuse i přednáška na dané téma proběhla v tělocvičně školy. Přednášejícími byli 

zkušení členové ČČK J.H. a zároveň studenti Zdravotní školy J.H.- Jan Becher, Kristýna 

Blažková a Lucie Ptáčková. Během dvou hodin se žáci výborným výběrem metod seznámili 

se současným stavem HIV u nás i ve světě, celkovou problematikou, možnostmi ochrany, 

dále pak s dostupnou, vhodnou antikoncepcí. Přednáška i pozdější živá diskuse byla velkým přínosem pro žáky, jejich budoucí sexuální život. 

vložila: Mgr. Havlíková 

 

    


 


   Z pracovního vyučování 07.02.2008

   


  



  

   


 Součástí pracovního vyučování jsou také základy práce v kuchyni. Zde se učíme vše od základního opracování potravin po přípravu různých pokrmů. Nahlédněte dnes pod pokličku žákům páté třídy. Z listového těsta jsme vyráběli šátečky plněné marmeládou či mákem. Podívejte se na výsledek naší práce.

vložil: Mgr. Adamec

 

    
  pečeme šátečky - [8]


	



 


   Jak dopadla košíková? 06.02.2008

   


  



  

   


 V minulém měsíci, ve středu 23.01. 2008, žáci naší školy zápolili v košíkové. Zúčastnili se sportovci od 5. do 9. tříd. Na prvním místě se umístnilo družstvo - Martin Chaloupecký, Tomáš Bíro, Roman Ferenci. Na druhém místě stálo družstvo - Jakub Veselý, Miloš Holoubek, Josef Koukol. A na třetím místě bylo družstvo - Vít Kačena, Luboš Blažek, Petr Kadlec. Gratulujeme.

Zapsala Mgr. Ivana Minářová

 

    
  školní basket - [9]


	



 


   Den otevřených dveří 24.01.2008

   


  



  

   


 Děti z přípravné třídy si vás dovolují pozvat na Den otevřených dveří, který se uskuteční v pondělí 11. února 2008. Vše proběhne na Gobelínce od 8.00 - do 13.00 hod. Těšíme se na vás.

vložila Inga Obšilová

 

    


 


   Vyhlášení zápisu do 1.tříd 16.01.2008

   


 Zápis do Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec(bývalá „zvláštní“ a pomocná“ škola) se koná dne 13.2.2008.

Místo a čas konání: Jarošovská 1125/II, (v areálu 3.ZŠ), od 9 do 15.00 hod.

Přijímáme děti se speciálními vzdělávacími potřebami do těchto tříd:

Přípravná třída základní školy– pro předškolní děti (od 5 let), jde o děti ze sociokulturně znevýhodněného prostředí

1.tř. Základní školy praktické (bývalá zvláštní škola) – pro děti s lehkou mentální retardací.		

1.tř. Základní školy speciální(bývalá pomocná škola) – pro děti s těžšími formami mentálního postižení. 

Přípravný stupeň ZŠ speciální - je zřízen pro děti s těžkým mentálním postižením, které ještě nejsou připraveny na vstup do 1.tř. ZŠ speciální. 	

Rehabilitační třída.- je zřízena pro děti s těžkým vícečetným postižením, které nesplňují kritéria pro zařazení do pomocné školy.                                                                                                                                          

AUTI-třída – pro děti s lékařskou diagnózou autismus.                                         



Bližší  informace  rodičům  poskytneme  na  tel. čísle - 384 364 357

                                                                                                                                        Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Vánoční přání 21.12.2007

   


  



  

   


 Vážené kolegyně, vážení kolegové.

Dovolte mi, abych Vám jménem celého vedení školy popřál v nadcházejících svátečních dnech jen samou pohodu a klid strávený s těmi, které máte rádi a kteří jsou Vám blízcí. Do nového roku Vám přeji mnoho štěstí, sil a zdraví. Všem bych také chtěl poděkovat za obětavou práci, kterou jste ve prospěch naší organizace a našich žáků odvedli. Uplynulý  rok lze hodnotit jako úspěšný. Přejme si, abychom na svou práci dokázali smysluplně navázat, ale také si přejme, aby nastávající rok již nebyl tak hektický jako ty předešlé. Pokud o to budeme usilovat, věřím, že se naše přání uskuteční. 

                                                Ještě jednou přeji všem hezké svátky a šťastný nový rok.        

                                                                                                                                    Petr Kubeš
 

    


 


   Vánoční tržiště 20.12.2007

   


  



  

   


 Tak jako každý rok i letos na naší škole proběhl advent ve vánočním duchu a ukončen byl Vánočním tržištěm za velké účasti rodičů, učitelů a přátel školy. I letos se prodávaly výrobky našich žáků pod bedlivým dozorem pí. uč. Hanušové, Dovalilové, Mátlové, Kuchťákové, Svobodové a p. uč. Adamce. Samozřejmě nechybělo krásné pěvecké, hudební a recitační vystoupení. Žákyně procítěně recitovaly Tomana a lesní panu, tímto děkujeme paní uč. Hanušové. Pan učitel Bartoš měl připravené koledy s flétničkami a kytarovým kvartetem. Samozřejmě děkujeme i paní uč. Rychterové za vánoční vystoupení s její hudební skupinou. O vánoční prostředí v prostorách tělocvičny se zasloužili paní uč. Pokorná a pan uč. Másílko. Věříme, že se Vánoční tržiště líbilo, a že v tomto zvyku budeme i v dalších letech pokračovat.

vložila: Mgr. K. Hirschová

 

    
  Projekt Advent 2007 - [19]


	



 


   Advent na  Gobelínce 19.12.2007

   


  



  

   


 Adventní program máme opravdu plný, přesvědčte se sami:



3.12. Mikulášská  besídka v Domě dětí /všechny třídy ZŠS/ 

4.12. pečení perníčků /všechny tř./ 

5.12. Mikulášská nadílka s čerty /všechny tř./ 

6.12. vánoční výstava na Baráčnické rychtě /všechny tř./ 

10. a 11. 12.  Malé divadlo Č. Budějovice /třídy ZŠS/ 

11.12. vánoční setkání s dětmi z Bobelovky /přípravná tř./ 

12. -19. 12. Besedy v Městské knihovně /všechny tř./ 

10. a 12. 12. vánoční setkání s dětmi z II. ZŠ /3.tř./ 

17. 12. návštěva Krýzových jesliček /Prakt. tř. a příprav. tř./ 

18.12. zdobení perníčků, vánoční závin /třídy ZŠS/ 

20.12. kino "Shreck" 

21. 12. vánoční besídky /všechny třídy/ 

21.12. vánoční posezení s rodiči / 3. tř./ 

Předvánoční povídání v Evangelickém kostele /3. a 4. tř./  



vložila Mgr. Mikulášová
 

    
  Advent na Gobelínce - [18]


	



 


   Cesta mezi paragrafy 19.12.2007

   


  



  

   


 Žáci 8. A se 19. 12. 2007 zúčastnili soutěže "Cesta mezi paragrafy" v rámci prevence v sále Střelnice, kterou vyhlásilo město pro ZŠ. Jednalo se o 5 soutěžních kol - př. 1. pomoc, legislativa, drogy,..aj. Celá soutěž byla proložena zajímavými vstupy - instruktážní filmy, vystoupením hudební rytmické skupiny, vyhlašování nejlepších žáků v  proběhlých soutěžích aj. Hovořili zde starosta města Ing. Karel Matoušek, právníci, zástupci ČČK, primář Dr. Vlasák i zástupci policie. Soutěž byla obtížná, ale naši žáci se všeho zhostili s hrdostí a na úrovni. Zapojili jsme se později, takže mnoho času na přípravu jsme neměli. Ale i tak byli žáci moc šikovní. Příští rok se do soutěžního klání vrhneme dříve, abychom byli lépe připraveni ! Žákům 8. A  děkujeme, že nás tak pěkně reprezentovali ! A paní uč. Havlíkové děkuji, že do soutěže šla a nebála se neúspěchu(pozn.I. Minářové). 

Zapsala Mgr. Ivana Minářová

 

    
  paragrafy - [4]


	



 


   Advent v Nové Bystřici 18.12.2007

   


  



  

   


 I v naší školičce probíhají pilně přípravy na nadcházející svátky: 

3.12. pečení perníčků 

4.12.zdobení vánočního stromečku,výzdoba školy 

5.12. Čerti s Mikulášem,mikulášská besídka 

7.12.Adventní dílna:výroba Sněhuláků 

10.12.zdobení perníčků 

11.,12.12 výroba vánočních přání 

17.12.vánoční pečení 

18.12.návštěva knihovny v N.Bystřici(1.třída) 

20.12.návštěva knihovny v N.Bystřici(2.,3.třída) 

21.12.Vánoční besídka 



vložila: S. Licehamrová 



 

    
  Advent v N.Bystřici - [10]


	



 


   Poděkování za sponzorský dar 18.12.2007

   


  



  

   


 Pani učitelky ze školy při nemocnici předaly členkám ženského golfového klubu poděkování a výtvarné práce dětských pacientů. Budou určitě milou pozorností za poskytnutý finanční dar. D.Matlasová a M.Hanzálková
 

    


 


   Jak málo stačí, abych mohl být fotografem 17.12.2007

   


  



  

   


 Žáci páteho a šestých ročníků se zúčastnili fotografického semináře, který pořádá hradecké muzeum fotografie. 

Dozvěděli se spoustu zajímavostí, jak fotografovat portrét, pracovat se světlem a modelem, aby byla fotografie co nejzdařilejší. Vyzkoušeli si všechno na vlastní kůži, zjistili jak se fotí i jaké je to stát před objektivem.

Na dvě vyučovací hodiny se z nich stali fotografové, fotografky i modelové a modelky.

Seminář doplnil školní výuku v předmětech výtvarná výchova a informatika a projekty v oblasti mediální výchovy.

Všechny fotografie budou zveřejněny ve fotogalerii školy, prohlédněte si je a přesvědčte se na vlastní oči.

Třídní učitelé: Kuchťáková, Minářová, Másílko

 

    


 


   Preventivní seminář ČČK 14.12.2007

   


  



  

   


 Před vánoci u nás proběhl preventivní seminář ČČK. Zopakovali jsme si základy při ošetření popálenin, vyzkoušeli jsme umělé dýchání, pohovořili o nebezpečí alkoholu a jiných drog. Naše poděkování patří vedoucí ČČK J. Hradec - paní Hanzalové a přednášejícím: Martinu Schönbauerovi a Monice Emrové.



vložil: Mgr. Adamec
 

    


 


   Spolupráce žáků  09.12.2007

   


  



  

   


 Spolupráce prvního a druhého stupně je jednou z možností edukace, kterou každá škola zajisté podporuje. V rámci různých možností spolupráce - vzájemného poznání, pomoci  a podpory, proběhly i společné hodiny 1., 2. a 7. třídy na naší škole. Např. páteční dvě hodiny jsme společně vyráběli ozdoby z vizovického těsta. Podívejte se, jak se nám dařilo.



vložil: Mgr. Adamec
 

    
  spolupráce ročníků - [11]


	



 


   Čertovské řádění 06.12.2007

   


  



  

   


 Včera nás navštívili čerti, andělé a mikuláš. Celá škola se otřásala v základech před pekelným řáděním čertů, hříšníci se báli a všichni žáci opakovali básničky a říkadla. Pak přišel okamžik, kdy vstoupili hodní andělé včele s mikulášem a ve třídách nastal klid, vzduchem poletovaly sliby a krásné texty říkadel. Každý dostal po zásluze malou odměnu. Pozornému čtenáři nezbývá nic jiného, než si otevřít fotogalerii a podívat se na dokumentační snímky.



vložil: Mgr. Adamec
 

    
  Čerti 2007 - [13]


	



 


   Školní projekt - Advent 03.12.2007

   


  



  

   


 Školní projekt Advent se pomalu dostává do plných obrátek. Všichni se už můžeme přesvědčit, co máme připravené a co nás ještě čeká. Stačí se podívat na vyvěšený projekt v prvním patře nebo zde. Stále však zbývá necelý měsíc, a tak naši žáci pod dohledem pedagogů připravují svá vystoupení či drobné výrobky na vánoční tržiště. Podívejte se do fotogalerie, jak jim to jde. 

vložil: Mgr. Adamec
 

    
  Školní projekt - Advent - [17]


	



 


   Vítáme Vojtíka 27.11.2007

   


  



  

   


 Dne 24.11.2007 ve 3hodiny 50 minut ráno se narodil naší kamarádce a kolegyni Evě Hemberové krásný chlapeček Vojta. Vojtík vážil 3340g a měřil 49 cm. Má se čile k světu a mamince Evě dal k narozeninám ten nejhezčí dárek - sebe.  Všichni moc gratulujeme a přejeme celé rodině hodně štestí, lásky a spokojenosti. Za celý kolektiv školy Nikola Bílá

 

    


 


   Divadlo 22.11.2007

   


 Dne 20. 11.2007 navštívily děti z I. a II.  třídy Speciální školy divadelního představení v Malém divadle v Českých Budějovicích s názvem " Čert a kočka". Hra obsahovala interaktivní prvky, takže se do děje mohly zapojit i děti. Všichni si odvezli z pěkného dopoledne mnoho zážitků. Vzhledem k tomu, že ve třídách byli dva vozíčkáři , chválíme i České dráhy za  to  jak nám vyšly  vstříc.   Mgr  . Mikulášová

                                                        

 

    


 


   Dopoledne v tělocvičně 18.11.2007

   


  



  

   


 V úterý jste sportovali dvě hodiny v tělocvičně. Podívejte se na to, jak vám to šlo.



vložil: Mgr. Adamec
 

    
  v tělocvičně 2 - [13]


	



 


   Cena Michala Velíška 07.11.2007

   


  



  

   


 První z kandidátů na cenu Michala Velíška, projektu Hrdinové mezi námi, je žák naší školy Roman Ferenci. Společně s Petrem Hartmannem zachránili v minulém roce lidský život. Vláďík, jejich dvouletý kamarád, spadl do vody a Roman pro něj bez zaváhání skočil. Společně s Petrem mu zachránili život. Velkou zásluhu na tom má i naše škola, která v žácích podporuje všestranné vzdělávání, provázané praktickými dovednostmi. Konkrétně v tomto případě uvádíme dlouholetou spolupráci s ČČK.

Chcete-li se podívat na záznam TV Nova, klikněte zde.

Od 3. 12. budeme moci hlasovat pomocí SMS a podpořit tak Romanovu nominaci.



Vložil: Mgr. Adamec



citováno z nadace Adra.....

Projekt Hrdinové mezi námi odstartoval pod záštitou paní Ivy Velíškové, vdově po zesnulém Michalu Velíškovi, Pavla Béma, primátora hlavního města Prahy, a Asociace krajů ČR v červenci. Zakončen bude udělením Ceny Michala Velíška dne 12. prosince 2007.
 

    


 


   Seminář pro učitele 06.11.2007

   


  



  

   


 Milé kolegyně a kolegové,

podařilo se nám, ve spolupráci s o.p.s. OVEČKA v Českých Budějovicích , pozvat k nám na Gobelínku paní PhDr. Vlastu Šedou na přednášku „ Vliv výtvarných technik na rozvoj dětí s Downovým syndromem a mentálním postižením vůbec“. Součástí programu bude vlastní příspěvek pana Jiřího Šedého , syna paní Šedé postiženého Downovým syndromem , který sám povede výtvarnou dílnu s našimi dětmi. Akce se uskuteční ve čtvrtek 15.11. na Gobelínce od 12.30 hodin. (nejprve výtvarná dílna a od 14 hod. seminář ). Místo bude i na Vaše otázky. Věříme , že Vás téma osloví a že pro Vás netradiční pracovní odpoledne bude zajímavé a přínosné.

vložila: Mgr. Zuzka Schönbauerová
 

    


 


   Hurá do tělocvičny 06.11.2007

   


  



  

   


 Celé dvě hodiny byl první stupeň naší školy v tělocvičně TJ Slovan. Po úvodním nástupu a provolání "nazdar" byla zajájena dvouhodinovka sportovních her a jiných dovedností, které předcházela rozcvička. Následoval fotbal, vybíjená, kruhy, kladina, trampolína a mnohé jiné. Užili jsme si spoustu zábavy. Jen se na nás podívejte do fotogalerie.

vložil: Mgr. Adamec

 

    
  V tělocvičně - [10]


	



 


   Školní kronika 30.10.2007

   


  



  

   


 Už jste zjistili novinku na našem webu? 

Nově je zařazena školní kronika aneb stalo se..... Články se nám budou nyní archivovat v této sekci a navíc podle let. Tak si trochu zavzpomínejme.



vložil: Mgr. Adamec
 

    


 


   Komunitní plánování II 28.10.2007

   


  



  

   


 Komunitní plánování se více přibližuje potřebám naší školy. V pracovní skupině "Lidé ohrožení sociálním vyloučením" působí také Inga Obšilová, která informovala o aktuálních tématech skupiny. Jedno z nich bylo vzdělávání. Byla vyzdvižena práce přípravné třídy, nicméně bylo konstatováno, že žáků je v tomto školním roce méně. Jedním z podstatných problémů je absence "spojky" z rómského prostředí. Nadále je téma rómského mentora otevřené. Více informací najdete na webu města www.jh.cz pod Odborem soc. věcí.



vložil: Mgr. Adamec za spolupráce pí. Obšilové
 

    


 


   Poděkování sponzorům 19.10.2007

   


  



  

   


 Rádi bychom poděkovali paní Martě Slámové, mamince žáka naší třídy, díky které jsme obdrželi finanční sponzorský dar od firem: Zlatý anděl, s.r.o. Český Krumlov; Okna Jareš s.r.o. České Budějovice; Asarko s.r.o. Dolní Dvořiště, Otherm CB s.r.o. České Budějovice. Ještě jednou velký DÍK!!!!

                                                                                                                                                   autitřída a vedení školy

 

    


 


   Komunitní plánování 15.10.2007

   


  



  

   


 Komunitní plánování se nám pomalu začíná rozjíždět. Pokud máte k tomu co říci, přidejte svůj názor do fóra na http://kpssjh.ic.cz. V sekci děti a mládež, která je nám nejbližší, se řeší vznik internetového portálu pro děti a mládež, nízkoprahové zařízení, otevřená sportoviště a jiné. 

vložil: Mgr. Adamec

 

    


 


   SRPDŠ - členský příspěvek 12.10.2007

   


  



  

   


 Od poloviny října se začíná ve všech třídách vybírat od žáků/ - pokud je na škole více sourozenců,hradí pouze nejstarší sourozenec/ členský příspěvek pro SRPDŠ – 100,- Kč.

Nečlenové,ti,co neuhradí 100,- Kč si budou platit všechny akce hrazené sponzory sami.

Jde o kulturní akce-kina, příspěvky na autobusy, vánoční nadílky atd.

Děkuji všem učitelům za spolupráci, zápis do ŽK. Příspěvky budu vybírat na konci listopadu.          

Mgr. Havlíková                                                    



 

    


 


   Vztah rodičů a školy pohledem práva 11.10.2007

   


  



  

   


 Podle ustanovení § 32 odst. 1 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších předpisů, mají ve výchově dětí rozhodující úlohu rodiče. Zároveň se podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,  základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve školách a školských zařízeních vykonává vzdělávání a výchova. Ve školách a školských zařízeních se sice uskutečňuje výchova a vzdělávání, avšak škola (školské zařízení) úlohu rodičů nenahrazuje. Účastí dítěte na vzdělávání není a nemůže být žádným způsobem omezena rodičovská 

zodpovědnost (ustanovení § 31 zákona o rodině). I ve chvíli, kdy se dítě účastní vyučování, jsou rodiče zodpovědní za péči o něj, nadále zastupují nezletilé dítě. To vše vyplývá z institutu rodičovské zodpovědnosti. (Rodičovskou zodpovědnost mají nejen rodiče dítěte, ale i osvojitel, a to v souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona o rodině.)

převzato od ČŠI, více na www.csicr.cz 

vložil: Mgr. Adamec



 

    


 


   Tvoříme z kaštanů 10.10.2007

   


  



  

   


 Přesvěčte se, že naše fantazie nezná hranic. Ukážeme vám v naší fotogalerii, jak si vytvořit krásné výrobky z kaštanů a žaludů.

vložil: Mgr. Adamec

 

    
  Tvoříme z přírodnin - [6]


	



 


   Malé  divadlo 09.10.2007

   


 V pondělí 8.10. 2007 navštívily děti ze 3. a 4. třídy Speciální školy  a z 2. třídy  ZŠ praktické Malé divadlo v Českých Budějovicích. Představení o Pinokiovi se nám moc líbilo. V napínavém příběhu zvítězilo dobro nad zlem. Do divadla i zpět nás dovezl vlak. Domů jsme se vrátili v pořádku a spokojeni. Mgr. Ivana Mikulášová
 

    


 


   Jindrova naučná stezka 02.10.2007

   


  



  

   


 Tak jako v loňském školním roce i letos probíhá vycházka po Jindrově naučné stezce.Žáci opět získali spoustu nových informací o přírodě, ve které žijeme. Dozvěděli se ,co je biotop, niva, olšina,či co je mokřad.

Při vycházce plnili zajímavé úkoly, které si ihned zdůvodnili a ověřili správnost.

Vycházka trvala přibližně čtyři hodinky, ve kterých se děti ani chvilku nenudily a ještě musely prokázat svou fyzickou zdatnost.

Nabyté znalosti si ještě žáci ověřili kraťoučkým testem ve škole. V testu nešlo o dobrou známku, ale zda si něco z vycházky odnesli.

Takže žáci, pamatujete si ještě co znamená pojem

 

AERENCHYM?



napsala: Mgr Hirschová

 

    


 


   Spolupracujeme s myslivci 01.10.2007

   


  



  

   


 I naši žáci se zapojili do sběru kaštanů a podpořili tak spolupráci s myslivci. Všichni si váží pomoci, kterou poskytujeme tím, že nasbíráme kaštany, které si myslivci odvezou a v zimě s nimi přikrmují zvěř. Kaštany má rádo například prase divoké nebo jelen lesní.

vložil: Mgr. Adamec 

 

    


 


   Výstava - Ostře sledovaný Hrabal 29.09.2007

   


  



  

   


 Rádi bychom poděkovali řediteli Národního muzea fotografie PhDr. Miloslavu Paulíkovi a produkční výstavy Ing. Ivaně Kubičkové za umožnění prohlídky výstavy „Ostře sledovaný Hrabal“. 

…líbilo se mi, jak B. Hrabal psal knihy, obrázky rodičů, byl jsem rád, že jsem tam byl. (M. Gábor) 

…zaujal mě jeho psací stroj, líbily se mi prostory muzea. ( M. Marel) 

…nejhezčí byla fotka jeho rodiny, bavilo mě vyplňování odpovědí do dotazníků. (L. Žigmundová) 

…napsal hodně knížek, smutné byly fotky z nemocnice (D. Hofbauerová) 

…podle jeho knih bylo natočeno hodně filmů, to jsem nečekala. (D. Černá) 

…líbilo se mi promítání a fotky, kde byl s jeho oblíbenými kočkami (B. Krejčová) 

Žáci 6. B. 

 

    


 


   Záhon před školou 26.09.2007

   


  



  

   


 Záhon před školou v Jarošovské ulici je před dokončením. Ještě pár kamenů na doladění a hotovo. Dík patří všem, kteří se na tomto úkolu podíleli. Mrkněte na fotogalerii. P.Kubeš
 

    
  Úprava záhonu - [16]


	



 


   Týden se strašidýlky 21.09.2007

   


  



  

   


 Od soboty 8.9.do soboty 15.9. proběhl rehabilitační pobyt, který zorganizovali členové sdružení SPMP. Této akce se zúčastnili jak klienti Centra pobytových a ambulantních sociálních služeb Bobelovka, tak klienti Ústavu sociální péče v České ulici a samozřejmě žáci naší školy.Týden se nesl v duchu skřítků, hejkalů, bubáků a rarášků. Vesnička Křišťonovice,uprostřed šumavských lesů, byla ideálním prostředím pro rej strašidýlek. Výlety, soutěže, hry, hudba a zpěv byly náplní celého týdne. Ikdyž pobyt na Šumavě rychle utekl, přece nám z něho hodně zbylo. A copak to je? Přece naše písnička, krásná trička vlastní výroby, spousta vzpomínek a hlavně milá přátelství.                                      Jaroslava Vistořínová

 

    


 


   Aby se nám ve škole líbilo... 20.09.2007

   


  



  

   


 Všichni si přejeme, aby se nám ve škole líbilo a všichni asi také víme, že je pro to potřeba něco udělat. K hezkému prostředí školy patří i její okolí a tak je potřeba pochválit úsilí některých našich žáků, kteří pod vedením svých učitelů pracují na rekonstrukci rozsáhlého záhonu před budovou školy v Jarošovské ulici. Návrh po konzultaci s pracovníky zahradnictví Florianus zpracovala paní učitelka Dovalilová a pomocnou ruku jí podali kolegové Procházka a Adamec se svými třídami. Věřím, že se připojí i další. Bude zajímavé sledovat, jak budou práce postupovat . Budeme se snažit toto úsilí zdokumentovat a později zveřejníme fotky ve fotogalerii. Tak vaší práci zdar, zahradníci !!!  P.Kubeš
 

    


 


   Sponzorský dar 12.09.2007

   


  



  

   


 11.srpna 2007 byly pani učitelky ze školy při nemocnici v Jindřichově Hradci pozvány na závěrečný golfový turnaj v Nové Bystřici ,který pořádala Česká golfová asociace žen-CLGA. Asociace CLGA věnovala celoroční výtěžek ženských golfových klubů ,včetně golfového klubu v Telči a golfového klubu v Mnichu sponzorský dar  ve výši 57.900 Kč,který předala iniciátorka celé akce pani Jana Příhodová. Děti ze školy pro tuto příležitost připravily dárek s motivem medvídků. Medvídek Míša s panenkou Julinkou jsou v projektu výuky mateřské školy a pomáhají překonat strach u malých pacientů při hospitalizaci. Škola děkuje České golfové asociaci žen za peněžitý dar i za iniciativu žen,které se věnují golfu a při tom myslí i na zlepšení školního prostředí pro malé pacienty a žáky ve škole při nemocnici. Za MŠ a ZŠ při nemocnici v Jindř.Hradci děkují pani učitelky  Mgr.D.Matlasová, M.Hanzálková,Mgr.P.Mátlová
 

    


 


   Vzdělání a řemeslo 10.09.2007

   


  



  

   


 V Českých Budějovicích se od 18. do 20. září koná prezentace školství různých úrovní, včetně odborného výcviku. Současně jsou k vidění různé pomůcky, učebnice a programy. 

Více informací na www.vcb.cz

vložil: Mgr. Adamec

 

    


 


   Startujeme 03.09.2007

   


  



  

   


 Sešli jsme se dnes na pomyslném startu nového školního roku, potažmo také u historie dalšího roku webových stránek. Věřím, že se nám povede úspěšně tento rok prožít a nejen web budeme plnit našimi úspěchy. 

Pěkný školní rok. 

vložil: Mgr. Adamec
 

    


 


   Přání 29.06.2007

   


 Vážené kolegyně a kolegové,

     ještě jednou bych Vám chtěl poděkovat za práci, kterou jste odvedli v uplynulém roce ve prospěch dětí a žáků se zdravotním postižením. Všem Vám přeji, abyste onen nezbytně nutný čas, který nám zákon vymezuje jako dovolenou, využili na co nejúčinnější regeneraci sil, aby se Vám alespoň po tu dobu vyhýbaly všechny problémy a starosti, zkrátka, aby jste si odpočinuli. Nerad bych, aby jste se příštího roku a změn, které nám přinese obávali. Půjde o problémy, které už umíme řešit a obdobně náročné úkoly už jsme v minulosti úspěšně zvládli. Zvládneme i ty, které nás čekají.

            Ještě jednou Vám všem díky a těším se na další spolupráci.

                                                                                                                                                                Petr Kubeš
 

    


 


   Jindrova naučná stezka 22.06.2007

   


  



  

   


 V rámci environmentální výchovy se žáci z prvního stupně a šestých tříd zúčastnili procházky po JIndrově naučné stezce. Jindrově proto, neboť stezka vede přes Jindřišské údolí. Procházka začala v Denisově ulici, na břehu rybníka Vajgar a po červené turistické značce pokracovala přes Městský les do Rodvínova.Trasa je  dlouhá přibližně 5 km a je na ní umístěno 6 naučných panelů. U každého panelu žáci plnili různé úkoly, které se týkaly přírody. Vyhledávali stromy, které mohli během cesty spatřit, určovali jedovaté rostliny, přiřazovali živočichy k jejich přirozenému prostředí atd. Setkali se s pojmy jako olšina, meandry, potravinový řetězec či biotop. Celá vycházka byla díky paní Haně Krejčové, která nás po stezce provázela, perfektně připravená a žáci i učitelé si z ní odneskli spoustu nových poznatků. Žáci druhého stupně o nic nepřijdou, neboť pro ně je připravený podobný program na podzim. Mgr. K. Hirschová
 

    
  Jindrova stezka - [8]


	



 


   Rafty 22.06.2007

   


  



  

   


 O tom, že i učitelé naší školy umí aktivně odpočívat svědčí víkend 16. - 17. června. V tomto termínu jsme sjížděli Vltavu na raftech. Naše trasa z Vyššího Brodu do Zlaté Koruny byla plná dobrodružství a výzev. Přesvěčte se o tom sami ve fotogalerii. 

Mgr. A. Adamec

 

    
  Rafty - [7]


	



 


   První pomoc 19.06.2007

   


  



  

   


 12.6. s úspěchem proběhl projekt První pomoc na dvoře hasičů určený žákům naší školy. Jako žáci i možní záchranáři jste byli skvělí. Ode všech stanovišť jste získávali pochvaly pro nevšední zájem o nabízené zkušenosti. Velmi se vám líbila stanoviště zbraní, otisků prstů, dále návštěvy policejních a hasičských vozidel, vodních stříkaček, resuscitace, besedy o bezpečnosti atd.

Mgr.Havlíková

 

 

 

 

    
  První pomoc - [20]


	



 


   Sparkasse banka nabídla škole skákací hrad 18.06.2007

   


  



  

   


 Celých sedm hodin si naši žáci mohli 5.6. skákat ve velkém nafukovacím hradě. Spousta legrace a zábavy si užívali pod pedagogickým dozorem i vozíčkáři, a to bylo jen dobře, vždyť smích je kořením života a v tomto případě bylo skvělé, že byl nakažlivý.

Mgr. Havlíková

 

    
  Skákací hrad - [6]


	



 


   Pozvánka 18.06.2007

   


  



  

   


 Vážení pedagogičtí pracovníci, zaměstnanci školy, rodiče, žáci!

Tímto Vás chceme pozvat na slavnostní otevření hracího koutku - Gobelínka J. Hradec, který se koná 27. 6. 2007. Součástí bude i malý banket. Začátek je ve 14.00 hod. na Gobelínce. Součástí hodinového programu bude krátký kulturní vstup žáků. Budeme se těšit na Vaši účast.

Mgr. Havlíková, předsedkyně SRPDŠ

 

    


 


   Fontea dance 2007 18.06.2007

   


  



  

   


 Ve středu 13. 6. se žáci naší školy zúčastnili taneční soutěže Fontea dance 2007, která se konala ve Veselí nad Lužnicí. Soutěž byla velmi pěkná a my jsme se na ní připravovali velmi intenzivně. Přesto jsme neosadili stupně vítězů. Nicméně viděli jsme ostatní, možná se i inspirovali a rozhodně chceme jít do dalšího ročníku. 

Mgr. Adamec

 

    
  Fontea dance 07 - [11]


	



 


   První pomoc 11.06.2007

   


 Vážení, připomínáme, že se zítra 12. 6. 2007 koná projekt První pomoc, zaměřený na bezpečnost, prevenci a první pomoc. V prostoru dvora u Hasičů na Vás čekají čtyři stanoviště (ČČK, Hasiči, PČR, MP). Vyhodnocení projektu probíhá formou testů na místě nebo si testy učitelé mohou vyzvednout do své výuky u stanoviště MP, PČR. Na každého, kdo splnil test čeká sladká odměna. Následně v dílnách školy, členové SRPDŠ, dostanou za námahu v 11.20 po třídách 1 jogurt Agrola-JH .
Časový rozvh: Gobelínka, Bobelovka + 1., 2., a 4. třída - - 9. - 10.00 hod. 5. třídy a zbytek školy - 10.00 - 11.00 hod. 
přejeme hezký podnětný den
Mgr. Havlíková, Mgr. Adamec
 

    


 


   Aktivity školy při nemocnici 07.06.2007

   


  



  

   


 Na snímku je zachycen tým lékařů a sester DO na pracovní poradě, u pana primáře MUDr. R. Stříteckého, před operací nemocné panenky Jůlinky. 

Operace se zdařila a díky dokanelé péči malých odborníků se Julča těší dobrému zdraví.

Za celý tým zdravotníků pomocná asistentka M. Hanzálková.
 

    


 


   Výstava prací našich žáků 07.06.2007

   


 Rádi bychom Vás pozvali na výstavu prací žáků naší školy, která bude slavnostně otevřena vernisáží v Městské knihovně 12. června od 14.00 hodin. Výstava je velmi pestrá a budeme rádi za Vaši návštěvu. 
Výstava potrvá až do konce srpna.
 
 

    


 


   Akademie 2007 31.05.2007

   


  



  

   


 V květnu proběhl první, a musím podotknout, že velmi úspěšný ročník kulturního pořadu našich žáků nazvaný Akademie. Račte s námi nasát atmosféru tohoto dne prostřednictvím přidané fotogalerie.
Mgr. A. Adamec
 

    
  Akademie 2007 - [21]


	



 


   Mezinárodní den dětí 31.05.2007

   


  



  

   


 Naše škola přeje nejen svým žákům, ale současně všem dětem krásný den dětí. Žáci ho oslaví zítra filmovým představením. Nicméně již dnes chlapci z 8. C a B zašli do 1. MŠ, aby dětem předali drobné keramické dárky, které sami vyrobili. Předem jsme si vyslechli dvě písničky dětí a pak jsme s údivem sledovali jejich planoucí oči, když od nás obdrželi dárek. Máme dobrý pocit z toho, že jsme udělali něco pro druhé.
Mgr. Aleš Adamec 
 

    


 


   Krajské kolo atletického čtyřboje. 28.05.2007

   


  



  

   


  Minulý týden, ve čtvrtek 24. 05. 2007, se Miloš Holoubek z osmé třídy zúčastnil krajského kola v atlet. čtyřboji ve Strakonicích. Měla nás reprezentovat také Vendula Zelená, ale ta to nečekaně ve středu vzdala, čímž vlastně "podrazila" všechny děti, kterě tam měly jet! Nakonec jelo děvče ze Slavonic a to nás "zachránilo, protože naše družstvo "Jindřichův Hradec" obsadilo nádherné 1. místo. Dvě děvčata z Nové Bystřice nás jedou zastupovat do Prahy na celorepublikové kolo v lehkoatletickém čtyřboji.  Sportu zdar:-)Zapsala Mgr. Ivana Minářová

 

    


 


   Krajské kolo lehkoatletických závodů 28.05.2007

   


  



  

   


 Jak jste si již v předchozím článku p.uč.Minářové přečetli,měla minulý čtvrtek(24.5.2007)naše škola své zástupce na krajském kole lehkoatletických závodů v Prachaticích.Protože i naše pidiškolička(N.Bystřice) měla svá"želízka"v ohni-a velice úspěšná,musím vám též napsat pár řádků.Přímo z okresního kola postoupila naše Kamila Novotná,žákyně 7.třídy, a po odstoupení žákyně Zelené se k ní přidala další naše žákyně ,Andrea Kadlecová,také ze 7.třídy.Obě žákyně vzaly svou účast skutečně vážně a vydaly ze sebe maximum,takže výsledky mluví za vše!!!Kamila:1.místo ve skoku do dálky,2. místo v běhu na 60 a 800m,3.místo v hodu míčkem,celkové 1.místo ve starších žákyních a družstvech.Andrea:1.místo v běhu na 800m ,2.místo ve starších žákyních a 1.místo v družstvech.Díky těmto výsledkům obě děvčata postupují na republikové závody do Prahy ve dnech 12-14.6.207.Z úspěchu jsme měli ohromnou radost,protože to co obě děvčata dokázala,se zatím ještě nikomu z novobystřické školy nepodařilo!!!Děvčatům touto cestou gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy!!!!A hlavně přejeme hodně úspěchů v republikových závodech.Držíme vám palce!!!

                                                                                 Mgr. S.Licehamrová

 

    
  Atletické závody - [4]


	



 


   Přespolní běh 24.05.2007

   


  



  

   


 21. května 2007 se konal závod v Přespolním běhu. Závodů se účastnily tyto školy: MŠ, ZŠ a PŠ J. Hradec, Speciální škola Třeboň, Slavonice a Dačice. 

Všichni žáci byli rozděleni do 4 sklupin: I. skupina: 2.-3. třída dívky - 800 m, 2.-3. třída chlapci 1 000 m, II. skupina: 4. - 5. třída dívky 1 000 m, 4. - 5. třída chlapci 1 500 m, III. skupina: 6. - 7. třída dívky 1 500 m, 6. - 7. třída chlapci 2 000 m, IV. skupina: 8. - 9. třída dívky 2 000 m, 8. - 9. třída chlapci 2 500 m. Celkem se závodu zúčastnilo 110 žáků. Krom toho se od 10.00 konal speciální závod žáků Přípravné třídy. 

Tři místa v každé kategorii byla odměněna věcnou cenou. Počasí se vydařilo a závod proběhl ve sportovním duchu.

autor článku: Dovalilová

Podívejte se na foto!
 

    
  Přespolní běh - [25]


	



 


   Kulturní vystoupení žáků naší školy 24.05.2007

   


  



  

   


 Vážené kolegyně a kolegové.

Právě jsem se vrátil z vystoupení našich žáků v Domě dětí a nemohu jinak, než se s Vámi všemi podělit o skvělé dojmy, které ve mě toto vystoupení zanechalo. Celé dopoledne bylo velmi dobře organizačně zvládnuté, výborné byly výkony moderátorů i žáků, naprosto skvělé bylo publikum. Můj velký dík patří všem, kdo se na vystoupení podíleli - organizačně, technickou pomocí či přípravou vystupujících. 

Milí žáci.

Ve výkonech mnohých z Vás jsem zaznamenal posun k lepšímu. Svědčí to o Vaší dobré přípravě a dobré práci vyučujících, kteří Vás celý rok připravovali. I Vám chci za Vaše výkony i odvahu poděkovat. A jestli si myslíte, že jste něco spletli nebo pokazili, tak si z toho nic nedělejte. Vaše vystoupení se mi líbilo stejně jako ta ostatní. A do příště se můžete ještě zlepšit.



Líbilo se mi také to, že jsme se v domě dětí sešli téměř všichni. Snad kromě Bobelovky a Nové Bystřice. Bylo by určitě dobré, aby byli příště s námi.



Mgr.Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   AniFest je tu pro nás 23.05.2007

   


  



  

   


 AniFest - jediný mezinárodní festival animované tvorby je od 1. 6. do 11. 6. 2007 také v Městské knihovně. Program nabízí 3 filmová pásma dle věkových skupin žáků. Pokud se chcete vypravit do knihovny, domluvte se předem s paní Malou. 

vložil: Adamec

 

    


 


   Poděkování učitelskému sboru 23.05.2007

   


  



  

   


    Děkujeme za milé a "sladké" pohlazení. Rodičovské poděkování udělá kantorovi vždy radost a nestává se to tak často. Zapsala Mgr. Ivana Minářová
 

    


 


   Výlet do Dačic 21.05.2007

   


  



  

   


 Dne 16. května 2007 byly děti z III. a IV. třídy  Speciální školy na školním výletě v Dačicích. Ráno vypadalo velmi hrozivě, protože pršelo. Počasí se však velmi rychle umoudřilo, takže už cesta na autobusovou  zastávku byla se sluníčkem. Navštívili jsme místní museum, kde jsme se dověděli vše o první kostce cukru na světě. Líbilo se nám i na zámku. Vše osvěžila dobrá svačina. Vraceli jsme se unaveni a spokojeni. Mgr. Ivana Mikulášová

 

 

    


 


   Akademie 10.05.2007

   


  



  

   


 Na vědomost se dává, že 24. května 2007 od 9.00 hodin, se bude konat v sále DDM J. Hradec první ročník přehledu kulturní tvořivosti žáků naší školy nazvané Akademie. Hlavní organizátoři zvou vvšechny žáky a zaměstnance školy na více jak hodinouvou produkci.

vložila: Mgr. Martina Richterová
 

    


 


   Zdravotník školy radí 04.05.2007

   


  



  

   


 Slyšeli jste o velmi nakažlivé nemoci svrab? Původcem je mikroskopický 0,5 mm velký roztoč. Jmenuje se zákožka svrabová. Nemoc se projeví za několik týdnů po nákaze silným svěděním kůže, zejména v noci. Nutno navštívit kožního lékaře, který doporučí masti a léčbu. V rámci prevence je potřeba dodržovat osobní hygienu, vyvarovat se kontaktu s neznámými osobami, nespat v cizím ložním prádle, vybírat si ověřená ubytovací zařízení.

vložila: Mgr. M. Havlíková

 

    


 


   Ředitelské volno 30.04.2007

   


 Vážení rodiče, žáci a kolegové.

Oznamuji Vám,  že  dne 7.5.2007 vyhlašuji dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání volný den pro všechny součásti a pracoviště Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec. Třídní učitelé tuto skutečnost zapíší nejpozději ve středu 2.5.2007 do žákovských knížek, tak aby zákonní zástupci mohli na tuto skutečnost včas reagovat. Další podrobnosti najdou pedagogičtí pracovníci v neveřejné části školního vebu ve svých úkolech.  Mgr Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Filipojakubská noc 29.04.2007

   


  



  

   


 Pálení čarodejnic aneb Filipojakubská noc je tradiční lidový svátek, který probíhá v noci z 30. 4. na 1. 5. Lidé se schází u zapálených ohňů a slaví příchod jara. Tato noc je pokládána také za magickou. Lidé věří i v to, že se  čarodejnice slétají na čarodejnický sabat.

Jaro je letos skoro za námi a pálení čarodejnic se na mnoha místech zvrhává v opojný svátek. Přeji všem, aby  tuto noc přežili  ve zdraví.  

vložil: Mgr. Aleš Adamec
 

    


 


   Atletika na škole. 24.04.2007

   


  



  

   


 Ahojky všem, kteří rádi sportují. Začeli jsme trénovat atletiku, abychom byli nejlepší. Devátého května pojedeme do Dačic na okresní kolo v atletickém čtyřboji a když se to podaří, tak pojedeme na krajské kolo a potom na celorepublikové. Žáci běhají 60 m, skáčou do dálky, hážou kriketovým míčkem a ¨běhají 800 a 1600 m. Ze školy jsme vybrali Tomáše Bíra, Víta Kačenu, Jana Díra, Janu Hýkovou, Vendulu Zelenou a Nikolu Balzerovou. Tak jim držte pěstě.       Zapsala Mgr. Ivana Minářová
 

    


 


   Gobelínská růže 23.04.2007

   


  



  

   


 Dne 17. dubna 2007 proběhl v naší škole první ročník recitační a pěvecké soutěže " Gobelínská růže". Akce se zúčastnily děti ze všech tříd speciální školy. Soutěžící zpívali za doprovodu hudebních nástrojů  i bez nich.  Zaznělo také mnoho hezkých básniček. Na závěr byly děti odměněny diplomy a věcnými cenami. Mgr. Ivana Mikulášová
 

    
  Gobelínská růže - [12]


	



 


   Hodnocení hokejbalového turnaje. 18.04.2007

   


  



  

   


 Tak vám kluci gratulujeme. Byli jste sedmí. Na to, že se chlapci zúčastnili tohoto velkého turnaje "Hokejbal proti drogám" poprvé, jim to dobře hrálo. Z mého pohledu bych chtěla pochválit  Vítka Ženatu a Vláďu Kubína, kteří hráli jako o život, ale jinak si myslím, že všichni naši hráči byli skvělí a patří jim dík a veliká pochvala.       



Rovněž ředitel školy gratuluje k úspěchu a  děkuje všem organizátorům,  především pak žákům, kteří reprezentovali naši školu



Zapsala Mgr. Ivana Minářová

 

 

    
   - [0]


	



 


   Nová tvář auti-třídy 17.04.2007

   


  



  

   


 S přicházejícím jarem vše rozkvétá, a tak ani auti- třída nezůstává pozadu. V průběhu jarních prázdnin jsme dali herně i třídě novou veselejší tvář. Kdo hledá inspiraci, může se na nás přijít podívat. Za děti a pedagogický personál Nikola Bílá

 

    


 


   Třeboňská růže 2007 15.04.2007

   


  



  

   


 Jednou za dva roky se žáci naší školy účastní soutěže Třeboňská růže. Soutěží se ve zpěvu a v recitaci. 28. 3. 2007 proběhlo školní kolo, které se konalo v sále ZUŠ J. Hradec. Vybráno bylo 21 žáků, kteří odjeli 3. 4. 2007 reprezentovat naši školu do Třeboně. Zde se utkali s žáky jiných škol a sedm  našich žáků bylo úspěšných. Blahopřejeme vítězům!

Recitace: 1. místo - Markéta Dunková, 3. místo - Anna Siváková;

Zpěv: 2. místo - Matěj Chudomelka, 3 místo Jan Ferenci, Lukáš Ferenci a Petra Domanická.

Čestné uznání získal Petr Přech.



Mgr. Martina Richterová
 

    
   - [0]


	



 


   Den ochrany člověka... 07.04.2007

   


  



  

   


 4. dubna se na naší škole uskutečnil Den ochrany člověka za mimořádných událostí. Ráno začalo tím, že pan Staněk, člen hasičského sboru v J. Hradci, seznámil žáky s ohrožením, které jim hrozí při úniku čpavku ze zimního stadionu. Zároveň odpověděl na jednotlivé otázky žáků. Další část dne se týkala demonstrace různých poranění. Žáci ošetřovali poranění kotníku, lokte, krvácení z nosu a otevřenou ránu. Současně si vyzkoušeli resuscitaci. To vše za pomoci mladých zdravotníků z ČČK J. Hradec pod vedením pí. Hanzalové. Den jsme zakončili testem, kde si žáci zhodnotili průběh akce, poznamenali, co je nejvíce zaujalo a co si zapamatovali z první pomoci. 



J. Dovalilová
 

    
  Den ochrany člověka - [12]


	



 


   Velikonoční abilympiáda 04.04.2007

   


  



  

   


 26.a 27. března proběhla na Gobelince naše Velikonoční abilympiáda pro děti ze speciální školy. První den akce děti s pomocí paní učitelek připravily obarvená vajíčka, upekly velikonočního beránka, hlavičku a perníková vajíčka. Již dva týdny předem děti zasely osení, abychom měli včas zelenou krásu, do které se potom ukládala nazdobená vajíčka. Druhý den abilympiády děti vyráběly chlebíčky s velikonoční bylinkovou pomazánkou,zdobily perníková vajíčka a ze všech ostatních dobrot  připravily  pohoštění pro všechny účastníky i pro hosty z Bobelovky.   Mgr. Ivana Mikulášová
 

    
  Abilympiáda - [20]


	



 


    30.03.2007

   


 Vyhlášení 1. kola  přijímacího řízení

Dle §59 a 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách

VYHLAŠUJI

1.kolo přijímacího řízení

pro praktickou školu jednoletou, 

která je součástí Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II



Součástí přijímacího řízení nejsou přijímací zkoušky.

Uchazeči budou hodnoceni a přijímáni ke studiu na základě znalostí uchazeče vyjádřených hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání s přihlédnutím k výstupnímu hodnocení ze základního vzdělávání, pokud bylo uchazeči vydáno. Předpokladem přijetí uchazeče je doporučení dětského a dorostového lékaře. Rozhodnutí o přijetí bude zákonným zástupcům zasláno po 20.dubnu 2007.



V Jindřichově Hradci 30.3.2007                                                      Mgr.Petr Kubeš,ředitel školy
 

    


 


   Dětský karneval 23.03.2007

   


  



  

   


 V pátek 16. března 2007 se děti ze Speciální školy zúčastnily dětského karnevalu v DDM, který pořádalo SPMP. Děti si ve spolupráci s rodiči a učitelkami připravily i vyrobily masky. Sál se tedy naplnil různými zvířátky, pohádkovými postavičkami,čerty i kovboji. Probíhaly tu různé soutěže a nechyběl ani tanec. Akce měla jako každoročně u dětí velký úspěch.               Mgr. Ivana Mikulášová 

 

    
   - [0]


	



 


   Vzdělávání pedagogů 21.03.2007

   


  



  

   


 Ve středu 21. a ve čtvrtek 22. března probíhá na naší škole vzdělávání pedagogů. Toto vzdělávání pořádá Národní institut pro další vzdělávání v rámci akce na zakázku s názvem "Vytváření postojů a hodnot u žáků - klíčové kompetence". Naše škola byla jednou z dvaceti z Jihočeského kraje, která má možnost využít tuto formu pro edukaci pedagogů v souvislosti s utvářením rámcového vzdělávacího programu. 

Mgr. Aleš Adamec

 

    


 


   Plavecký výcvik 09.03.2007

   


  

Po roce  děti ze Speciální školy zase začaly navštěvovat plavecký bazén. Celý rok se  vždy velmi těší. 

Za pomoci  hodných tet plavčic se budou učit nebát se vody, potopit se pro hračku, položit se na záda do vody,někteří šikulové se naučí i plavat. Podle plaveckých dovedností děti dostanou na konci kursu "mokré vysvědčení".       Mgr. Ivana Mikulášová

 

 

    


 


   Vlajka pro Tibet 09.03.2007

   


  



  

   


 Jako každoročně se i letos mohou radnice obcí, instituce i jednotlivci připojit k akci vyvěšování tibetské vlajky na připomínku 48. výročí protičínského povstání v roce 1959, které bylo brutálně potlačeno. Vyvěšení vlajky vyjadřuje symbolickou podporu Tibeťanům, kteří usilují o uznání svých lidských a humanitárních práv a jednání s čínskou stranou o pozici a budoucnosti Tibetu.

    Tímto symbolickým vyvěšením tibetské vlajky na našich stránkách chci vyjádřit svůj protest (a doufám, že i svých spolupracovníků) proti potlačování lidských práv v Tibetu a kdekoliv jinde na světě.     Mgr. Petr Kubeš, ředitel školy
 

    


 


   Jak pomáháme... 09.03.2007

   


  



  

   


 Žákyně 9.A a 9.B naší školy vyrobily v pracovním vyučování panenky, které by mohly v akci Unicef pomoci ochránit několik dětí z rozvojových zemí před nakažlivými chorobami. V případě, že si někdo v dražbě panenku koupí za 600,- Kč, bude tato částka věnována na očkování těchto dětí. Každá panenka má svůj vlastní rodný list. Tak tu máme Rozárku, Julii, Aničku, Karin, Viktorii a Karolínu. Naše žákyně si daly na práci opravdu záležet. Prokázaly tak svoji dovednost, fantazii a trpělivost. Tyto vlastnosti jistě využijí v budoucnosti ve zvoleném učebním oboru. Přejeme jim hodně úspěchů.
Mgr. Pavla Janků
 

    


 


   Přání k MDŽ 08.03.2007

   


  



  

   


 Za všechny muže našeho kolektivu přeji všem našim ženám a dívkám mnoho štěstí, lásky a spokojenosti k MDŽ. Petr Kubeš
 

    


 


   Ohlédnutí za SRPDŠ 05.03.2007

   


 I na naší škole již několik let úspěšně působí Sdružení rodičů, přátel dětí a školy. Jde o nepolitické, zájmové a dobrovolné sdružení rodičů, zákonných zástupců dětí a občanů, jež se zajímají o výchovu, vzdělání dětí a práci školy. Současný majetek sdružení tvoří jednak členské příspěvky a jednak dary našich sponzorů. Nyní mi dovolte vyzdvihnout několik významných sponzorů, jimiž jsou banka Waldviertler Sparkasse von 1842 AG, firma Some, lékárna U Nemocnice, firma Stavcent a mnozí další, kteří společně s výše jmenovanými visí ve škole na tabuli cti nejvýznamnějších sponzorů. 



V rámci aktivit sdružení začala v roce 2005 výstavba hracího koutku pro žáky s postižením z detašovaného pracoviště na Gobelínce. Nicméně z původního rozpočtu nám stále ještě chybí 40.000,- Kč. Dále sdružení v roce 2006 podpořilo plavání žáků z Gobelínky, školní výlet žáků s postižením, maškarní, soutěže a kulturní vystoupení žáků. Současně plně nebo částečně hradíme dvě filmová představení pro žáky, vycházejícím žákům poskytujeme příspěvek na zakoupení dárku na památku a přispíváme na audiovizuální techniku.

Současně spolupracujeme s firmou Laktea Praha, která nám dodává dotované mléčné výrobky pro žáky. 



předsedkyně Mgr. Miluše Havlíková
 

    


 


   Maluj troly... 01.03.2007

   


  



  

   


 Děti z druhé třídy tvořily severské skřítky - troly. Shodly se na tom, že jsou to tvorové ušatí, nosatí, zlobiví a rozpustilí. Právě takové namalovaly a poslaly na trolí setkání do Tábora. V soutěži, kterou vyhlásila Střední škola umění, obchodu a řemesel v Táboře, získaly za své výtvory cenu za originalitu.

 Mgr. Tereza Hojná

 

    


 


   Já a rodina 14.02.2007

   


  



  

   


 Máme se doma rádi? 

Jak si užíváme v rodině společné svátky, narozeniny a volné chvilky?

Dojde občas i v rodině k nedorozumění a křiku? 

Jak se s tím vyrovnáváme?

Těmito otázkami se zabývaly děti na 1. stupni naší školy a odpovědi najdete na nástěnkách v Gobelínce a v Jarošovské ulici.

 Svobodová

 

    


 


   Poděkování... 12.02.2007

   


 Děti z přípravné třídy děkují všem, kteří si našli čas a přišli se podívat na náš den "Otevřených dveří".
tř. uč. I. Obšilová
 

    


 


   Audiovizuální pořad - Řecko 12.02.2007

   


 Již několikrát jsme měli tu možnost navštívit pořad agentury Pohodáři z Pelhřimova. Jinak tomu nebude ani tento týden, kdy si pro nás pořadatelé připravili povídání na téma Řecko - napříč bájemi a součastnostmi. Už se moc těšíme na zajímavé povídání a krásné fotografie. 
vložil: Adamec
 

    


 


   Nový schodolez 09.02.2007

   


  



  

   


 Na pracovišti Gobelínka - Pod Hradem se nám podařil udělat další krůček k odstraňování bariér pro lidi na vozíčku. Bariérou na tomto pracovišti bylo schodiště do 1. patra, kam se doposud na vozíčku nikdo nedostal. Nyní je všem, kdo ho potřebují, k dispozoci "Schodolez". Jde o zařízení, které v doprovodu asistentky dopraví nahoru i dolu po schodech dítě i dospělého s vozíčkem. A tak máme bezbariérový přístup po celé budově. Žáci se mohou zúčastnit nejen výuky ve specializovaných třídách, jako je kuchyňka a počítačová učebna, ale i kulturních vystoupení a dalších programů pro žáky i veřejnost. Jsme rádi, že jsme zase o krok dál. 



Mgr. P. Mátlová
 

    


 


   Pozvání 31.01.2007

   


 Děti z přípravné třídy MŠ,ZŠ a Praktické školy srdečně zvou na svůj  DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ  

rodiče, prarodiče, sourozence, kamarády, paní učitelky........

Uvidíme se 8. února 2007, ve čtvrtek  od 9.00 do 14.30 hodin ve škole Pod Hradem (Gobelínka).

Těší se na Vás: Natálka, Helenka,Andrej, Lili, Hanička, Janička, Míša, a Tomík.

    třídní učitelka Mgr. Ingrid Obšilová

 

 

    


 


   Vánoční veselí 21.12.2006

   


  



  

   


 „ Vánoční veselí “ 

Pod tímto názvem se skrývají čtyři kulturní vystoupení žáků 4.,7.,8.a 9.tříd. Pod vedením Mgr. 

Jitky Hanušové vzniklo nádherné vánoční recitační pásmo,Mgr.Miluše Havlíková doplnila 

recitaci tancem a pohádkou „Smolíček Pacholíček“,nechybělo ani pár vtipů,vždyť za dveřmi 

je i Silvestr.Pan učitel Mgr.Vladimír Bartoš sklízel úspěch se svými flétničkami a kytarami. 

Samozřejmostí byl zpěv-koledy,romantická píseň“Stín katedrál“.A kde se vystupovalo a bude 

vystupovat? Domov důchodců-Jitka - Otín, Pečovatelský dům, Gobelínka, tělocvična školy v 

rámci vánoční besídky. 

       (havl.)

 

    
  Vánoční veselí - [13]


	



 


   Turnaj tříd v košíkové. 14.12.2006

   


  



  

   


 Ve čtvrtek 14. 12. 2006 se konal turnaj tříd v košíkové. Proběhl ve vší slušnosti a ve sportovním duchu. I KDYŽ !!!....Někteří žáci z 9. A třídy byli z turnaje vyloučeni, protože se den před tím zachovali velice neslušně, trapně a sprostě. Důsledky si ponesou sami a toto vyloučení z turnaje je jeden z nich.  Ale teď už k turnaji. Turnaj byl rozdělen na skupiny: 6. - 7. tříd a 8. - 9. tříd, které hrály proti sobě. Vítězové z 9 třídy jsou: Tyl, Kubín a Chatrný a vítězové ze 7 třídy jsou: Tyl, Blažek a Vaníček. Gratulujeme nejen vítězům, poněvadž hráli všichni pěkně a snaživě.  Jo a mrkněte také na fotečky.    Zpracovala Mgr. Ivana Minářová    

 

    
  Školní turnaj v košíkové - [21]


	



 


   Adventní radování 07.12.2006

   


  



  

   


 Mikulášská besídka

Přišel k vám letos také Mikuláš, čert a andělé? U nás vše začalo již v pátek 1.12. Hned ráno všechny děti a pani učitelky z Bobelovky a Gobelínky přijely do DDM, kde vypuklo pravé čertovské radování. Hry, soutěže, tanec a nakonec všechny hodné děti sv. Mikuláš bohatě podaroval. Věřte, nevěřte, ale čerti neodnesli do pekla ani jednu dušičku. Dospělí i děti, kteří se besídky zúčastnili, tímto děkují zaměstnancům DDM a SPMP Modrý zvonek za uspořádání této akce.

Krýzovy jesličky

Další akcí, kterou podnikla ZŠ Speciální Bobelovka, byla návštěva Krýzových jesliček v Muzeu v J. Hradci. V úterý 5.12 jsme se všichni vydali na nelehkou cestu za vánoční atmosférou. Schodů k betlému není málo a starší děti, které jsou odkázány na vozík, to zvádly jen díky ochotě pracovníka muzea, který je pomáhal vynést. Nahoře jsme si všichni setřeli pot z čela a pospíchali na jesličky. Tam zavládla vánoční atmosféra. Některé děti zaujala hudba, jiné zvířátka a pohybující se postavičky. Nejvíce se nám líbil betlém v noci. Hvězdičky na nebi se krásně rozzářily a to děti natolik zaujalo, že se na chvilku všechny utišily a byly slyšet jen tóny vánočních koled. Ti, kteří měli nejvíce sil a chuť, viděli ještě výstavu vánočních stromečků. Jediné, co děti pod stromečkem zatím nenašly byly dárky. Po krásném zážitku v muzeu nás čekala cesta zpátky. Tady mnoho dětí muselo prokázat svou fyzickou kondici a dojít do školy pěšky. Bohužel MHD nemá možnost přepravit najednou více než dva invalidní vozíky, a tak nám cesta zpět zabrala více času, než samotná návštěva muzea. Tento příspěvek berte jako podnět pro navození vánoční nálady. Jsou-li ale vaši blízcí nemobilní, vylepšete si prvně svou kondici, neboť schodů ke krásnému zážitku je více, než se nám lidem bez handicapu zdá.

Nikola Bílá a kolektiv Bobelovky

 

    


 


   Mikuláš v nemocnici 05.12.2006

   


  



  

   


 I pro děti v nemocnici bylo připraveno překvapení-přišel k nim Mikuláš,anděl a čerti. Děti zazpívaly písničky,slíbily,že nebudou zlobit a dostaly od Mikuláše nadílku. Pani učitelky s dětmi napekly perníčky,vyzdobily prostory dětského oddělení a nachystaly společně se studenty Střední zdravotnické školy v J.Hradci příjemnou atmosféru. Tímto jim za jejich práci děkujeme. Za vedení školy  Mgr.P.Mátlová

 

    
  MIKULÁŠ V NEMOCNICI - [9]


	



 


   Práce žáků 8.C 05.12.2006

   


 V pracovním vyučování si chlapci 8.B a 8.C  upletli klec z pediku a udělali ptáčka z hlíny. Dov
 

    
  Klece - [5]


	



 


   První pomoc 27.11.2006

   


 Žáci Mateřské školy,Základní školy a Praktické školy J.Hradec již umí pomoci! 



„NIKDO ZLÝ NENÍ ŠŤASTEN!“ D.Iuvenalis 

A tak,nebuďme na sebe zlí,naučme se pomáhat si navzájem-samozřejmě,jako 

dýcháme,jíme-zvláště pak zraněným.Žáci MŠ,ZŠ a PŠ J.H. už o tom vědí více. 

Absolvovali totiž v květnu a Gobelínka J.H. koncem listopadu Základní školení 

o úkonech zachraňujících život včetně resuscitace.Někteří z nich již zachránili 

i v praxi svého kamaráda před utonutím a oživili ho umělým dýcháním/Petr Tyl a 

Roman Ferenci-7.tř.,Petr Hartmann-5.tř./. 

„Tímto zároveň děkuji zdravotníkům juniorům ČČK J.Hradec-Fioně Valerii de 

Cuce,Martinu Schonbauerovi,Martinu Jasanskému a Lukáši Rejtharovi,kteří pod 

vedením paní ředitelky ČČK J.H.Zdenky Hanzalové provedli výborné proškolení 

u téměř 200 žáků školy.Ti už se nyní nebojí a umí pomoci!Listopadové proškolení 

bylo navíc pro děti zajímavé tím,že jim byla v závěru promítnuta akce ze Dne ČČK 

-8.5.06 pod názvem „Pomoz-pomoct!“Žáci zde jasně poutavou formou viděli,že ti,co 

prošli alespoň základním školením První pomoci,dokázali zachraňovat bez problémů, 

uměli a nebáli se zavolat Záchrannou službu-155,Policii-158,Hasiče-150.Dále již 

podruhé v tomto článku děkuji níže uvedeným sponzorům školy,kteří přispěli 

v rámci SRPDŠ žákům 5.r. na plavání zdarma-rok 2006,2007,dále na hrací koutek a 

dárky k Vánocům.Domnívám se,že dle výše uvedeného si handicapované,ale snaživé 

děti této školy pomoc a dary těchto schopných sponzorů zaslouží.“ 

Plavání -Gobelínka-Some-3000,Fruko-Schulz-2000,AR-Servis-1000,Gardon INT- 

-1000,Elektro Kovář K.Řečice-1000,Optik Žabková-1000, 

Staviservis-1000= 10 000 Kč 

Hrací koutek-Gobelínka-Jednota-spotřební družstvo-1000,RD Pleše-1000= 2 000 Kč 

Vánoční dárky-Madeta-závod-3200,ZD Radelo V.Ratmírov-2400,Agrola-2000,Elzy- 

1400=věcné dary v hodnotě 9 000 Kč 

Předsedkyně SRPDŠ,zdravotník školy Mgr.Miluše Havlíková 

Tento článek vyjde v prosinci 2006 v tisku NEON J.Hradec.Chtěla bych vyjádřit za naše žáky poděkování ČČK J.Hradec,zvláště pak paní ředitelce Zdence Hanzalové za výbornou 

spolupráci a vedení zdravotníků juniorů.Již 4. rokem se žáci vždy těší na domluvená školení, 

která nejsou nudnou teorií,ale skvělou praxí podanou navíc vrstevníky-zdravotníky-juniory. 

I díky nim naši handicapovaní žáci dokáží pomáhat v praxi-viz.výše,získávají skvělé vzory . 

Mgr.M.Havlíková 

 

    


 


   Divadýlko Hugo a Fugo 22.11.2006

   


 14. listopadu 2006 nás opět navštívili Hugo a Fugo. Ukázali nám jak se správně telefonuje. Řeklijsme si vše o důležitých  telefonních číslech. Společně jsme se zasmáli , protože s Hugem a Fugem  je vždy velká legrace. Těšíme se na další setkání v lednu 2007.        Mgr.I. Mikulášová
 

    


 


   Návštěva Malého  divadla v Č. Budějovicích 22.11.2006

   


 21. listopadu 2006 navštívily děti z I. a II. třídy PŠ hrůzostrašné  představení " Ostrov pokladů"v Malém divadle  v Č. Budějovicích. Všichni  se báli zlých pirátů a fandili  kapitánovi, doktorce, baronovi a nejdůležitějšímu Jimovi  Hawkinsovi. Nakonec vše dobře dopadlo. Cestu do Českých Budějovic nám  velmi zpříjemnila nová  plošina pro vozíčkáře na nádraží v Jindřichově Hradci. Mgr. Ivana Mikulášová

 

    


 


   Hrnek dobré nálady 31.10.2006

   


  



  

   


 Dne 31.10. jsme se zúčastnili 2. ročníku festivalu zájmové činnosti dětí a dospělých s mentálním postižením, dětí z MŠ a žáků základních škol. Přehlídka se uskutečnila v kulturním sále na Střelnici v Jindřichově Hradci.  Děkujeme za pěkné vystoupení i žákům naší školy pod vedením pana učitele Bartoše a přejeme jim další úspěchy  při vystoupeních.                                      Mgr.P.Mátlová

 

    
  Hrnek dobré nálady - [9]


	



       
 
  
  
 
   
 
	
	   
        Rychlý kontakt

    	Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II
	Jarošovská 1125/II
377 01 Jindřichův Hradec
	mobil:606 693 741
	E-mail: 
	IČ: 608 16 848
	IZO:600 022 331


  

   	

	
             
 
Základní škola praktická - vedení školy







    

	
	 
        Kde najdete součásti školy?

    	
	Mateřská a základní škola při zdravotnickém zařízení
	Praktická škola
	Speciální základní škola v Nové Bystřici
	Školní družina a školní klub
	Základní škola praktická
	Základní škola speciální




 

	















 




















































































